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“Gada pedagogs 2025” apbalvošanas ceremonijas laureāti un dalībnieki.

Jau vienpadsmito gadu Mār-
upes novadā turpinās tradīcija īpa-
šā ceremonijā godināt skolotājus, 
izsakot pateicību par viņu nozīmīgo 
darbu skolēnu izaugsmē un izglī-
tības kvalitātes stiprināšanā. Bal-
vas tiek piešķirtas par profesionālo 
meistarību, jaunu mācību metožu 
ieviešanu, skolēnu sasniegumiem 
un pedagoģiskās pieredzes nodo-
šanu kolēģiem un plašākai sabied-
rībai.

Arī šogad laureāti tika apbalvoti 
nominācijās “Mārupes novada ga-
da pedagogs” pirmsskolas, sākum-
skolas, pamatskolas, vidusskolas 
un profesionālās ievirzes izglītībā, 
kā arī godināti pedagogi kategorijās 
“Skolēnu simpātija” un “Par mūža ie-
guldījumu izglītībā”.
Turpinot aizsākto tradīciju, tika 

pasniegtas arī biedrības “Mārupes 
uzņēmēji” gada balvas nominācijās 
“Jauns sākums Mārupes novadā” un 

“Pedagogs projektā “Skola dodas dzī-
vē, dzīve ienāk skolā””, kuru piešķirša-
nas mērķis ir piesaistīt jaunus peda-
gogus, izsakot atzinību par Mārupes 
novadā izvēlētu darbavietu izglītības 
jomā, kā arī stiprināt pedagogu pres-
tižu un atpazīstamību sabiedrībā. 
Apbalvojuma “Mārupes novada ga-

da pedagogs” laureāti saņēma paš-
valdības atzinības rakstu un naudas 
balvu – 600 eiro (pēc nodokļu nomak-
sas). Titula “Par mūža ieguldījumu 
izglītībā” ieguvēji saņēma pašvaldī-
bas goda rakstu un naudas balvu – 
1500 eiro (pēc nodokļu nomaksas). 
Savukārt nomināciju “Skolēnu sim-
pātija” un “Gada pedagogs” laureāti 
pirmsskolas, sākumskolas, pamat-
skolas, vidusskolas un profesionālās 

ievirzes izglītībā saņēma pateicības 
rakstu, īpaši izgatavotu piemiņas zī-
mi – sudraba nozīmīti, kuras autors 
ir mārupietis rotkalis Edgars Skulte –, 
kā arī tradicionālo balvu “Gada peda-
gogs”. Papildu dāvanas bija sarūpēju-
ši arī pasākuma atbalstītāji – biedrība 
“Mārupes uzņēmēji”, RIX Rīgas lidosta 
un “Lotos Pharma”.
Pedagogus ar apsveikumiem 

un balvām godināja plašs sveicēju 
loks – Mārupes novada pašvaldī-
bas domes priekšsēdētājs Aivars 
Osītis, priekšsēdētāja vietnieks 
Andris Puide, pašvaldības deputāti, 
izpilddirektore Agnese Jankuna un 
Izglītības, kultūras un sporta pārval-
des pārstāvji. Pedagogus sumināja 
arī Latvijas Izglītības un zinātnes 

darbinieku arodbiedrības priekšsē-
dētāja Inga Vanaga, biedrības “Mār-
upes uzņēmēji” pārstāvji, kā arī VAS 
“Starptautiskā lidosta “Rīga”” valdes 
loceklis Artūrs Saveļjevs.
Pasākumu vadīja aktieri Inga 

Misāne-Grasberga un Gundars 
Grasbergs, savukārt pasākuma 
svinīgo gaisotni papildināja grupas 
“Eridana” priekšnesumi, bet dienas 
noslēgumā pedagogiem un viesiem 
tika dāvāta īpaša tikšanās ar grupu 
“Mazais Princis”, kuras muzikālā 
enerģija un dzirkstošais priekšne-
sums radīja pacilātu un priecīgu 
svētku noskaņu. 

“Gada pedagogs 2025” laureāti 
10.–11. lpp.

Godināti aizvadītā mācību gada 
izcilākie pedagogi

3. oktobrī Mārupes Kultūras namā svinīgā 
gaisotnē aizvadīta tradicionālā gada balvas 
izglītībā pasniegšanas ceremonija “Gada 
pedagogs”, kurā šoreiz tika godināti 33 Mārupes 
novada pašvaldības izglītības iestāžu pedagogi. 
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Domes lēmumi septembrī
2025. gada 24. septembrī notika Mārupes novada pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) domes kārtējā sēdē, kurā tika izskatīti 79 darba kārtībā iekļautie lēmumprojekti. 

LĒMUMI ĪSUMĀ

Finanšu komitejas iesniegtie 
lēmumprojekti
	 Nodot nomā Pašvaldībai piede-
rošo zemes starpgabalu 198 m² 
platībā ar kadastra apzīmējumu 
80880050502 tam piegulošā ne-
kustamā īpašuma Pļavu ielā 8, 
Spuņciemā, Salas pagastā, Mār-
upes novadā (kadastra numurs 
80880050396) īpašniecei. 

	 Apstiprināt Mārupes novada Tūris-
ma un uzņēmējdarbības atbalsta 
aģentūras 2025. gada budžetu: kār-
tējā gada ieņēmumi – 309 914 eiro, 
kārtējā gada izdevumi – 363 358 ei-
ro, naudas līdzekļu atlikums uz ga-
da sākumu – 53 444 eiro.

	 Izveidot un apstiprināt konkur-
sa “Mammu bizness Mārupē” 
projektu pieteikumu vērtēšanas 
komisiju. Apstiprināt konkursa 
nolikumu, līgumu konkursa īste-
nošanai. Apstiprināt finansēju-
mu – 12 000 eiro.

	 Apstiprināt Pašvaldības izglītības 
iestāžu izdevumu tāmes savstar-
pējiem norēķiniem ar citām paš-
valdībām 2025. gadā (septembris–
decembris). 

	 Apstiprināt Pašvaldības domes 
saistošos noteikumus Nr. 26/2025 
“Par grozījumiem Mārupes nova-
da pašvaldības domes 2025. ga-
da 29. janvāra saistošajos notei-
kumos Nr. 3/2025 “Par Mārupes 
novada pašvaldības 2025. gada 
budžeta apstiprināšanu””. 

	 Piedalīties Eiropas Savienības 
kohēzijas politikas programmas 
projektu atlasē, iesniedzot pieteiku-
mu projektam “Objektu (patvertņu) 
pielāgošana un aprīkošana civilās 
aizsardzības mērķiem Mārupes 
novadā”. 

	 Piedalīties Eiropas Savienības 
kohēzijas politikas programmas 
konkursā, iesniedzot pieteikumu 
projektam “Jaunas vispārējās iz-
glītības iestādes ēkas būvniecība 
Skultē Mārupes novadā”. 

	 Piedalīties Eiropas Savienības 
kohēzijas politikas programmas 
konkursā, iesniedzot pieteikumu 
projektam “Kultūras lomas palieli-
nāšana, labiekārtojot teritoriju pie 
Piņķu baznīcas”. 

	 Uzdot Nekustamā īpašuma novēr-
tēšanas komisijai sagatavot darba 
uzdevumu un pieprasīt neatkarī-
gam vērtētājam nekustamā īpa-
šuma “Mauriņi” (kadastra numurs 
80760070256) sastāvā ietilpsto-
šās zemes vienības (kadastra 
apzīmējums 80760070256) daļas 
ar kopējo platību 0,0597 ha tirgus 
nomas maksas novērtējumu. 

	 Atsavināt traktoru “Belarus 820” 
(valsts reģistrācijas numurs 
T7364LL), pārdodot to elektronis-
kā izsolē ar augšupejošu soli e-iz-
soļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv/.  

	 Atsavināt traktora piekabi “LMR-7”  
(valsts reģistrācijas numurs 

P4085LN), pārdodot to elektronis-
kā izsolē ar augšupejošu soli e-iz-
soļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv/.  

	 Nodot atsavināšanai Pašvaldībai 
piederošos četrus nekustamos 
īpašumus Babītes un Salas pa-
gastā. 

	 Izdarīt Pašvaldības domes 
2025. gada 30. jūlija lēmumā Nr. 5 
(sēdes prot. Nr. 3) “Par Mārupes 
novada Stratēģiskās attīstības 
plānošanas vadības darba grupas 
izveidošanu un nolikuma apstip-
rināšanu” grozījumu un aizstāt 
1.5.5. apakšpunktā vārdus “Andrejs 
Ence” ar vārdiem “Oskars Jonāns”.

	 Apstiprināt Mārupes novada 
Attīstības programmas 2022.–
2028. gadam rīcības plāna un in-
vestīciju plāna 2025.–2027. gadam 
grozījumus. 

Sociālo, izglītības, kultūras un 
sporta jautājumu komitejas 
iesniegtie lēmumprojekti 
	 Apstiprināt saistošos noteikumus 
Nr. 27/2025 “Par kārtību, kādā izno-
mā Mārupes novada pašvaldības 
izglītības, kultūras un sporta infra-
struktūras objektus un piemēro 
nomas maksas atlaides”. 

	 Apstiprināt saistošos noteikumus 
Nr.  28/2025 “Grozījumi Māru-
pes novada pašvaldības domes 
2023. gada 25. oktobra saistošajos 
noteikumos Nr. 38/2023 “Par Mār-
upes novada pašvaldības atbalstu 
kultūrai un kultūras, izglītības un 
mākslas projektiem””. 

	 Apstiprināt saistošos noteiku-
mus Nr. 29/2025 “Grozījumi Mār-
upes novada pašvaldības domes 
2024. gada 27. marta saistošajos 
noteikumos Nr. 7/2024 “Par pašval-
dības atbalstu sporta veicināšanai 
Mārupes novadā””. 

	 Apstiprināt Mārupes novada Spor-
ta un aktīvās atpūtas konsultatīvās 
padomes nolikumu. 

	 Apstiprināt Mārupes novada Izglī-
tības un jaunatnes konsultatīvās 
padomes nolikumu. 

	 Piešķirt koklētāju ansamblim “Bal-
ti” (nodibinājumam “Kokļu mūzikas 
centrs “Balti””) finansiālu atbalstu 
7550 eiro apmērā transporta iz-
devumu segšanai dalībai starp-
tautiskā tautu mākslas festivālā 
Taizemē.

	 Piešķirt amatieru komandai “Pipa-
riņš” tiesības izmantot Jaunmār- 
upes pamatskolas sporta zāli un 
Mārupes Valsts ģimnāzijas lielo 
sporta zāli par samazinātu nomas 
maksu. 

	 Piešķirt amatieru komandai “Repti-
ļi” tiesības izmantot Babītes Sporta 
kompleksa lielo zāli par samazinā-
tu nomas maksu. 

	 Piešķirt fizisku personu apvienī-
bai “Babītes SK” tiesības izmantot 
Spuņciema Sporta halles lielo zāli 
par samazinātu nomas maksu. 

	 Piešķirt catch and serve ball 
(mamanets) amatieru komandai 

“SIMSA” tiesības izmantot Spuņ-
ciema Sporta halles lielo zāli par 
samazinātu nomas maksu. 

	 Piešķirt fizisku personu apvienī-
bai “Mārupes novada iedzīvotāji” 
tiesības izmantot Babītes Sporta 
kompleksa mazo sporta zāli par 
samazinātu nomas maksu. 

	 Piešķirt fizisku personu apvie-
nībai “Babītes veterāni” tiesības 
izmantot Babītes Sporta kom-
pleksa lielo zāli par samazinātu 
nomas maksu. 

	 Piešķirt biedrībai “Latvijas 3x3 ho-
keja federācija” līdzfinansējumu 
4800 eiro apmērā sporta sacen-
sību “Hype 3x3” organizēšanai 
Mārupes Ledus hallē 2025. gada 
8. novembrī un 13. decembrī.

	 Piešķirt biedrībai “Sporta klubs “Ba-
bīte”” līdzfinansējumu 2065,50 eiro 
apmērā sporta sacensību “Babītes 
kauss U6” organizēšanai Babītes 
futbola laukumā un Piņķu multi-
funkcionālajā stadionā 2025. gada 
28. septembrī.

	 Piešķirt biedrībai “Sporta klubs “Ba-
bīte”” līdzfinansējumu 2002,50 eiro 
apmērā sporta sacensību “Babītes 
kauss U8” organizēšanai Babītes 
futbola laukumā un Piņķu multi-
funkcionālajā stadionā 2025. gada 
27. septembrī.

	 Piešķirt biedrībai “Sporta klubs “Ba-
bīte”” līdzfinansējumu 2572,50 eiro 
apmērā sporta sacensību “Babītes 
kauss U11” organizēšanai Babītes 
futbola laukumā un Piņķu multi-
funkcionālajā stadionā 2025. gada 
4. oktobrī.

	 Piešķirt fizisku personu apvienībai 
“Mārupes uzņēmēji” tiesības iz-
mantot Mārupes Valsts ģimnāzijas 
sporta zāli par samazinātu nomas 
maksu. 

	 Piešķirt fizisku personu apvienībai 
“Mārupes uzņēmēji” tiesības izman-
tot Tīraines sporta kompleksa lielo 
zāli par samazinātu nomas maksu.

	 Piešķirt biedrībai “Deju studija 27” 
finansiālu atbalstu 150 eiro apmē-
rā, lai segtu ceļa, dalības maksas 
un apdrošināšanas izdevumus un 
daļēji (50 % apmērā) naktsmītnes 
izdevumus, kas saistīti ar biedrības 
sportistes dalību pasaules karsēj-
komandu čempionātā. 

	 Piešķirt biedrībai “Latvijas Orientē-
šanās federācija” finansiālu atbal-
stu 720 eiro apmērā, lai segtu ceļa 
un dalības maksas izdevumus un 
daļēji (50 % apmērā) naktsmītnes 
izdevumus, kas saistīti ar biedrības 
sportistes dalību bāzes treniņno-
metnē Zviedrijā un tehniskās sa-
gatavošanās treniņnometnei ar 
sacensībām Somijā. 

	 Piešķirt biedrībai “Latvijas Orientē-
šanās federācija” finansiālu atbal-
stu 400 eiro apmērā, lai segtu ceļa 
un dalības maksas un daļēji (50 % 
apmērā) naktsmītnes izdevumus, 
kas saistīti ar biedrības sportista 
dalību jauniešu izlases treniņno-
metnē un bāzes treniņnometnē. 

	 Piešķirt biedrībai “R.Laviņa sporta 
studija” (reģ. nr. 40008254323) 
finansiālu atbalstu 100, 200 un 
400 eiro apmērā, lai segtu dalības 
maksas izdevumus, kas saistīti ar 
16 tās sportistu dalību pirmssezo-
nas treniņnometnēs. 

Attīstības un vides jautājumu 
komitejas iesniegtie 
lēmumprojekti
	 Apstiprināt Mārupes novada Tū-
risma un kultūrvides konsultatīvās 
padomes nolikumu. 

	 Apstiprināt Pašvaldības domes 
saistošos noteikumus “Mārupes 
novada pašvaldības teritorijas 
kopšanas un būvju uzturēšanas 
noteikumi”. 

	 Veikt tehnisku labojumu, pre-
cizējot pārrakstīšanās kļūdu 
30.07.2025 lēmumā Nr. 32, izslē-
dzot kļūdaini norādīto atsauci uz 
zemes vienību. 

	 Atļaut apvienot zemes vienības, 
apstiprināt izstrādātos zemes ierī-
cības projektus. Zemes vienībām 
saglabāt, piešķirt adreses un no-
teikt nekustamā īpašuma lietoša-
nas mērķus. 

	 Izsniegt izziņas divām personām 
par nekustamā īpašuma un nekus-
tamā īpašuma domājamās daļas 
iegūšanu īpašumā.

	 Piešķirt pašvaldības nozīmes ielas 
statusu Meldriņu ielas posmam.

	 Apstiprināt Pašvaldības saistošos 
noteikumus Nr. 31/2025 “Par Mār-
upes pagasta padomes 2008. gada 
26. novembra saistošo noteikumu 
Nr. 49 “Mārupes pagasta nekus-
tamā īpašuma “Meistari” (zemes 
kadastra numurs 80760070432) 
detālais plānojums” atzīšanu par 
spēku zaudējušiem”.

	 Apstiprināt Pašvaldības sais-
tošos noteikumus Nr. 32/2025 
“Par Mārupes pagasta padomes 
2001. gada 9. marta saistošo no-
teikumu Nr. 11 “Mārupes pagasta 
teritorijas daļas starp K. Ulmaņa 
gatvi, Upesgrīvas, Kantora, Plieņ- 
ciema ielām un lidostas pieved-
ceļu detālais plānojums” atzīšanu 
par spēku zaudējušiem daļā par 
nekustamā īpašuma “Zemzari” 
(kadastra numurs 80760030850) 
zemes vienību ar kadastra apzīmē-
jumu 80760032611, Daibes iela 50, 
Mārupe, Mārupes novads”. 

	 Apstiprināt nekustamā īpašu-
ma “Zemzari” (kadastra numurs 
80760030850) Mārupē, Daibes 
ielā 50, zemes vienības ar ka-
dastra apzīmējumu 80760032611 
detālplānojuma 1.1. redakciju kā 
galīgo. 

	 Pagarināt ar Pašvaldības domes 
2023. gada 27. septembra lēmumu 
Nr. 57 “Par detālplānojuma izstrā-
des uzsākšanu nekustamā īpa-
šuma “Pogas” (kadastra numurs 
80760110176) zemes vienības 
ar adresi Ozolu iela 1A, Jaunmār- 
upe, Mārupes pagasts, Mārupes 

novads (kadastra apzīmējums 
80760111743)” apstiprinātā de-
tālplānojuma izstrādes darba 
uzdevuma derīguma termiņu līdz 
2027. gada 27. septembrim.

	 Apstiprināt Pašvaldības sais-
tošos noteikumus Nr. 33/2025 
“Par Mārupes pagasta padomes 
2003. gada 26. februāra saistošo 
noteikumu Nr. 3 “Mārupes pagas-
ta saimniecības “Zālītes” 3. zemes 
gabala detālais plānojums” atzīša-
nu par spēku zaudējušiem”. 

	 Uzsākt lokālplānojuma, ar ku-
ru tiek grozīts Mārupes novada 
teritorijas plānojums 2014.–
2026. gadam, nekustamo īpašu-
mu “Vismaņi” (kadastra numurs 
80760030346) un “Taurētāji” 
(kadastra numurs 80760030014) 
un nekustamā īpašuma Kalncie-
ma iela 186 (kadastra numurs 
80760030037) daļas Mārupes 
pagastā teritorijai izstrādi.

	 Nodot lokālplānojuma, ar kuru gro-
za teritorijas plānojumu nekusta-
mā īpašuma “Lagūnas” (kadastra 
numurs 80760140004) teritorijā 
Mārupes pagastā, projektu un vi-
des pārskata projektu publiskai ap-
spriešanai un institūciju atzinumu 
saņemšanai.

Domes priekšsēdētāja iesniegtie 
lēmumprojekti
	 Atbrīvot Evitu Rozīti-Bikši no Paš-
valdības īpašumu pārvaldes vadī-
tāja amata ar 2025. gada 30. sep-
tembri.

	 Iecelt Uldi Bārduli Pašvaldības īpa-
šumu pārvaldes vadītāja amatā ar 
2025. gada 1. oktobri.

	 Atļaut Pašvaldības domes priekš-
sēdētājam Aivaram Osītim savie-
not Pašvaldības domes priekš-
sēdētāja amatu ar Pašvaldību 
finanšu izlīdzināšanas fonda pa-
domes locekļa amata pienākumu 
izpildi.

	 Pagarināt izsludināto Mārupes 
novada Vēlēšanu komisijas locek-
ļu kandidātu pieteikšanās termiņu 
līdz 2025. gada 15. oktobrim.   

	 Uzdot Pašvaldības izpilddirektorei 
slēgt līgumu ar SIA “Sandra Dze-
rele un partneris” par Pašvaldības 
2025. gada pārskata finanšu revī-
zijas veikšanu par kopējo līguma 
summu 19 000 eiro bez PVN.

Finanšu komitejas iesniegtie 
lēmumprojekti (slēgtā daļa)
Slēgtajā daļā pieņemti lēmumi 

par palielināta Pašvaldības atbalsta 
piešķiršanu un par konkursa “Gada 
pedagogs” laureātu apbalvošanu. 

Aivars Osītis, 
Mārupes novada pašvaldības 

domes priekšsēdētājs

Ar domes sēžu protokoliem 
var iepazīties tīmekļa vietnē 

www.marupe.lv, sadaļā 
“Pašvaldība” – “Domes sēdes”.

Publisko iepirkumu likuma kārtībā noslēgtie līgumi
Līguma priekšmets Izpildītājs Līguma summa eiro bez PVN

Mārupes novada autoceļa C9 (Mazeiķi–Silkalēji) posma no Pk00+000 līdz Pk01+200 pārbūve CBS “Igate” 1 845 380,30
Mārupes novada autoceļa C9 (Mazeiķi–Silkalēji) posma no Pk00+000 līdz Pk01+200 pārbūves būvuzraudzība SIA “Marčuks” 10 847,50
Kabineta flīģeļa piegāde Mārupes Mūzikas un mākslas skolai SIA “NPB” 11 735,54
Āra trenažieru piegāde un uzstādīšana Mārupes BMX parkā Tīrainē SIA “Omnigym Latvia” 82 414,00
Labiekārtojuma būvniecības ieceres Mārupē, Daugavas ielā 29, dokumentācijas izstrāde un autoruzraudzība SIA “BM-projekts” 19 862,00

Agnese Jankuna, Mārupes novada pašvaldības izpilddirektore

https://izsoles.ta.gov.lv/
https://izsoles.ta.gov.lv/
https://www.marupe.lv/lv/marupes-novada-pasvaldiba/domes-sedes
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Aicinām balsot par līdzdalības budžeta konkursa idejām
No 1. līdz 31. oktobrim Mārupes novada iedzīvotāji ir aicināti piedalīties sabiedrības balsojumā par līdzdalības budžeta konkursa idejām, lai noskaidrotu, kurus projektus 
pašvaldība īstenos nākamo divu gadu laikā.

Šogad līdzdalības budžeta konkursā tika sa-
ņemtas divdesmit iedzīvotāju iesniegtas ide-
jas. No tām izvērtēšanai nodoti vienpadsmit 
projekti, kas pārstāv septiņas novada apkai-
mes – Piņķus, Tīraini, Mārupi, Jaunmārupi, 
Salu, Babīti un Spilvi.

Kas var balsot?
Balsot var ikviens Mārupes novadā dekla-

rēts iedzīvotājs no sešpadsmit gadu vecuma. 
Katrs iedzīvotājs drīkst atbalstīt vairākus pro-
jektus, taču par vienu projektu var atdot tikai 
vienu balsi.

Kā piedalīties balsojumā?
1. Tīmekļa vietnē geolatvija.lv atveriet sadaļu 
ar Mārupes novada pašvaldības projektiem.

2. Autentificējieties sistēmā.
3. Izvēlieties sev svarīgākās idejas un nobal-
sojiet, nospiežot pogu “Balsot”.
Ja nav pieejama autentifikācijas iespēja 

(internetbanka vai eID), balsojumu var veikt 
jebkurā valsts un pašvaldības vienotajā klien-
tu apkalpošanas centrā. Uzrādot personu 
apliecinošu dokumentu un sniedzot pilnvaru, 
speciālists palīdzēs reģistrēties un nobalsos 
jūsu vārdā.

Idejas, kas ir nodotas sabiedrības 
balsojumam

1. Publiska āra padel tenisa korta izveide 
Mārupes novadā
Idejas apraksts: Izveidot publisku padel te-
nisa kortu Mārupes novadā, lai popularizētu 
padel tenisu un mudinātu novada iedzīvotājus 
aktīvai atpūtai. Padel teniss ir viens no strau-
jāk augošajiem sporta veidiem pasaulē, un to 
vienlaikus var spēlēt četri cilvēki.
Īstenošanas vieta: Tīraines apkaime, Kungu 
iela.
Izmaksas: 88 000 eiro.
Idejas autors: Toms Lange.

2. Multifunkcionāls āra trenažieru kom-
plekts pie Jaunmārupes stadiona
Idejas apraksts: Izveidot publiski pieejamu 
multifunkcionālu āra trenažieru komplektu 
pie Jaunmārupes stadiona. Uz trenažieriem 
būs iespējams izpildīt svarīgākos bāzes vin-
grinājumus, kas palīdzēs uzlabot fizisko sa-
gatavotību. Tie būs nozīmīgs papildinājums 
esošajai infrastruktūrai un veicinās veselīgu 
un aktīvu dzīvesveidu. Iniciatīva paredz uz-
stādīt optimālu četru trenažieru komplektu 
Jaunmārupes stadionam piegulošajā teri-
torijā.

Īstenošanas vieta: Jaunmārupe, pie Jaunmār- 
upes stadiona.
Izmaksas: 75 750 eiro.
Idejas autors: Ringolds Prāvasts.

3. Rotaļu pietura Mežārēs
Idejas apraksts: Izveidot drošu, modernu un 
estētiski pievilcīgu bērnu rotaļu laukumu, kas 
kalpos kā sabiedrības pulcēšanās vieta un vei-
cinās bērnu fizisko un sociālo attīstību.
Īstenošanas vieta: Mežāres.
Izmaksas: 100 000 eiro.
Idejas autors: Sergejs Mihailovs.

4. Rotaļu un sporta laukums Babītē
Idejas apraksts: Izveidot modernu daudz-
funkcionālu ārtelpas teritoriju Babītē, kas 
kalpos kā droša, iekļaujoša un attīstoša vi-
de bērniem un jauniešiem. Laukuma izveidē 
paredzēts uzstādīt dažādas rotaļu un sporta 
iekārtas, kā arī veikt teritorijas labiekārtošanu 
un apzaļumošanu. Projektā paredzēts uzstā-
dīt šādas rotaļu un sporta iekārtas: divvietīgs 
atsperes balansieris, kāpelēšanas baļķu pi-
ramīda, volejbola tīkla komplekts, robīnijas 
šķēršļu trase, trīsvietīgas šūpoles ar grozu un 
daudzfunkcionāls rotaļu komplekss. Iekārtas 
atbilst drošības standartam un ir piemērotas 
dažādu vecumu bērniem.
Īstenošanas vieta: Babīte, pretī dzelzceļa 
stacijai.
Izmaksas: 99 989 eiro.
Idejas autors: Elīza Petrenko.

5. Skvērs – vieta visām paaudzēm kopīgai 
atpūtai un satikšanās brīžiem
Idejas apraksts: Pārvērst Piņķu skvēru pie 
pieminekļa par estētiski pievilcīgu publisko 
ārtelpu, kas kalpotu kā tikšanās vieta visām 
paaudzēm. Projekts paredz atjaunot esošo 
infrastruktūru, nomainot segumu un atjauno-
jot labiekārtojuma elementus, kā arī izveidot 
jaunu apstādījumu dobi un atpūtas zonu ar 
papildu galdiņiem un soliņiem.

Īstenošanas vieta: Piņķi, laukums pie piemi-
nekļa.
Izmaksas: 20 000 eiro.
Idejas autors: Zaiga Valdmane.

6. Divu pludmales volejbola laukumu izbūve
Idejas apraksts: Jaunmārupes pamatskolas 
sporta laukuma teritorijā, tās neizmantotajā 
daļā, izbūvēt divus pludmales volejbola lauku-
mus. Laukumi atrastos teritorijas galā, kur šo-
brīd ir tikai zālājs, kas ikdienā netiek izmantots.
Īstenošanas vieta: Jaunmārupes pamatsko-
las sporta laukuma teritorija.
Izmaksas: 100 000 eiro.
Idejas autors: Jana Holma.

7. Mazās sporta infrastruktūras izveide Piņ-
ķos, Hokeja ielā 1
Idejas apraksts: Izveidot kvalitatīvu, drošu un 
daudzveidīgu aktīvās atpūtas zonu, kas būs 
brīvi pieejama sabiedrībai, tādējādi ieguvējs 
būs ikviens sabiedrības loceklis. Prioritātes 
šīs zonas attīstībā ir: multifunkcionāla arēna; 
metienu zona (hokeja ripām); apgaismojums. 
Ja būs iespējams, vēlams ierīkot arī skrejceļu 
ar tāllēkšanas bedri un āra trenažierus. 
Īstenošanas vieta: Piņķi, pie “Inbox” Ledus 
halles.
Izmaksas: 99 450 eiro.
Idejas autors: Rasma Barga.

8. Skeitparks Spuņciemā
Idejas apraksts: Atjaunot asfalta segumu 
laukumā, kas atrodas pie futbola laukuma, un 
uzstādīt skeitparka elementus. Šis projekts 
sniegs iespēju bērniem un jauniešiem, kuri 
pārvietojas ar velosipēdiem, skrejriteņiem, 
skrituļslidām un skrituļdēļiem, attīstīt savas 
braukšanas prasmes drošā un piemērotā vidē, 
novirzot enerģiju pozitīvā virzienā.
Īstenošanas vieta:  Salas apkaime, Spuņ-
ciems.
Izmaksas: 100 000 eiro.
Idejas autors: Santa Stāmure-Zaviļeiska.

9. Dzeramā ūdens brīvkrāns pie jauniešu 
centra “Hēlijs”
Idejas apraksts: Izveidot Mārupes novada 
iedzīvotājiem pieejamu dzeramā ūdens brīv-
krānu, kas būs arī ērta atveldzēšanās vieta 
jauniešiem, jauniešu centra “Hēlijs” apmeklē-
tājiem un ikvienam aktīvā sporta mīļotājam.
Īstenošanas vieta: Mārupe, pie jauniešu cen-
tra “Hēlijs”.
Izmaksas: 15 000 eiro.
Idejas autors: Lelde Babre.

10. Papildu atpūtas vietu ierīkošana pie 
ūdenskrātuves “Pavasari”
Idejas apraksts: Uzstādīt divus parka soliņus 
ar atzveltnēm ar skatu pret dīķi, lai atpūtas vie-
tas apmeklētāji varētu baudīt apkārtējo ainavu 
un dīķa tuvumu, kā arī papildināt stādījumus 
ar pavasarī ziedošiem kokiem (sakura, deko-
ratīvās ābeles).
Īstenošanas vieta: Jaunmārupe, pie ūdens-
krātuves “Pavasari”.
Izmaksas: 10 000 eiro.
Idejas autors: Iveta Mūrniece.

11.  Jaunmārupes atdzimšana  – māksla, 
skats un vietējā identitāte vienuviet
Idejas apraksts: Apgleznot funkcionālu, bet 
nepievilcīgu transformatora punkta būvi, pār-
vēršot to par mākslas darbu, kas organiski 
iekļaujas apkārtējā ainavā. Gleznojumā tiks 
atspoguļoti vietējie motīvi – daba, kultūra un 
raksturīgās iezīmes, tādējādi veicinot piederī-
bas sajūtu un lepnumu par savu novadu.
Īstenošanas vieta: AS “Sadales tīkls” piedero-
ša transformatora punkta būve pie Jaunmār- 
upes dabas parka.
Izmaksas: 15 000 eiro.
Idejas autors: Ints Pīrāgs.

Attīstības un plānošanas pārvalde
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Paziņojums par VAS “Starptautiskā lidosta 
“Rīga”” attīstības plāna 2025.–2050. gadam un 
Vides pārskata projekta nodošanu sabiedriskajai 
apspriešanai

Plānošanas dokumenta nosau-
kums: VAS “Starptautiskā lidosta 
“Rīga”” attīstības plāns 2025.–
2050. gadam (turpmāk – Attīstības 
plāns) un Vides pārskata projekts.

Plāna izstrādātājs: VAS “Starp-
tautiskā lidosta “Rīga””, Mārupes 
nov., Lidosta “Rīga” 10/1, LV-1053.

Ietekmes teritorija: Rīgas lidostas 
teritorija un tās ietekmes areāls Mār-
upes novadā un Rīgas valstspilsētā.  

Vides pārskata izstrādātāji: 
AS “VentEko” (Rīgas iela 22, Piņķi, 
Babītes pagasts, Mārupes novads, 
LV-2107), tālruņa numurs 67913155, 
e-pasta adrese info@venteko.com, 
tīmekļvietne www.venteko.com) un 
SIA “Reģionālie projekti” (Rūpnie-
cības iela 32B-501, Rīga, LV-1045), 
tālruņa numurs 26522307, e-pasta 
adrese birojs@rp.lv, tīmekļvietne 
www.rp.lv).

Sabiedriskās apspriešanas ter-
miņš: no 2025. gada 3. novembra 
līdz 2025. gada 3. decembrim.
Sabiedriskās apspriešanas sa-

nāksmes notiks hibrīdformā – klā-
tienē un attālināti (videokonferences 
režīmā):

	 2025. gada 12. novembrī 
plkst.  17.00 klātienē  – Jaun-
mārupē, Mārupes Mūzikas un 
mākslas skolā Mazcenu alejā 39; 
attālināti – pieslēgšanās saite pie-
ejama Rīgas lidostas tīmekļvietnē 
www.riga-airport.com, sadaļā “Par 
lidostu” – “Attīstības plāns”;

	 2025. gada 13. novembrī 
plkst. 17.00 klātienē – Piņķos, Ba-
bītes vidusskolā Jūrmalas ielā 17; 
attālināti – pieslēgšanās saite pie-
ejama Rīgas lidostas tīmekļvietnē 
www.riga-airport.com, sadaļā “Par 
lidostu” – “Attīstības plāns”.

Iepazīšanās ar materiāliem
Sabiedriskās apspriešanas laikā 

ar Attīstības plāna un Vides pārska-
ta materiāliem var iepazīties:
	 izdrukas formātā – Mārupes no-
vada pašvaldībā Mārupē, Dauga-
vas ielā 29, iestādes darbalaikā;

	 Rīgas lidostas tīmekļvietnē 
www.riga-airport.com, sadaļā “Par 
lidostu” – “Attīstības plāns”; 

	 AS “Ventko” tīmekļvietnē 
www.venteko.lv, sadaļā “Aktuāli”; 

	 SIA “Reģionālie projekti” tīmekļ-

vietnē www.rp.lv, sadaļā “Jaunu-
mi”. 

Rakstiskus priekšlikumus un at-
sauksmes par Attīstības plānu un 
Vides pārskata projektu var iesniegt 
līdz 2025. gada 3. decembrim (ie-
skaitot) šādos veidos:
	 elektroniski, parakstītu ar drošu 
e-parakstu, sūtot uz e-pasta ad-
resi office@riga-airport.com; 

	 sūtot pa pastu (pasta zīmogs 
līdz 03.12.2025.), adresētu VAS 
“Starptautiskā lidosta “Rīga”” 
(adrese: Lidosta “Rīga” 10/1, Mār-
upes novads, LV-1053, Latvija); 

	 klātienē valsts un pašvaldības 
vienotajā klientu apkalpoša-
nas centrā Mārupē, Dauga-
vas ielā 29; e-pasta adrese 
marupe@pakalpojumucentri.lv; 

	 klātienē valsts un pašvaldī-
bas vienotajā klientu apkal-
pošanas centrā Babītes pa-
gastā, Piņķos; e-pasta adrese 
babite@pakalpojumucentri.lv. 

VAS “Starptautiskā lidosta “Rīga””

Babītes pagasta Lapsu ciemata iedzīvotājiem būs 
pieejams sabiedriskais transports pēc pieprasījuma 
un lietotne kopbraukšanas pakalpojumam
Rīgas plānošanas reģions kopā 

ar starptautiskiem partneriem un 
Mārupes novada pašvaldību īste-
no projektu “Ilgtspējīga mobilitāte 
lauku reģionos” (Sustainable Rural 
Mobility – SuRuMo, Nr. CB0100064). 
Projekts tiek īstenots Eiropas Re-
ģionālās attīstības fonda Centrālā 
Baltijas jūras reģiona programmas 
2021.–2027. gadam 7. prioritātē 
“Uzlaboti publiskie pakalpojumi un 
risinājumi iedzīvotājiem”.
Projekta mērķis ir uzlabot ilgt-

spējīgas mobilitātes risinājumus 
teritorijās, kur sabiedriskais trans-
ports ir ierobežots, un veidot vietē-
jās kopienas virzītu plānošanu, kas 
palīdz ikdienā nokļūt uz izglītības, 
darba vai pakalpojumu vietām bez 
nepieciešamības izmantot privāto 
automašīnu. Projekta aktivitātes pa-
redz jaunu mobilitātes pakalpojumu 
testēšanu Babītes pagasta Lapsu 
ciematā ilgtspējīgu mobilitātes risi-
nājumu ieviešanai.
Lapsu ciemata iedzīvotāji jau ir 

aktīvi iesaistījušies sarunās par sa-

biedriskā transporta pieejamību un 
problēmām. Šāda līdzdalība palīdz 
labāk pielāgot pakalpojumus vietē-
jo iedzīvotāju vajadzībām un inte-
resēm, nodrošina ērtāku ikdienas 
pārvietošanos un veicina izpratni, 
kā arī atbalstu jaunām mobilitātes 
iespējām.
Projekta ietvaros Lapsu ciemata 

iedzīvotājiem būs iespēja sešus mē-
nešus bez maksas izmēģināt divus 
transporta pakalpojumus – transpor-
tu pēc pieprasījuma un kopbraukša-
nas iespējas. Abi pakalpojumi tiks 
nodrošināti ar digitālās platformas 
“Freelway App” starpniecību, kurā 
iedzīvotāji varēs pieteikt braucienus 
un izmantot kopbraukšanas iespējas. 
Tā jau drīzumā būs pieejama arī lat-
viešu valodā, un plānots, ka pirmie 
kopbraucieni pilotteritorijās varētu 
sākties oktobra beigās. 
Savukārt pakalpojuma “Trans-

ports pēc pieprasījuma” iepirkums 
vēl ir procesā, bet jau novembrī 
plānots sākt tā testēšanu Lapsās, 
kā arī Ķemeros, Dzērumos un Lēd- 

urgā. Vasarā tika aptaujāti Lapsu 
iedzīvotāji un noteikti galamērķi šī 
pakalpojuma izmantošanai, un tie 
ir Piņķi, Babītes dzelzceļa stacija, 
tirdzniecības centrs “Spice”, Mārupe 
un Jaunmārupe, kur iedzīvotājiem 
visvairāk ir pieejami dažādi pakal-
pojumi un aktivitātes visai ģimenei.
Katrā pilotteritorijā paredzēts pa-

kalpojuma atklāšanas pasākums, 
kura laikā iedzīvotājiem tiks palī-
dzēts apgūt lietotni, reģistrēšanos 
un pakalpojuma pieteikšanu.
Plašāka informācija pieejama tī-

mekļa vietnē https://rpr.gov.lv/pro-
ject/surumo/.
Papildu informācija pieejama, sa-

zinoties ar Attīstības un plānošanas 
pārvaldes projektu vadītāju Santu 
Piternieci, zvanot uz tālruņa numu-
ru 20724707 vai rakstot uz e-pasta 
adresi santa.piterniece@marupe.lv.

Attīstības un plānošanas pārvalde

Informatīvā sanāksme par dabas 
parka “Beberbeķi” dabas aizsardzības 
plāna izstrādes uzsākšanu

2025. gada 30. oktobrī 18.00 
dienas centrā “Skulte” Skultē, Skul-
tes ielā 31 (būs iespējams pieslēg-
ties arī tiešsaistē; saite uz tiešsaisti: 
https://ej.uz/beberbeki), notiks īpaši 
aizsargājamās dabas teritorijas, da-
bas parka “Beberbeķi” dabas aizsar-
dzības plāna izstrādes uzsākšanas 
informatīvā sanāksme.

Dabas parks “Beberbeķi” atro-
das Mārupes novadā, tas dibināts 
1977. gadā, dabas parka platība 
ir 268 ha, kopš 2004. gada tas ie-
kļauts Eiropas aizsargājamo dabas 
teritoriju tīklā Natura 2000. Dabas 
parks izveidots bioloģiski vērtīgu 
priežu mežu, kurus apsaimnieko 
SIA “Rīgas meži”, aizsardzībai un ir 
nozīmīga Mārupes novada un Rīgas 
iedzīvotāju atpūtas teritorija. Dabas 
parkā sastopami piecu veidu Eiro-
pas nozīmes mežu biotopi, lielākās 
platības aizņem mežainas piejūras 
kāpas. Dabas parkā sastopamas 
Eiropas nozīmes aizsargājamās 
sugas: melnā dzilna, mazais muš- 
ķērājs un ūdrs. 
Iepriekšējais dabas aizsardzī-

bas plāns bija spēkā no 2003. līdz 
2013. gadam, šobrīd nepieciešama 
jauna pieeja dabas parka attīstībai. 
Dabas aizsardzības plāna uzde-
vums ir aktualizēt informāciju par 
dabas vērtībām, saskaņot dabas aiz-
sardzības, sociālās un ekonomiskās 
intereses, nodrošinot dabas vērtību 
un rekreācijas resursu saglabāšanu 
un pilnveidošanu. Plāna izstrādē 
tiks izvērtēti priekšlikumi teritorijas 

turpmākajai aizsardzībai, dabas 
vērtību apsaimniekošanai, invazīvo 
sugu ierobežošanai un apmeklētāju 
infrastruktūras uzlabošanai

Aicinām izteikt viedokli un 
sniegt priekšlikumus par turpmā-
ko dabas parka attīstības vīziju, 
piedaloties sanāksmē vai rakstis-
ki līdz 2025. gada 20. novembrim. 
Rakstiskie priekšlikumi adresējami 
dabas aizsardzības plāna izstrā-
dātājam SIA “Ecosystem solutions 
Latvia” (adrese: Lastādijas iela 12 
k-3, Rīga, LV-1050), e-pasta adrese 
info@ecosoul.bio. Vairāk informāci-
jas tīmekļvietnē www.ecosoul.bio. 
Kontaktpersona: plāna izstrādes 
vadītāja Kristīne Vilciņa (e-pasta 
adrese kristine@ecosoul.bio, tālruņa 
numurs 26554868).

Dabas aizsardzības plāna izstrāde 
tiek veikta Mārupes novada pašval-
dības īstenotā Eiropas Savienības 
kohēzijas politikas programmas 
2021.–2027. gadam 2.2.3. specifis-
kā atbalsta mērķa “Uzlabot dabas 
aizsardzību un bioloģisko daudzvei-
dību, “zaļo” infrastruktūru, it īpaši pil-
sētvidē, un samazināt piesārņojumu” 
2.2.3.3. pasākuma “Pasākumi biolo-
ģiskās daudzveidības veicināšanai un 
saglabāšanai” projekta “Dabas parka 
“Beberbeķi” dabas aizsardzības plā-
na izstrāde” (Nr.2.2.3.3/2/24/A/008) 
aktivitāšu ietvaros.

Par publiskās apspriešanas uzsākšanu dzīvojamās 
mājas atjaunošanai ar garāžas telpas lietošanas 
veida maiņu Mārupē, Zemturu ielā 12
Mārupes novada būvvalde 

2025. gada 26. septembrī ir lēmusi 
uzsākt publisko apspriešanu fiziskas 
personas ierosinātai būvniecības ie-
cerei “Dzīvojamās mājas atjaunoša-
na ar garāžas telpas lietošanas vei-
da maiņu” Zemturu ielā 12, Mārupē, 
Mārupes novadā, LV-2167 (kadastra 
numurs 8076 007 1118; būvniecības 
lieta BIS-BL-870875-13231). Publis-
kā apspriešana notiks laika posmā 
no 2025. gada 29. septembra līdz 
27. oktobrim.

Būvniecības ieceres prezentāci-
jas pasākuma norises vieta un laiks: 
	 2025. gada 20. oktobrī plkst. 17.30 
Mārupē, Daugavas ielā 29. 
Ar būvniecības ieceres doku-

mentāciju var iepazīties: 
	 Mārupes novada pašvaldības 
Centrālās pārvaldes ēkā Mārupē, 
Daugavas ielā 29;  

	 Mārupes novada būvvaldē Jaun-
mārupē, Mazcenu alejā 35; 

	 Mārupes novada pašvaldības ēkā 
Piņķos, Centra ielā 4; 

	 tīmekļa vietnes www.marupe.lv sa-
daļā “Sabiedrība” – “Sabiedrības 
līdzdalība”  –“Sabiedriskās ap-

spriedes”; 
	 projektētās būves vietā Zemturu 
ielā 12 apskatāma būvtāfele.  
Mārupes novada būvvaldes kon-

takti uzziņām:  
	 e-pasta adrese 

marupe.bv@marupe.lv, tālruņa 
numurs 6714 9863. 
Atsauksmju iesniegšana  – no 

2025. gada 29. septembra līdz 
27. oktobrim: 
	 sūtot pa pastu vai iemetot past-
kastītē pie ieejas: 

°	Mārupes novada pašvaldības 
Centrālās pārvaldes ēkā (adre-
se Daugavas iela 29, Mārupe, 
Mārupes novads, LV-2167); 

°	Mārupes novada būvvaldē (ad-
rese Mazcenu aleja 35, Jaun-
mārupe, Mārupes pagasts, 
Mārupes novads, LV-2166); 

°	Mārupes novada pašvaldības 
ēkā (adrese Centra iela 4, Piņķi, 
Babītes pagasts, Mārupes no-
vads, LV-2107); 

	 sūtot anketu uz e-pasta adresi 
marupe.bv@marupe.lv.  

Mārupes novada būvvalde

Solis zaļākas infrastruktūras virzienā  
ar “Altum” atbalstu
Mārupes novada pašvaldība ir 

iesniegusi pieteikumu AS “Attīs-
tības finanšu institūcija “Altum”” 
izsludinātajā “Energogranta” pro-
jektā, kas tiek īstenots Eiropas 
Investīciju bankas un Eiropas Ko-
misijas projekta “Horizon 2020” ie-
tvaros. Projekta mērķis ir veicināt 
energoefektivitātes uzlabošanu 
pašvaldības ēkās un infrastruktū-
rā, samazinot enerģijas patēriņu 
un CO2 emisijas.

“Altum” “Energogrants” ir finan-
sējuma instruments energoefekti-
vitātes izpētei un tehnisko aprēķinu 
sagatavošanai. Grants sedz daļu no 
izmaksām, palīdzot plānot un īste-
not energoefektivitātes pasākumus. 
Tā mērķis ir atbalstīt ilgtspējīgas un 
videi draudzīgas investīcijas, uzlabo-
jot pašvaldības ēku un infrastruktū-
ras energoefektivitāti.
Projekta kopējās izmaksas ir 

62  978,98  eiro (ar PVN), no ku-

rām “Altum” granta finansējums ir 
45  196,50  eiro, Mārupes novada 
pašvaldības līdzfinansējums  – 
17 782,48 eiro.
Šī iniciatīva ir nozīmīgs solis 

Mārupes novada ilgtspējīgas ener-
ģētikas un klimata rīcības plāna 
mērķu sasniegšanā, nodrošinot 
energoefektīvāku un videi draudzī-
gāku pašvaldības infrastruktūru.

Pašvaldības īpašumu pārvalde

mailto:info@venteko.com
https://www.venteko.com
mailto:birojs%40rp.lv?subject=
https://www.riga-airport.com
https://www.riga-airport.com
https://www.venteko.lv
https://www.rp.lv
mailto:office@riga-airport.com
mailto:marupe@pakalpojumucentri.lv
mailto:babite%40pakalpojumucentri.lv?subject=
https://rpr.gov.lv/project/surumo/
https://rpr.gov.lv/project/surumo/
mailto:santa.piterniece%40marupe.lv?subject=
https://ej.uz/beberbeki
mailto:info@ecosoul.bio
https://www.ecosoul.bio
mailto:kristine%40ecosoul.bio?subject=
https://www.marupe.lv/lv/sabiedriba/sabiedribas-lidzdaliba/sabiedriskas-apspriedes
mailto:marupe.bv%40marupe.lv?subject=
mailto:marupe.bv%40marupe.lv?subject=
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Nosvinēti jaunās pirmsskolas izglītības iestādes Tīrainē spāru svētki
16. septembrī Tīrainē tika svinēti jaunās pirmsskolas izglītības iestādes spāru svētki, apliecinot, ka ir noslēdzies viens no nozīmīgākajiem būvniecības posmiem – ir 
pabeigta jumta nesošā konstrukcija un sasniegts ēkas augstākais punkts. Plānots, ka jau 2026. gada septembrī durvis mazajiem audzēkņiem vērs iestāde, kur pirmās 
zinības varēs apgūt 312 bērni no pusotra līdz septiņu gadu vecumam.

Spāru svētku laikā jaunbūves 
augstākajā punktā tika pacelts  vai-
nags – tā ir simboliska tradīcija, kas 
nes veiksmi projekta turpmākajā 
attīstībā. Pasākumā piedalījās Mār-
upes novada pašvaldības domes 
priekšsēdētājs Aivars Osītis, izpild-
direktore Agnese Jankuna, SIA “Ar-
čers” pārstāvji – valdes locekļi Juris 
Tarkšs un Mārtiņš Liepiņš, projekta 
vadītājs Maksims Momots, būvdar-
bu vadītājs Sergejs Jerohins un citi.
Līdz šim brīdim paveiktais: 

	 pilnībā pabeigta bērnudārza ēkas, 
palīgēkas un nojumes monolīto 
dzelzsbetona pamatu būvniecība;

	 veikta bērnudārza ēkas un palīg- 
ēkas saliekamo dzelzsbetona 

sienu un pārseguma elementu 
montāža;

	 izbūvēti maģistrālie ūdensapgā-
des, lietus un sadzīves kanalizā-
cijas tīkli, kā arī gāzesvads;

	 notiek ainavas dekoratīvo betona 
elementu – balsta sienu un smilšu 
kastes – betonēšanas darbi;

	 notiek automašīnu stāvlaukuma 
izbūve;

	 notiek teritorijas un iekšējo tīk-
lu izbūves darbi, jumta seguma 
ieklāšana, metālā konstrukciju 
montāža, kā arī logu montāža un 
stiklošana, kas jau tuvojas noslē-
gumam.
Projekta kopējās izmaksas, ie-

kļaujot gan jaunā bērnudārza ēku 

un tai piegulošo teritoriju, gan ielas 
un autostāvvietu izbūvi, ir 12 miljoni 
eiro, piesaistot Eiropas Reģionālās 
attīstības fonda līdzfinansējumu – 
5 miljonus eiro. Jaunās pirmsskolas 
izglītības iestādes būvniecību veic 
SIA “Arčers”.
Bērnudārza labiekārtojuma risi-

nājums veidots, ievērojot labākās 
pirmsskolas izglītības iestāžu un 
ārtelpu dizaina prakses, nodrošinot 
vidi, kas veicina bērnu fizisko, emo-
cionālo un sociālo attīstību.
Projekta īstenošanas laikā pare-

dzēts izbūvēt ēku 15 bērnu grupi-
ņām, aprīkot to ar modernām inže-
nierkomunikācijām un daudzveidīgu 
ārtelpu, radīt iekļaujošus risināju-

mus un izbūvēt piebraucamo ceļu 
(Kungu ielas turpinājums) ar inže-
nierkomunikācijām un automašīnu 
stāvlaukumu.
Būtiska nozīme projektā tiek vel-

tīta ilgtspējai un videi draudzīgiem 
risinājumiem: noņemtā augsnes 
virsslāņa otrreizēja izmantošana, 
lietus ūdeņu savākšana un izman-
tošana apstādījumu laistīšanai, 
“zaļās infrastruktūras” risinājumi – 
ūdenscaurlaidīgas ietves, lietusdār-
zi, saules paneļu uzstādīšana. Ēkas 
apkures patēriņš plānots A klases 
līmenī.
Jaunais bērnudārzs būs ne tikai 

mūsdienīga un droša pirmsskolas 
izglītības iestāde, bet arī vieta, kur 

bērni varēs izzināt pasauli, attīstīt 
radošumu un pavadīt laiku dabas 
tuvumā. Šī būs vide, kur bērni jutī-
sies gaidīti un iedvesmoti augt.
Ar atvērtību idejām, ar iespējām 

izaugsmei un ar jaudu rīkoties tur-
pināsim veidot Mārupes novadu par 
vidi, kur katrs solis ir ieguldījums 
mūsu kopējā labklājībā un attīstībā! 

Sabiedrības informēšanas un 
mārketinga nodaļa

Mārupes novadā sāk autoceļa C9 (Mazeiķi–Silkalēji) pārbūvi
1. oktobrī Mārupes novadā tika sākti būvdarbi projekta “Mārupes novada autoceļa C9 (Mazeiķi–Silkalēji) posma no Pk00+000 līdz Pk01+200 pārbūve” īstenošanai.

Darbi tiks veikti saskaņā ar SIA 
“Global Project” izstrādāto būvpro-
jektu, kas paredz:
	 brauktuves seguma pārbūvi; 
	 Neriņas upes tilta pārbūvi, izbūvē-
jot caurteku;

	 apgaismojuma izbūvi; 
	 gājēju un velosipēdu ceļa izbūvi; 

	 satiksmes organizācijas līdzekļu 
izbūvi;

	 apkārtnes labiekārtojumu. 
Saskaņā ar šā gada 25. septem-

brī noslēgto līgumu Nr. 1/4-2.1/376-
2025 būvdarbus veiks SIA “Ceļu 
būvniecības sabiedrība “Igate””. Lī-
guma summa ir 1 845 380,30 eiro 

(bez PVN). Plānots, ka būvdarbi tiks 
paveikti trīs mēnešu laikā, savukārt 
objekta izpilddokumentācija tiks sa-
gatavota un objekts nodots eksplua-
tācijā divu mēnešu laikā pēc darbu 
pabeigšanas.
Būvuzraudzību objektā nodroši-

nās SIA “Marčuks” (līguma summa – 

10 847,50 eiro bez PVN), autoruzrau-
dzību – SIA “Global Project” (līguma 
summa – 1 281,00 eiro bez PVN).

Satiksmes organizācija
Būvdarbu laikā satiksme šajā ceļa 

posmā tiks organizēta atbilstoši iz-
vietotajiem satiksmes organizācijas 

tehniskajiem līdzekļiem. Par visām 
būtiskajām izmaiņām iedzīvotāji un 
autovadītāji tiks informēti savlaicīgi.
Mārupes novada pašvaldība aici-

na iedzīvotājus un transportlīdzekļu 
vadītājus būt saprotošiem un pār-
vietoties, ievērojot norādes uz ceļa.

Pašvaldības īpašumu pārvalde

Ielu un ceļu būvdarbu aktualitātes
Mārupe un Mārupes pagasts
	 Turpinās būvdarbi reģionāla mē-
roga veloinfrastruktūras izveidei 
virzienā (V7) Rīga (pilsētas robe-
ža)–Mārupe–Jaunmārupe. 

	 Turpinās pārbūves darbi autoce-
ļa C19 (Ainavas–Vecinkas) posmā 
V16–Dzirnieku iela.  

	 Noslēgts būvdarbu un būvuz-
raudzības līgums Mārupes no-
vada autoceļa C9 (Mazeiķi–Sil-
kalēji) posma no Pk00+000 līdz 
Pk01+200 pārbūvei. Būvdarbi 
uzsākti 1. oktobrī. 

	 Noslēdzies būvdarbu un būvuz-
raudzības iepirkums Ozolu ielas 
pārbūvei. Notiek vērtēšana, lī-
guma slēgšana un gatavošanās 
būvdarbu uzsākšanai.

	 Notiek projektēšanas darbi Zelti-
ņu ielas pārbūvei no Lielās ielas 
līdz valsts vietējam autoceļam 
V15 (Rīgas robeža–Silnieki–Pu-
ķulejas) Mārupē. 

	 Notiek projektēšanas darbi un 

skaņošanas process gājēju un 
velosipēdu ceļa izbūvei Ventas 
ielas posmā no Kurmales ielas 
līdz Dzelzceļa ielai Mārupē.

	 Sadarbībā ar VSIA “Latvijas Valsts 
ceļi” notiek projektēšanas darbi 
satiksmes drošības uzlabošanai 
valsts reģionālā autoceļa P132 
(Rīga–Jaunmārupe) un autoceļa 
V22 (Bašēni–Mežgaļi), autoceļa 
C30 krustojumā. Top būvprojekts 
minimālā sastāvā. 

	 Notiek projektēšanas darbi ielas 
brauktuves pārbūvei, gājēju un ve-
losipēdu ceļa izbūvei, būvniecības 
ieceres dokumentācijas izstrāde, 
autoruzraudzībai Lielajā ielā no 
valsts reģionālā autoceļa P132 
(Rīga–Jaunmārupe) līdz Rožu 
ielai Mārupē. 

	 Notiek projektēšanas darbi ielas 
brauktuves pārbūvei, gājēju un 
velosipēdu ceļa izbūvei Sniķeru 
ielā no valsts vietējā autoceļa V15 
(Rīgas robeža–Silnieki–Puķulejas) 

līdz Paleju ielai Mārupē.
	 Notiek projektēšanas darbi sa-
tiksmes drošības uzlabošanai 
Kantora ielas, Plieņciema ielas, 
Silnieku ielas, Stīpnieku ceļa un 
Meldriņu ielas krustojumā.

	 Notiek projektēšanas darbi ietves 
izbūvei Viskalnu ielā Tīrainē.

	 Sagatavota tehniskā specifikāci-
ja un projektēšanas uzdevums un 
plānots izsludināt projektēšanas 
iepirkumu multimodāla sabiedris-
kā transporta tīkla attīstībai Mār-
upes novadā – Tīraines mobilitā-
tes punkts un Babītes mobilitātes 
punkts.

	 Izsludināts projektēšanas iepir-
kums ielas brauktuves un gājēju 
un velosipēdu ceļa pārbūvei Liela-
jā ielā no Vārpu ielas līdz Daibes 
ielai Mārupē. Notiek vērtēšana, 
līguma slēgšana. 

	 Turpinās ceļu horizontālo apzīmē-
jumu atjaunošanas darbi ielām un 
autoceļiem.

	 Notiek ceļa zīmju un barjeru re-
monts pēc ceļu satiksmes nega-
dījumiem un faktiskās nepiecie-
šamības.

Babītes un Salas pagasts
	 Turpinās būvdarbi reģionāla mē-
roga veloinfrastruktūras izveidei 
virzienā (V8) Rīga (pilsētas robe-
ža)–Babīte–Piņķi (Piņķu ūdens-
krātuve) Priežciema posmā. Ba-
bītes posmā būvdarbi ir pabeigti. 
Piņķu posmā objekts ir pieņemts 
ekspluatācijā. 

	 Pabeigti galvenie būvdarbi Saules 
ielas pievienojuma izbūvei Skolas 
ielai Piņķos. Turpmākajā darba plā-
nā paredzēts iestādīt lielos kokus 
un uzstādīt apgaismojuma balstus. 

	 Turpinās būvdarbi gājēju ietves 
un apgaismojuma izbūvei Kleistu 
ielas posmā no Klusās ielas līdz 
Kalēju (Liepezera) ielai Mežārēs.

	 Notiek būvprojekta izstrāde gājēju 
ceļa izbūvei Kleistu ielas posmā 

no Alstu ielas līdz autoceļam C57 
Spilvē. 

	 Plānoti remontdarbi autoceļa C14 
(Vīkuļu ceļš) posmā no Rīgas ie-
las krustojuma līdz Vīkuļu ceļam 
Nr. 14. 

	 Turpinās ceļu horizontālo apzīmē-
jumu atjaunošanas darbi ielām un 
autoceļiem Babītes un Salas pa-
gastā.

	 Turpinās asfalta bedrīšu un tran-
šeju remonts ar pilno asfaltēšanas 
tehnoloģiju Rīgas un Jūrmalas ielā 
Piņķos un Bērzu ielā Babītē. 

	 Oktobrī pirms ziemas sezonas 
plānoti grants seguma autoceļu 
un ielu greiderēšanas darbi Ba-
bītes un Salas pagastā aptuveni 
60 km garumā.

	 Notiek ceļa zīmju un barjeru re-
monts pēc ceļu satiksmes nega-
dījumiem un faktiskās nepiecie-
šamības.

Pašvaldības īpašumu pārvalde

Spāru svētki bērnudārzam Tīrainē.
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Mārupes Mūzikas un mākslas skolai žūrijas simpātiju 
balva konkursā par energoefektīvāko ēku Latvijā
18. septembrī norisinājās konkur-

sa “Energoefektīvākā ēka Latvijā 
2025” noslēguma pasākums, kurā 
Mārupes Mūzikas un mākslas skola 
ieguva žūrijas simpātiju balvu. 
Šis apbalvojums apliecina skolas 

ēkas kvalitāti, ilgtspējīgu risināju-

mu ieviešanu un ieguldījumu ener-
goefektivitātes jomas attīstībā.
Konkursa mērķis ir izcelt labākos 

piemērus energoefektivitātes un 
ilgtspējas jomā, vienlaikus veicinot 
sabiedrības izpratni par kvalitatīvu, 
arhitektoniski izteiksmīgu un videi 

draudzīgu dzīves telpu.Konkursu 
organizē Ekonomikas ministrija, 
Klimata un enerģētikas ministrija 
un Latvijas Būvinženieru savienība 
kampaņas “Dzīvo siltāk” ietvaros.

Pašvaldības īpašumu pārvalde

Vārnukroga dūņu krātuves pārklāšanas darbi tuvojas 
noslēgumam
Lai būtiski mazinātu neapstrādāto dūņu radīto smaku izplatību Vārnukroga apkārtnē, SIA “Rīgas 
ūdens” ir uzsākusi dūņu lauka “Vārnukrogs 2104” gala krātuves pārklāšanu ar ūdens un gāzu 
necaurlaidīgu membrānu.

Patlaban jau ir paveikti aptuve-
ni 60 % darbu no plānotā apjoma, 
un tos paredzēts pabeigt oktobrī. 
Pārklāšanas mērķis ir būtiski sa-
mazināt apkārtējās vides piesār-
ņojuma riskus un novērst dūņu 
smaku izplatību, tādējādi uzlabojot 
dzīves kvalitāti arī Mārupes novada 
iedzīvotājiem. Projektu īsteno SIA 
“Piekrastei.lv”, pārklājot aptuveni 
15 000 m² platību; līguma summa 
ir 458 000 eiro (bez PVN).
Vienlaikus norit darbs pie ilg-

termiņa risinājuma  – bioloģiskās 

attīrīšanas stacijas “Daugavgrīva” 
metāntanku parka paplašināšanas. 
SIA “Rīgas ūdens” noslēgusi līgumu 
par divu jaunu metāna raudzēšanas 
tvertņu izbūvi ar kopējo ietilpību 
12 000 m³. To darbība ļaus pilnībā 
apstrādāt kanalizācijas notekūdeņu 
dūņas, būtiski palielināt biogāzes ra-
žošanu un nodrošināt ilgtspējīgu re-
sursu izmantošanu. Projekta līgum-
cena ir 54,7 miljoni eiro (bez PVN). 
Darbus veiks SIA “Industry Service 
Partner”, un to īstenošana paredzēta 
četru piecu gadu laikā.

Šis būs viens no apjomīgākajiem 
un inženiertehniski sarežģītākajiem 
ūdenssaimniecības projektiem 
Latvijā. Tā mērķis ir modernizēt 
dūņu apsaimniekošanu, samazi-
nāt smaku un piesārņojuma riskus, 
vienlaikus veicinot zaļās enerģijas 
ražošanu un uzlabojot iedzīvotāju 
dzīves vidi.

Attīstības un  
plānošanas pārvalde 

pēc SIA “Rīgas ūdens”  
sniegtās informācijas

Darbi meliorācijas jomā
Investīcijas meliorācijas 
sistēmās
Turpinās projektēšanas darbi:

	 “Paparžu, Celmu un Ķērpju ielas 
drenāžas kolektors”; 

	 “Virszemes ūdens novadīšanas 
sistēmas pārbūve Rožu ielā Ba-
bītes pagastā”; 

	 “Notekas 3812223:P:85, piketi 
00/00–05/94, 0,594 km pārbūve” 
Māras ciemā; 

	 “Liela izmēra kolektora pārbūve un 
sūkņu stacijas izbūve Jaunmārupē”;

	 “Notekas 41312:4 posma (Palejas 
ielas posms) piketi 06/40-11/80 

pārbūve, aizvietojot ar liela izmēra 
kolektoru”.

Meliorācijas sistēmu un lietus 
ūdens kanalizāciju ekspluatācija/
uzturēšana
	 Daibes iela – lietus ūdens cauruļ-
vadu skalošana ar augstspiediena 
strūklu, lietus ūdens skataku ska-
lošana (16 gab.).

	 Novadgrāvja 381222:P:61 apau-
guma novākšana 1600 m2 platībā.

	 Rožu ielas dīķa tīrīšana.
	 Mazā Jūrmalas iela/Spīdolas ie-
la – dīķa tīrīšana.

	 Rīgas iela 14A  – lietus ūdens 

cauruļvadu skalošana ar augst-
spiediena strūklu, lietus ūdens 
skatakas, gūliju skalošana.

	 Sila iela/bērnudārzs  – lietus 
ūdens cauruļvadu ierīkošana 
9,0 m garumā, lietus ūdens skat-
akas izbūve.

	 Novadgrāvja 381221:P:2 posma 
tīrīšana.

	 Bebru dambju izjaukšana (8 gab.).
	 Turpinās zāles pļaušana meliorā-
cijas novadgrāvju nogāzēs 43 km 
garumā, grunts noslīdējumu un 
biomasas tīrīšana. 

Pašvaldības īpašumu pārvalde

Līdz novembra beigām  bez 
maksas var nodot bioloģiskos 
atkritumus 
Rudens ir īstais laiks, lai sakoptu 

dārzu, piemājas teritoriju un savāktu 
nobirušās lapas. Līdz pat novembra 
beigām Mārupes novada iedzīvotā-
jiem ir iespēja bioloģiskos dārza 
atkritumus nodot bez maksas. To 
var izdarīt divās pašvaldības izvei-
dotajās bioloģisko atkritumu kom-
postēšanas vietās: 
	 “Notekās” Piņķos, Meistaru ielā 
(līdzās notekūdeņu attīrīšanas 
stacijai); 

	 “Zaraiņos” Jaunmārupē  (pie-
braukšana no Loka ceļa). 
Aktuālāko informāciju var 

atrast pašvaldības tīmekļviet-
nē www.marupe.lv un sociālo me-
diju profilos, kā arī zvanot uz tālruņa 
numuru 27066184 kompostēšanas 
vietu darbalaikā. 

Atgādinājums iedzīvotājiem! Mār-
upes novada pašvaldības domes 
2022. gada 25. maija saistošo no-
teikumu Nr. 27/2022 “Par sadzīves 
atkritumu apsaimniekošanu Māru-
pes novadā” 16.3. punktā noteikts, 
ka nedrīkst jebkādā veidā dedzināt 
sadzīves atkritumus, tajā skaitā atkri-
tumu konteineros, urnās, ugunskuros 
un dārza kamīnos. Aprīlī un oktobrī 
ir pieļaujama kaitēkļu bojātu zaru un 
augu, nekompostējamo dārzu un 
parku atkritumu sadedzināšana. To 
var darīt teritoriju sakopšanas darbu 
laikā, ja tas netraucē apkārtējos cilvē-
kus un nerada draudus cilvēku dzīvī-
bai, veselībai un mantai, kā arī videi.

Aicinām sekot līdzi kompostēša-
nas vietu darbalaiku kalendāram:  

Piedūmojums no malkas apkures. 
Kā sargāt sevi un apkārtējos?
Latvijā daudzas ģimenes ziemā mājokli silda ar malku. Tā ir 
sena tradīcija, un malka bieži vien ir pieejams un ekonomisks 
risinājums. Tomēr, ja kurinām nepareizi vai izmantojam citu 
kurināmo, piemēram, atkritumus, plastmasu vai ogles, rodas 
piedūmojums, kas kaitē gan mūsu veselībai, gan apkārtējai videi. 
Kurinot ar malku, rodas dūmi, kuros ir smalkas putekļu daļiņas 
un gāzes, kas ieelpojot nonāk plaušās un var radīt nopietnas 
veselības problēmas.

Īpaši bīstami ir gadījumi, kad tiek 
dedzināti atkritumi. Dažkārt cilvēki 
iemet krāsnī vai kamīnā plastmasu, 
krāsotus dēļus vai citas sadzīves 
atkritumu paliekas, lai tās “ātrāk sa-
deg”. Tas ir ļoti bīstami, jo rodas in-
dīgas gāzes un ķīmiskas vielas, kas 
piesārņo gaisu; šīs vielas var radīt 
smagas slimības, bet nepatīkamā 
smaka traucē arī kaimiņiem. Atkri-
tumus dedzināt krāsnī ir aizliegts, 
jo tas apdraud gan cilvēku veselību, 
gan apkārtējo vidi.
Lai samazinātu piedūmojumu un 

pasargātu sevi, ir svarīgi izmantot 
sausu malku vai briketes, jo mitra 
malka rada vairāk dūmu un sodrēju 
dūmvadā. Krāsnī nevajadzētu likt 
lielus bluķus uzreiz – labāk kurināt 
ar nelielām malkas porcijām un pa-
kāpeniski pievienot jaunas pagales. 
Regulāra dūmvada tīrīšana ir būtiska, 
jo kvēpi un darva ne tikai palielina pie-
dūmojumu, bet arī rada ugunsgrēka 
risku, tāpēc dūmeni vēlams iztīrīt 
pirms apkures sezonas. Drošības 
nolūkos ieteicams izmantot moder-

nākas apkures ierīces, kas darbojas 
efektīvāk un rada mazāk dūmu.
Jāņem vērā, ka piedūmojuma 

izplatību ietekmē arī laikapstākļi. 
Ja ārā ir bezvējš, migla vai zems at-
mosfēras spiediens, dūmi ilgāk sa-
glabājas pie zemes un neizkliedējas 
gaisā. Šādos apstākļos gaisa piesār-
ņojums kļūst īpaši jūtams gan mājās, 
gan apkārtnē. Savukārt, ja ir vējš vai 
laba gaisa cirkulācija, dūmi ātrāk iz-
kliedējas un ietekme uz apkārtējiem 
samazinās. Tādēļ, plānojot kurinā-
šanu, ir lietderīgi pievērst uzmanību 
arī laikapstākļiem un mierīgā, mitrā 
dienā kurināt mazāk intensīvi.
Ja tomēr nav iespējas pāriet uz 

cita veida apkures tehnoloģijām, 
malkas apkure var būt droša un videi 
draudzīga, ja to dara pareizi. Atce-
rēsimies: jo tīrāk mēs kurināsim, jo 
tīrāku gaisu elposim paši un mūsu 
bērni. Sargāsim savu veselību un 
neradīsim lieku piesārņojumu ap-
kārtējiem!

Attīstības un plānošanas pārvalde 

“Zaraiņi” “Notekas”
14. oktobrī no plkst. 13.00 līdz 19.00  15. oktobrī no plkst. 13.00 līdz 19.00 
16. oktobrī no plkst. 9.00 līdz 16.00  17. oktobrī no plkst. 9.00 līdz 16.00 
18. oktobrī no plkst. 9.00 līdz 17.00  22. oktobrī no plkst. 13.00 līdz 19.00 
21. oktobrī no plkst. 13.00 līdz 19.00   24. oktobrī no plkst. 9.00 līdz 16.00 
23. oktobrī no plkst. 9.00 līdz 16.00  25. oktobrī no plkst. 9.00 līdz 17.00 
28. oktobrī no plkst. 13.00 līdz 19.00  29. oktobrī no plkst. 13.00 līdz 19.00 
30. oktobrī no plkst. 9.00 līdz 16.00  31. oktobrī no plkst. 9.00 līdz 16.00 
1. novembrī no plkst. 9.00 līdz 17.00  5. novembrī no plkst. 13.00 līdz 19.00 
4. novembrī no plkst. 13.00 līdz 19.00  7. novembrī no plkst. 9.00 līdz 16.00 
6. novembrī no plkst. 9.00 līdz 16.00  8. novembrī no plkst. 9.00 līdz 17.00 
11. novembrī no plkst. 13.00 līdz 19.00  12. novembrī no plkst. 13.00 līdz 19.00 
13. novembrī no plkst. 9.00 līdz 16.00  14. novembrī no plkst. 9.00 līdz 16.00 
15. novembrī no plkst. 9.00 līdz 17.00  19. novembrī no plkst. 13.00 līdz 19.00 
20. novembrī no plkst. 9.00 līdz 16.00  21. novembrī no plkst. 9.00 līdz 16.00 
25. novembrī no plkst. 13.00 līdz 19.00  22. novembrī no plkst. 9.00 līdz 17.00 
27. novembrī no plkst. 9.00 līdz 16.00  26. novembrī no plkst. 13.00 līdz 19.00 
29. novembrī no plkst. 9.00 līdz 17.00  28. novembrī no plkst. 9.00 līdz 16.00 

 
Pašvaldības īpašumu pārvalde  

Mārupes Mūzikas un mākslas skola.

https://www.marupe.lv
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Paziņojums par īpašuma “Meistari” Mārupē 
detālplānojuma atzīšanu par spēku zaudējušu
Mārupes novada pašvaldības 

(turpmāk  – Pašvaldība) dome ar 
2025. gada 24. septembra lēmu-
mu Nr. 66 (prot. Nr. 6) ir pieņēmusi 
saistošos noteikumus Nr. 31/2025 
“Par Mārupes pagasta padomes 
2008. gada 26. novembra saistošo 
noteikumu Nr. 49 “Mārupes pagasta 
nekustamā īpašuma “Meistari” (ze-
mes kadastra nr. 8076 007 0432) 
detālais plānojums” atzīšanu par 
spēku zaudējušiem”. 	

Saistošie noteikumi stājas spēkā 
pēc to paziņošanas oficiālajā izde-
vumā “Latvijas Vēstnesis” (paziņo-
jums publicēts 2025. gada 30. sep-
tembrī, publikācija Nr. 2025/188.19.). 

Ar lēmumu un saistošajiem no-
teikumiem var iepazīties Pašvaldī-
bas tīmekļa vietnes www.marupe.lv 
sadaļā “Pašvaldība” – “Attīstība un 
plānošana” – “Detālplānojumi” un 
ģeoportāla www.geolatvija.lv sadaļā 
“Teritorijas izmantošana”. 

Paziņojums par pašvaldības nozīmes ielas statusa noteikšanu Meldriņu ielas 
posmam Mārupē
Mārupes novada pašvaldības 

(turpmāk  – Pašvaldība) dome 
2025. gada 24. septembrī ir pieņē-
musi lēmumu Nr.63 (prot. Nr. 6) “Par 
pašvaldības nozīmes ielas statusa 
noteikšanu Meldriņu ielas posmam 
Mārupē, Mārupes novadā”, lem-
jot piešķirt pašvaldības nozīmes 
ielas statusu Meldriņu ielas pos-
mam (zemes vienībās ar kadastra 
apzīmējumiem 8076  003  1303, 
8076  003  1304, 8076  003  1305, 
8076  003  1306, 8076  003  1705, 
8076  003  0348, 8076  003  2928, 
8076  003  0818, 8076  003  0856, 
8076  003  1144, 8076  003  1167, 
8076 003 1651 un 8076 003 0009) 
saskaņā ar grafisko pielikumu un 
iekļaut pašvaldības ielu un ceļu uz-
turēšanas sarakstā, nosakot B uztu-
rēšanas klasi. 

Ar lēmumu un grafisko pieli-
kumu var iepazīties Pašvaldības 
tīmekļa vietnē www.marupe.lv, sa-
daļā “Sabiedrība” – “Vide un infra-

struktūra” – “Ielas un ceļi”.
Kontaktinformācija: Pašval-

dības Attīstības un plānošanas 
pārvaldes zemes ierīcības spe-
ciāliste Lauma Erdmane (tālruņa 

numurs 67149862, e-pasta adrese 
lauma.erdmane@marupe.lv) speciā-
listu konsultāciju laikā pirmdienās 
un ceturtdienās no plkst. 9.00 līdz 
18.00.

Paziņojums par Mārupes pagasta padomes 2001. gada 
9. marta saistošo noteikumu Nr. 11 “Mārupes 
pagasta teritorijas daļas starp K.Ulmaņa gatvi, 
Upesgrīvas, Kantora, Plieņciema ielām un lidostas 
pievedceļu detālais plānojums” atzīšanu par spēku 
zaudējušiem daļā par īpašumu “Zemzari” Mārupē
Mārupes novada pašvaldības 

(turpmāk  – Pašvaldība) dome ar 
2025. gada 24. septembra lēmu-
mu Nr. 67 (prot. Nr. 6) ir pieņēmusi 
saistošos noteikumus Nr. 32/2025 
“Par Mārupes pagasta padomes 
2001. gada 9. marta saistošo no-
teikumu Nr. 11 “Mārupes pagasta 
teritorijas daļas starp K. Ulmaņa 
gatvi, Upesgrīvas, Kantora, Plieņ-
ciema ielām un lidostas pievedceļu 
detālais plānojums” atzīšanu par 
spēku zaudējušiem daļā par nekus-
tamā īpašuma “Zemzari” (kadastra 
Nr. 8076 003 0850) zemes vienību 
ar kadastra apzīmējumu 8076 003 
2611, Daibes iela 50, Mārupe, Mār-
upes novads”.	
Saistošie noteikumi stājas spēkā 

pēc to paziņošanas oficiālajā izde-
vumā “Latvijas Vēstnesis” (paziņo-
jums publicēts 2025. gada 8. oktob-
rī, publikācijas Nr. 2025/194.30).

Ar lēmumu un saistošajiem no-
teikumiem var iepazīties Pašvaldī-
bas tīmekļa vietnes www.marupe.lv 
sadaļā “Pašvaldība” – “Attīstība un 
plānošana” – “Detālplānojumi” un 
ģeoportāla www.geolatvija.lv sadaļā 
“Teritorijas izmantošana”. 

Kontaktinformācija: Pašvaldības 
Attīstības un plānošanas pārvaldes 
teritorijas plānotāja Anda Sprūde 
(tālruņa numurs 27269759, e-pasta 
adrese anda.sprude@marupe.lv) 
speciālistu konsultāciju laikā pirm-
dienās un ceturtdienās no plkst. 
9.00 līdz 18.00.

Paziņojums par īpašuma “Zemzari” (zemes 
vienība Daibes iela 50) Mārupē detālplānojuma 
apstiprināšanu
Mārupes novada pašvaldības 

(turpmāk  – Pašvaldība) dome 
2025. gada 24. septembrī ir pieņē-
musi lēmumu Nr. 68 (prot. Nr. 6) 
“Par nekustamā īpašuma “Zemzari” 
(kadastra Nr. 8076 003 0850) zemes 
vienības Daibes iela 50, Mārupē, Mār- 
upes novadā, ar kadastra apzīmēju-
mu 8076 003 2611, detālplānojuma 
apstiprināšanu”. Detālplānojums 
stājas spēkā pēc tā paziņošanas. 
Detālplānojumu var pārsūdzēt mē-
neša laikā pēc tam, kad paziņojums 
par detālplānojuma apstiprināšanu 
ir publicēts oficiālajā izdevumā “Lat-
vijas Vēstnesis” (paziņojums publi-
cēts 2025. gada 1. oktobrī, publikā-
cija Nr. 2025/189.21). 

Lēmums un detālplānojuma 
redakcija pieejama ģeoportāla 
www.geolatvija.lv sadaļā “Plānoša-
nas dokumenti”. 

Ar lēmumu var iepazīties 
arī Pašvaldības tīmekļa vietnes 
www.marupe.lv sadaļā “Pašvaldī-
ba”  – “Attīstība un plānošana”  – 
“Detālplānojumi”.

Kontaktinformācija: Pašvaldības 
Attīstības un plānošanas pārvaldes 
teritorijas plānotāja Anda Sprūde 
(tālruņa numurs 27269759, e-pasta 
adrese anda.sprude@marupe.lv) 
speciālistu konsultāciju laikā pirm-
dienās un ceturtdienās no plkst. 
9.00 līdz 18.00.

Paziņojums par īpašuma “Pogas” (zemes vienība 
Ozolu iela 1A) Jaunmārupē detālplānojuma darba 
uzdevuma termiņa pagarinājumu
Mārupes novada pašvaldības 

(turpmāk  – Pašvaldība) dome 
2025. gada 24. septembrī ir pieņēmu-
si lēmumu Nr. 69 (prot. Nr. 6) “Par ne-
kustamā īpašuma “Pogas” (kadastra 
Nr. 8076 011 0176) zemes vienības 
ar adresi Ozolu iela 1A, Jaunmārupē, 
Mārupes pagastā, Mārupes novadā 
(kadastra apzīmējums 8076 011 
1743), detālplānojuma darba uzdevu-
ma termiņa pagarinājumu”. Detālplā-
nojuma izstrādes darba uzdevuma 
derīguma termiņš pagarināts līdz 
2027. gada 27. septembrim.

Ar pieņemto lēmumu var iepa-

zīties Pašvaldības tīmekļa vietnes 
www.marupe.lv sadaļā “Pašvaldī-
ba”  – “Attīstība un plānošana”  – 
“Detālplānojumi”  – “Detālplānoju-
mi izstrādes stadijā” un Latvijas 
ģeotelpiskās informācijas portāla 
www.geolatvija.lv sadaļā “Teritorijas 
attīstības plānošana”.

Kontaktinformācija: Pašvaldības 
Attīstības un plānošanas pārvaldes 
teritorijas plānotāja Anda Sprūde (tāl-
ruņa numurs 27269759, e-pasta adre-
se anda.sprude@marupe.lv) speciā-
listu konsultāciju laikā pirmdienās un 
ceturtdienās no plkst. 9.00 līdz 18.00.

Paziņojums par lokālplānojuma izstrādes uzsākšanu īpašumu “Vismaņi”, 
“Taurētāji” un daļas no īpašuma Mārupes pagastā, Kalnciema ielā 186, teritorijai
Mārupes novada pašvaldības 

(turpmāk  – Pašvaldība) dome 
2025. gada 24. septembrī ir pieņē-
musi lēmumu Nr. 71 (prot. Nr. 6) “Par 
lokālplānojuma izstrādes uzsākša-
nu nekustamo īpašumu “Vismaņi” 
(kadastra Nr. 80760030346), “Taurē-
tāji” (kadastra Nr. 80760030014) un 
nekustamā īpašuma Kalnciema iela 
186 (kadastra Nr. 80760030037) 
daļas Mārupes pagastā, Mārupes 
novadā, teritorijai”.

Lokālplānojuma teritorija: ne-
kustamā īpašuma “Vismaņi” (ka-
dastra numurs 80760030346) 
zemes vienības ar kadastra apzī-
mējumu 80760032752, nekusta-
mā īpašuma “Taurētāji” (kadastra 
numurs 80760030014) un nekus-
tamā īpašuma Kalnciema iela 186 
(kadastra numurs 80760030037) 
daļas 0,0689 ha platībā teritorija ar 
kopējo platību 22,7784 ha. Īpašumi 
atrodas ārpus ciema (šobrīd pilsē-
tas) robežām un iekļaujas vairākās 
funkcionālajās zonās, tajā skaitā da-
ļā teritorijas ir spēkā 2001. gadā ar 
pašvaldības saistošajiem noteiku-
miem apstiprināts detālplānojums. 
Piekļuve nodrošināta no pašval-
dības ceļa C19 (Ainavas–Vaļenie-
ki–Vecinkas), teritorija robežojas 
ar valsts reģionālo autoceļu P133 
(lidostas pievedceļš) un Kalnciema 
ielu  Rīgas valstspilsētas teritorijā.

Lokālplānojuma izstrādes mēr-
ķis: saskaņā ar juridiskās perso-
nas ierosinājumu lokālplānojuma 
izstrādes mērķis ir grozīt Māru-
pes novada teritorijas plānojumu, 
mainot funkcionālo zonējumu uz 
“Rūpnieciskās apbūves teritorija”, 

lai visu īpašumu teritoriju attīstītu 
kā industriālo zonu. 

Lokālplānojuma izstrādes iero-
sinātājs: īpašnieks – juridiska per-
sona, SIA “P50”. 

Ar lēmumu un darba uzdevumu 
var iepazīties Pašvaldības tīmek-
ļa vietnes www.marupe.lv sadaļā 
“Pašvaldība” – “Attīstība un plāno-
šana” – “Lokālplānojumi” un Latvijas 
ģeotelpiskās informācijas portāla 
www.geolatvija.lv sadaļā “Teritorijas 
attīstības plānošana”.  

Rakstiskus ierosinājumus var 
iesniegt līdz 2025. gada 14. no-
vembrim:
	 sūtot pa pastu uz adresi Dauga-
vas iela 29, Mārupe, Mārupes no-
vads, LV-2167;

	 parakstītus ar elektronisko pa-
rakstu, sūtot uz e-pasta adresi 
marupe@marupe.lv;

	 iemetot pastkastē pie Pašvaldī-
bas administrācijas ēkas Mār-
upē, Daugavas ielā 29, vai Piņķos, 
Centra ielā 4.
Iesniegumā fiziskām personām 

jānorāda vārds, uzvārds un adrese, 
juridiskām personām – nosaukums, 
reģistrācijas numurs un adrese.

Kontaktinformācija: Pašval-
dības Attīstības un plānošanas 
pārvaldes vecākā teritorijas plā-
notāja Dace Žīgure (tālruņa nu-
murs 25903346, e-pasta adrese 
dace.zigure@marupe.lv) speciālistu 
konsultāciju laikā pirmdienās un ce-
turtdienās no plkst. 9.00 līdz 18.00.

Paziņojums par Mārupes pagasta saimniecības “Zālītes” 3. zemesgabala 
detālā plānojuma atcelšanu
Mārupes novada pašvaldības 

(turpmāk  – Pašvaldība) dome ar 
2025. gada 24. septembra lēmu-
mu Nr. 70 (prot. Nr. 6) ir pieņēmusi 
saistošos noteikumus Nr. 33/2025 
“Par Mārupes pagasta padomes 
2003. gada 26. februāra saistošo 
noteikumu Nr. 3 “Mārupes pagas-
ta saimniecības “Zālītes” 3. zemes 
gabala detālais plānojums” atzīšanu 
par spēku zaudējušiem”. 	

Saistošie noteikumi stājas spēkā 
pēc to paziņošanas oficiālajā izde-
vumā “Latvijas Vēstnesis” (paziņo-
jums publicēts 2025. gada 1. oktob-
rī, publikācija Nr. 2025/189.20).

Ar lēmumu un saistošajiem 
noteikumiem var iepazīties 
Pašvaldības tīmekļa vietnes 
www.marupe.lv sadaļā “Pašvaldī-
ba” – “Attīstība un plānošana” – 
“Detālplānojumi” un ģeoportāla 

www.geolatvija.lv sadaļā “Teritori-
jas izmantošana”.

Kontaktinformācija: Pašvaldības 
Attīstības un plānošanas pārvaldes 
teritorijas plānotāja Anda Sprūde 
(tālruņa numurs 27269759, e-pasta 
adrese anda.sprude@marupe.lv) 
speciālistu konsultāciju laikā pirm-
dienās un ceturtdienās no plkst. 
9.00 līdz 18.00.

https://www.marupe.lv/lv/marupes-novada-pasvaldiba/attistiba-un-planosana/detalplanojumi
https://www.geolatvija.lv
https://www.marupe.lv/lv/ielasunceli
mailto:lauma.erdmane%40marupe.lv?subject=
https://www.marupe.lv/lv/marupes-novada-pasvaldiba/attistiba-un-planosana/detalplanojumi
https://www.geolatvija.lv
mailto:anda.sprude%40marupe.lv?subject=
https://www.geolatvija.lv
https://www.marupe.lv/lv/marupes-novada-pasvaldiba/attistiba-un-planosana/detalplanojumi
mailto:anda.sprude@marupe.lv
https://www.marupe.lv/lv/marupes-novada-pasvaldiba/attistiba-un-planosana/detalplanojumi
https://www.geolatvija.lv
mailto:anda.sprude@marupe.lv
https://www.marupe.lv/lv/marupes-novada-pasvaldiba/attistiba-un-planosana/lokalplanojumi
https://www.geolatvija.lv
mailto:marupe%40marupe.lv?subject=
mailto:dace.zigure%40marupe.lv?subject=
https://www.marupe.lv/lv/marupes-novada-pasvaldiba/attistiba-un-planosana/detalplanojumi
https://www.geolatvija.lv
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Mārupes novadā darbu sākušas jaunā sastāva 
konsultatīvās padomes 
Septembra nogalē Mārupes nova-

dā norisinājās pirmās konsultatīvo 
padomju sēdes pēc jaunā domes 
sasaukuma ievēlēšanas – Apkaimju 
iedzīvotāju konsultatīvās padomes   
un Uzņēmējdarbības konsultatīvās 
padomes   sēdes. Abās sēdēs tika 
ievēlēts jauns padomju sastāvs, pār-
runāti jau paveiktie darbi un ieskicētas 
nākotnes ieceres, apliecinot, ka nova-
da attīstība balstās uz ciešu sadarbī-
bu ar iedzīvotājiem un uzņēmējiem. 

25. septembrī – Apkaimju 
iedzīvotāju konsultatīvās 
padomes sēde 
	 Saņemti 56 pieteikumi dalībai pa-
domē, kas ir trīs reizes vairāk nekā 
iepriekš. 

	 Iepriekšējais vadītājs Kaspars 
Rimša atskatījās uz paveikto. 

	 Iedzīvotāji tika iepazīstināti ar 
projektu pie Piņķu baznīcas  – 
laukuma izveidi pasākumiem un 
tirdziņiem, labiekārtojumu un ap-
stādījumiem. 

	 Izvēlēts padomes jaunais sastāvs 
ar 17 dalībniekiem, dažām apkai-
mēm vietas vēl ir vakantas. 

	 Apspriests līdzdalības budžeta 
konkurss, iedvesmojot iedzīvotājus 
pieteikt idejas nākamajam gadam. 

29. septembrī – Uzņēmējdarbības 
konsultatīvās padomes sēde 
	 Tika ievēlēts jauns sastāvs – 18 da-
lībnieki, divas vietas vēl ir brīvas. 

	 Par padomes priekšsēdētāju ievē-
lēta Silva Jeromanova-Maura, par 
padomes priekšsēdētāja vietnie-
ku – Normunds Čizevskis. 

	 Apspriesti nekustamā īpašuma 
nodokļa atvieglojumi uzņēmē-
jiem, izveidota darba grupa notei-
kumu pilnveidošanai. 

	 Informācija par gaidāmo pasāku-
mu “Uzņēmēju gada balva 2025”, 
izveidota konkursa komisija. 

	 Padome izvirzīja pārstāvi grantu 
programmas “(ie)dvesma” komisi-
jā – to uzņēmās padomes priekš-
sēdētāja. 
Detalizēta informācija par kon-

sultatīvajām padomēm un pro-
tokoli pieejami tīmekļa vietnes 
www.marupe.lv sadaļā “Sabied-
rība” – “Sabiedrības līdzdalība” – 
“Konsultatīvās padomes”. 

Sabiedrības informēšanas un 
mārketinga nodaļa, 

Tūrisma un uzņēmējdarbības 
atbalsta aģentūra 

Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumiem 
daudzbērnu ģimenēm, kuru bērni sasnieguši 18 gadu 
vecumu un turpina mācības 
Mārupes novada pašvaldības 

(turpmāk  – Pašvaldība) saistošo 
noteikumu Nr. 27/2023 “Nekusta-
mā īpašuma nodokļa atvieglojumu 
piešķiršanas kārtība Mārupes nova-
dā” (turpmāk – Saistošie noteikumi) 
6.9. punkts paredz nekustamā īpa-
šuma nodokļa atvieglojumus fizis-
kai personai, kuras pašas (vai kopā 
ar laulāto) vai tās laulātā aprūpē ir 
vismaz trīs bērni, to skaitā audžuģi-
menē ievietoti un aizbildnībā esoši 
bērni. 
Par bērnu uzskatāma arī pilnga-

dīga persona, kas nav sasniegusi 
24 gadu vecumu, ja tā iegūst vis-
pārējo, profesionālo vai augstāko 
izglītību. Atbilstoši Saistošajiem 
noteikumiem par katru bērnu, kurš ir 
sasniedzis 18 gadu vecumu, atvieg-
lojumu saņēmējs divreiz gadā – līdz 
1. februārim un 1. oktobrim – ie-
sniedz Pašvaldībai apliecinājumu 
par vispārējās, profesionālās vai 

augstākās izglītības apgūšanu ār-
pus Latvijas Republikas. 
Pašvaldība, pamatojoties uz 

Saistošo noteikumu 6.9.  punktu, 
tiem nekustamā īpašuma nodokļa 
maksātājiem, kuru bērni turpina 
mācības kādā no Latvijas valsts 
mācību iestādēm, ir pārbaudījusi 
datus Valsts izglītības informācijas 
sistēmā un 2025. gada septembrī 
nosūtījusi  nekustamā īpašuma no-
dokļa maksāšanas paziņojumus ar 
piešķirtiem atvieglojumiem 90 % ap-
mērā par laika periodu no 2025. ga-
da 1.   septembra līdz 2025. gada 
31. decembrim. 
Pašvaldība ir konstatējusi, ka at-

sevišķas Latvijas valsts mācību ies-
tādes neievieto informāciju Valsts 
izglītības informācijas sistēmā, tādēļ 
gadījumā, ja nekustamā īpašuma 
īpašnieks septembrī ir saņēmis ne-
kustamā īpašuma nodokļa maksā-
šanas paziņojumu, kurā nav iekļauti 

minētie atvieglojumi, aicinām vērsties 
Pašvaldībā ar iesniegumu, klāt pie-
vienojot izziņu, kas izdota, sākot no 
2025. gada 1. septembra, no mācību 
iestādes par to, ka bērns turpina iegūt 
izglītību. Savukārt tiem nekustamā 
īpašuma īpašniekiem, kuru bērni tur-
pina mācības kādā izglītības iestādē 
ārpus Latvijas, ir obligāti jāiesniedz 
mācību iestādes izziņa, kas izdota, 
sākot no 20245.  gada 1. septembra, 
un iesniegums par to, ka bērns mā-
cās izglītības iestādē.
Ja ir kādi precizējoši jautājumi 

par nekustamā īpašuma nodokļa 
atvieglojumu saņemšanu, aicinām 
sazināties ar Pašvaldības Centrā-
lās pārvaldes Juridiskās nodaļas 
vecāko juristi Daci Vilaku-Kraukli, 
zvanot uz tālruņa numuru 22331224 
vai rakstot uz e-pasta adresi 
dace.vilaka-kraukle@marupe.lv. 

Juridiskā nodaļa

Ceļā uz  iekļaujošas vides attīstību
Lai stiprinātu zināšanas un veido-

tu praktisku izpratni par iekļaujošas 
vides nozīmi kultūras un tūrisma jo-
mā, 18. septembrī Mārupē notika se-
minārs-darbnīca “Ceļā uz iekļaujošu 
kultūras un tūrisma vidi”. Seminārs 
pulcēja kultūras un tūrisma jomas 
speciālistus, uzņēmējus, nevalstisko 
organizāciju pārstāvjus un citus in-
teresentus, sniedzot gan teorētiskas 
zināšanas, gan praktiskus rīkus, kā 
ikdienas darbā veidot pieejamākus 
pakalpojumus un vidi.
Pēc semināra pašvaldības pār-

stāvji tikās ar vienu no semināra 
dalībniekiem – “Invalīdu un viņu 
draugu apvienību “Apeirons””, kas 

kopš 2024. gada pašvaldībai palīdz 
profesionāli izvērtēt un pilnveidot 
vides pieejamības risinājumus cil-
vēkiem ar invaliditāti. 
Līguma noslēgšana ar “Apeiro-

nu” par vides pieejamības eksper-
ta konsultācijām jau devusi lielu 
pienesumu – organizācija sniegusi 
savu vērtējumu par vairāku objektu 
pieejamības prasību ievērošanu, un 
pašvaldība plāno šo sadarbību tur-
pināt, nodrošinot, ka nākotnes pro-
jekti tiek veidoti arvien pieejamāki.
Mūsu paveikto apliecina arī 

augsts novērtējums valsts mērogā. 
17. septembrī pašvaldība saņēma 
apbalvojumu Ceļu satiksmes drošī-

bas padomes konkursā “Ceļu satik-
smes drošības pašvaldību novērtē-
šanas indekss 2024” par nozīmīgu 
ieguldījumu vides piekļūstamības 
sekmēšanā. Konkurss tiek organi-
zēts jau ceturto gadu, un tā mērķis 
ir izcelt labās prakses piemērus un 
veicināt sabiedrības izpratni par sa-
tiksmes drošības jautājumiem.
Lepojamies ar paveikto un turpi-

nām sadarboties ar profesionāliem 
partneriem, lai Mārupes novads 
kļūtu vēl drošāks, draudzīgāks un 
iekļaujošāks ikvienam iedzīvotājam 
un satiksmes dalībniekam. 

Sabiedrības informēšanas un 
mārketinga nodaļa

Paziņojums par lokālplānojuma, ar kuru groza 
teritorijas plānojumu  īpašuma “Lagūnas” Mārupes 
pagastā teritorijā, projekta un Vides pārskata 
projekta nodošanu publiskai apspriešanai
Mārupes novada pašvaldības (turp-

māk – Pašvaldība) dome 2025. gada 
24. septembrī ir pieņēmusi lēmumu 
Nr. 72 (prot. Nr. 6) “Par lokālplānoju-
ma, ar kuru groza teritorijas plānoju-
mu nekustamā īpašuma “Lagūnas”, 
Mārupes pagastā, Mārupes novadā 
(kadastra Nr.  80760140004) teritorijā, 
projekta nodošanu publiskai apsprie-
šanai”. Ar lēmumu publiskai apsprie-
šanai nodota lokālplānojuma 1. redak-
cija, kā arī Vides pārskata projekts, kas 
sagatavots, pamatojoties uz Enerģē-
tikas un vides aģentūras 2025. gada 
7.  aprīļa lēmumu Nr. 10.2/17/2025 
“Par stratēģiskā ietekmes uz vidi no-
vērtējuma procedūras piemērošanu”. 

Publiskās apspriešanas mērķis: 
iepazīstināt sabiedrību ar izstrādāto 
plānošanas dokumentu, kas attie-
cas uz Mārupes novada teritorijas 
daļas – nekustamā īpašuma “La-
gūnas” Mārupes pagastā – plānoto 
atļauto izmantošanu un teritorijas 
izmantošanas iespējām.  

Publiskās apspriešanas ter-
miņš: no 2025. gada 16. oktobra līdz 
2025. gada 14. novembrim. 

Publiskās apspriešanas sanāks-
me notiks 2025. gada 30. oktobrī 
plkst. 17.00 hibrīdrežīmā: 
	 klātienē Pašvaldības adminis-
trācijas ēkā Mārupē, Daugavas 
ielā 29, sanāksmju zālē 2. stāvā;

	 pieslēdzoties attālināti “MS 
Teams” platformā (saite uz sa-
nāksmi https://ej.uz/lagunas30). 
Ar lēmumu, lokālplānojuma 

1.  redakciju un Vides pārskata 
projektu var iepazīties: 
	 ģeoportāla www.geolatvija.lv sa-
daļā “Teritorijas izmantošana”;

	 Pašvaldības tīmekļa vietnes 
www.marupe.lv sadaļā “Pašvaldī-
ba” – “Attīstība un plānošana” – 
“Lokālplānojumi”;

	 klātienē izdrukas formātā Pašvaldī-
bas Attīstības un plānošanas pār-
valdē Mārupē, Daugavas ielā 29, 
pašvaldības apmeklētāju pieņem-
šanas laikā pirmdienās un ceturt-
dienās no plkst. 9.00 līdz 18.00; 

	 informatīvais stends par risināju-
mu izvietots lokālplānojuma teri-
torijā un publiskajā ārtelpā pie ie-
ejas Pašvaldības administrācijas 
ēkās Mārupē, Daugavas ielā 29, 
un Piņķos, Centra ielā 4. 
Rakstveida priekšlikumus par lo-

kālplānojuma 1. redakciju un Vides 
pārskata projektu var iesniegt līdz 
2025. gada 14. novembrim: 
	 sūtot pa pastu uz adresi Daugavas 
iela 29, Mārupe, Mārupes novads, 
LV-2167;

	 parakstītus ar elektronisko pa-
rakstu, sūtot uz e-pasta adresi 
marupe@marupe.lv;

	 iemetot pastkastē pie Pašvaldības 
administrācijas ēkas Mārupē, Dau-
gavas ielā 29, vai Piņķos, Centra ielā 4.

	 reģistrējoties ģeoportālā 
www.geolatvija.lv, sadaļā “Teritorijas 
izmantošana” – “Plānošanas doku-
menti” (ievadot meklētāja logā plā-
nošanas dokumenta nosaukumu 
un publiskās apspriešanas sadaļā 
izvēloties “Iesniegt priekšlikumu”).
Iesniegumā fiziskām personām 

jānorāda vārds, uzvārds un adrese, 
juridiskām personām – nosaukums, 
reģistrācijas numurs, adrese.

Lokālplānojuma izstrādes ierosi-
nātājs: SIA “Sabiedrība Mārupe” (Maz-
cenu aleja 37, Jaunmārupe, Mārupes 
pagasts, Mārupes novads, LV-2166).

Lokālplānojuma un Vides pārska-

ta izstrādātājs: SIA “Reģionālie pro-
jekti” (Rūpniecības iela 32B-2, Rīga, 
LV-1045; tālruņa numurs 67320809, 
e-pasta adrese birojs@rp.lv; tīmekļ-
vietne www.rp.lv).

Kontaktinformācija: Pašvaldības 
Attīstības un plānošanas pārvaldes 
vecākā teritorijas plānotāja Dace Žīgu-
re (tālruņa numurs 25903346, e-pasta 
adrese dace.zigure@marupe.lv) spe-
ciālistu konsultāciju laikā pirmdienās 
un ceturtdienās no plkst. 9.00 līdz 
18.00 vai SIA “Reģionālie projekti” pro-
jektu vadītāja Laine Veinberga (tālruņa 
numurs 29646789, e-pasta adrese 
laine@rp.lv), vai SIA “Reģionālie projek-
ti” telpiskās attīstības plānotājs, kar-
togrāfs Ivo Narbuts (tālruņa numurs 
26526565, e-pasta adrese ivo@rp.lv). 

Lokālplānojuma izstrādes pama-
tojums un īss risinājuma apraksts

Lokālplānojuma izstrādes mērķis: 
noteikt derīgo izrakteņu ieguvi kā atļau-
to izmantošanu nekustamā īpašuma 
“Lagūnas” teritorijā, īpašumam kopu-
mā atstājot esošo funkcionālo zonēju-
mu “Lauksaimniecības teritorija” (L), lai 
teritorijā uzsāktu saimniecisko darbību 
(derīgo izrakteņu ieguvi), kas tiešā vei-
dā nav noteikta kā atļautā izmantošana 
īpašuma teritorijā, bet ir nepieciešama, 
lai īstenotu sākotnēji definēto attīstības 
ieceri (dīķu izbūvi zivsaimniecības un 
rekreācijas vajadzībām).

Lokālplanojuma risinājums: 
lokālplānojuma teritorijā plānota 
derīgo izrakteņu ieguve smilts, alei-
rīta atradnes “Lagūnas 2021. gads” 
robežās, kas ietvers trīs dīķu izvei-
di 40–50 ha kopplatībā. Dīķsaim-
niecība plānota kā ekstensīvi zivju 
ganību dīķi, veidojot uz rekreāciju 
un komercmakšķerēšanu orientētu 
saimniecību, bez tam dīķsaimniecī-
ba tiks pielāgota arī sporta makšķe-
rēšanas sacensību vajadzībām. 
Lokālplānojums paredz saglabāt 

funkcionālo zonējumu “Lauksaim-
niecības teritorija” (L3), piemērojot 
izstrādē esošā Mārupes novada te-
ritorijas plānojumā 2024.–2036. ga-
dam (1. redakcija) noteikto funkcio-
nālo zonējumu. Esošo dīķu teritorijai 
noteikts funkcionālais zonējums 
“Ūdeņu teritorija” (U). 
Papildus uz teritoriju tiks attiecinātas 

“Teritorijas ar īpašiem noteikumiem”:
	 TIN72 – “Valsts galvenā autoceļa 
A5 pārbūvei un savienojumam ar 
lidostu “Rīga” paredzētā teritorija”;

	 TIN73 – “Plānotā Jaunmārupes 
dzelzceļa ritošā sastāva depo un 
piebraucamo ceļu būvniecībai re-
zervētā teritorija”;

	 TIN19 – “5 km rādiuss ap lidlauka 
“Rīga” sliekšņiem”;

	 nacionālo interešu objekts – “Eiro-
pas standarta platuma publiskās 
lietošanas dzelzceļa infrastruktū-
ras “Rail Baltica” un ar tās izveidi 
saistīto būvju funkcionēšanai ne-
pieciešamā teritorija” (lokālplāno-
jumā tiek tikai attēlots, jo tā robe-
žas Satiksmes ministrija nosaka 
un aktualizē TAPIS sistēmā).
Transporta risinājumi paredz pie-

kļuvi risināt no pašvaldības ceļa C26 
A5–Medumi, bet pēc nacionālas 
nozīmes transporta infrastruktūras 
objektu (TIN72 un TIN73) izbūves 
piekļuve lokālplānojuma teritorijai 
veidojama atbilstoši šo objektu teh-
niskajiem risinājumiem, neparedzot 
iegūtā materiāla (līdz 66 kravas au-
tomašīnu reisi dienā) pārvadāšanu 
caur pilsētas un ciema teritoriju.

Uzņēmējdarbības konsultatīvās padomes sēde.

https://www.marupe.lv/lv/sabiedriba/sabiedribas-lidzdaliba/konsultativas-padomes
mailto:dace.vilaka-kraukle%40marupe.lv?subject=
https://ej.uz/lagunas30
https://www.geolatvija.lv
https://www.marupe.lv/lv/marupes-novada-pasvaldiba/attistiba-un-planosana/lokalplanojumi
mailto:marupe@marupe.lv
https://www.geolatvija.lv
mailto:birojs%40rp.lv?subject=
https://www.rp.lv
mailto:dace.zigure%40marupe.lv?subject=
mailto:laine@rp.lv
mailto:ivo@rp.lv


9Pirmdiena, 13. oktobris, 2025

30. oktobrī skaties “Mārupes 
novads tuvplānā” otro tiešraidi un 
uzdod savu jautājumu!
Lai turpinātu atklātu sarunu ar iedzīvotājiem un stiprinātu 
savstarpējo dialogu, turpinām ikmēneša tiešraižu ciklu “Mārupes 
novads tuvplānā”, kurā Mārupes novada iedzīvotājiem ir iespēja 
uzdot sev aktuālus jautājumus un saņemt nepastarpinātas 
pašvaldības vadības un speciālistu atbildes. Otrā tiešraide notiks 
30. oktobrī plkst. 19.00, un to varēs vērot pašvaldības “Facebook” 
lapā @Marupesnovads.

Aicinām līdz 22. oktobrim iesūtīt 
savus jautājumus par pašvaldības 
darbu un sev aktuālajām tēmām, 
rakstot uz e-pasta adresi komunika-
cija@marupe.lv un e-vēstules tema-
tā norādot “Mārupes novads tuvplā-
nā”. Uzdot jautājumus pašvaldības 
vadībai varēs arī tiešraides laikā. 
Jautājumi, uz kuriem nebūs iespē-
jams atbildēt to komplicētā rakstura 

vai ierobežotā laika dēļ, tiks atbildēti 
katram iedzīvotājam individuāli.
Tiešraidi varēs noskatīties arī ie-

rakstā pašvaldības “Facebook” lapā 
@Marupesnovads, kā arī “YouTube” 
kontā “Mārupes novads” un tīmekļ-
vietnē www.marupe.lv.

Sabiedrības informēšanas un 
mārketinga nodaļa

Pašvaldības pārstāvji apmeklē Igauniju, lai smeltos pieredzi sporta haļļu 
attīstības jautājumos
2. oktobrī Mārupes novada paš-

valdības deputāti, Izglītības, kultū-
ras un sporta pārvaldes, Mārupes 
novada Sporta skolas un Pašval-
dības īpašumu pārvaldes pārstāvji 
devās pieredzes apmaiņas vizītē 
uz Igauniju, lai iepazītos ar Paides 
un Vīlandes pašvaldības pieredzi 
sporta infrastruktūras attīstībā, bet 
jo īpaši – futbola haļļu būvniecībā 
un apsaimniekošanā.
Vizītes laikā delegācija apmeklē-

ja Paides pilsētas domi un Paides 
futbola halli, kā arī tikās ar Vīlandes 
pašvaldības pārstāvjiem un apska-
tīja Männimäe futbola halli. Šīs tik-

šanās sniedza vērtīgu ieskatu gan 
objektu tehniskajos risinājumos, 
gan pašvaldības lomas aspektos, 
tostarp finansēšanas modeļos, sa-
darbībā ar sporta klubiem un iedzī-
votājiem.
Pieredzes apmaiņas mērķis bija 

iegūt praktisku informāciju un iepa-
zīties ar labās prakses piemēriem, 
kas var kalpot par pamatu Mārupes 
novada pašvaldības lēmumu pie-
ņemšanai, izvērtējot iespēju būvēt 
multifunkcionālu sporta halli. Paš-
valdība aktīvi strādā pie ilgtspējīgas 
un iedzīvotājiem pieejamas sporta 
infrastruktūras attīstības.

Pašvaldības pārstāvji ieguva 
vērtīgu pieredzi, apmeklējot futbo-
la halles Igaunijā, ka arī iepazīstot 
sporta organizāciju, sportistu un 
sporta komandu finansēšanas 
modeļus. Šī informācija palīdzēs 
izstrādāt profesionāli pamatotus 
grozījumus saistošajos noteiku-
mos un veicinās ilgtspējīgu sporta 
infrastruktūras attīstību Mārupes 
novadā.
Sociālo, izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu komitejas priekš-
sēdētājs Guntis Ruskis: “Paides 
pašvaldības vadība uzsver, ka 
sporta organizācijām ir nozīmīga 

loma kopienas attīstībā. Pēc spor-
ta halles izbūves tā tika nodota 
klubam, lai tas varētu pilnvērtīgi 
organizēt treniņus, sacensības 
un dažādus pasākumus. Futbo-
la klubs “Paide Linnameeskond” 
kalpo kā spilgts piemērs tam, kā 
sporta klubs var kļūt par vietējās 
identitātes simbolu, apvienojot ie-
dzīvotājus kopīgam mērķim — no 
bērnu sporta līdz lielajām sacen-
sībām. Tas stiprina līdzdalības sa-
jūtu un piederību savai kopienai.”

Izglītības, kultūras un sporta 
pārvalde

Pieredze no skandināviem vides ilgtspējas jautājumos
Septembrī Mārupes novada pašvaldības Attīstības un plānošanas, kā arī Izglītības, kultūras un sporta 
pārvaldes pārstāvji Ziemeļvalstu un Baltijas valstu mobilitātes programmas ietvaros apmeklēja 
Klaksvikas pilsētas pašvaldību, lai iepazītos ar dāņu kolēģu pieredzi pilsētplānošanā, atkritumu 
apsaimniekošanā, ūdenssaimniecībā, kā arī izglītības un sporta infrastruktūras attīstībā.

Mārupes novada pašvaldība sa-
ņēma uzaicinājumu no Klaksvikas 
(Klaksvik) pilsētas pašvaldības Fēru 
salās (autonoma Dānijas province) 
un Hasleholmas (Hassleholm) pil-
sētas pašvaldības Zviedrijā doties 
pieredzes apmaiņas vizītēs Ziemeļ-
valstu un Baltijas valstu mobilitātes 
programmas “Valsts administrācija” 
līdzfinansētā projekta “Pašvaldību 
sadarbība ilgtspējīgai attīstībai un 
plānošanai” ietvaros.
Projekta mērķis ir stiprināt un 

veicināt sadarbību, kā arī iegūt zi-

nāšanas un pieredzi no Klaksvikas 
pilsētas pašvaldības Fēru salās un 
Hasleholmas pilsētas pašvaldības 
Zviedrijā, koncentrējoties uz pilsētu 
attīstību, plānošanu, reģionālo sa-
darbību, atkritumu apsaimniekoša-
nu, klimata un energoefektivitātes 
pasākumu ieviešanu, kultūras un 
izglītības iestāžu plānošanu, sadar-
bību ar privāto sektoru, kā arī pēc 
Hasleholmas pilsētas pašvaldības 
aicinājuma  – uz jauniešu iesaisti 
sabiedrības līdzdalībā un skolēnu 
mācību uzņēmumu veidošanu.

Īpaša uzmanība projektā tiek vel-
tīta arī jauniešu iesaistei pašvaldī-
bas procesos, lai gūtu vērtīgas at-
ziņas, kuras nākotnē varētu ieviest 
arī Mārupes novadā.
Projekta otrā daļa – pieredzes ap-

maiņa Zviedrijā – plānota 2026. ga-
da februārī. 

Projektu finansē Ziemeļvalstu un 
Baltijas valstu mobilitātes program-
ma “Valsts administrācija” ar pašval-
dības līdzfinansējumu.

Attīstības un plānošanas pārvalde

Rīgas plānošanas reģiona Attīstības padomes sēdē diskutē par situāciju 
reģionālo pārvadājumu jomā
24. septembrī notika Rīgas plāno-

šanas reģiona Attīstības padomes 
sēde, kurā pašvaldību vadītāji tikās 
ar satiksmes ministru Ati Švinku, 
Satiksmes ministrijas pārstāvjiem 
un VSIA “Autotransporta direkcija” 
valdes priekšsēdētāju. Galvenais sa-
nāksmē apspriestais jautājums bija 
par sabiedriskā transporta maršru-
tu tīkla apjoma prognozi 2026. ga-
dam, jo plānotās izmaiņas būtiski 
ietekmētu sabiedriskā transporta 
pieejamību Mārupes novada un ci-
tu Pierīgas novadu iedzīvotājiem. 

Atsevišķos maršrutos reisu skaita 
samazinājums būtu pat vairāk nekā 
par 50 %.
Sanāksmē piedalījās arī Mārupes 

novada pašvaldības domes priekš-
sēdētājs Aivars Osītis. Labi apzino-
ties un izprotot, cik iedzīvotājiem 
būtiski ir sabiedriskā transporta 
pieejamības jautājumi, priekšsēdē-
tājs, pārstāvot novada iedzīvotāju 
intereses, aktīvi iesaistās šo jautā-
jumu risināšanā. Tikšanās laikā viņš 
vērsa ministra un citu atbildīgo insti-
tūciju pārstāvju uzmanību uz to, ka 

pašreizējais piedāvājums nesniedz 
reālu sabiedriskā transporta pieeja-
mības risinājumu:  “Virsrakstu un 
galveno uzstādījumu līmenī viss rā-
dās diezgan gaišos toņos, savukārt 
iedzīvotājam ir izaicinājums ieplānot 
nokļūšanu sev vēlamā galapunktā, 
izmantojot piedāvātās sabiedriskā 
transporta iespējas. Izstrādājot 
turpmāko attīstības stratēģiju un 
ķeroties klāt konkrētu maršrutu tīk-
lu izveidei, ir jāņem vērā pašvaldību 
ieguldījums skolēnu pārvadājumu 
jomā, kā arī iespējamie sadarbības 

modeļi ar “Rīgas satiksmi”, jāidenti-
ficē potenciālie maršruti, kuru apkal-
pošana šobrīd nenotiek.”
Priekšsēdētājs arī pieminēja to, 

ka ir jāpārskata sabiedriskā trans-
porta organizēšanas kārtība ne tikai 
maršrutu plānošanas jomā, bet arī 
veidojot dažādus mobilitātes risinā-
jumus. Piemēram, Babītes pagasta 
Lapsās projekta ietvaros notiks jau-
nu mobilitātes pakalpojumu testēša-
na – transports pēc pieprasījuma un 
kopbraukšanas iespējas.
Sēdē tika lemts, ka darba grupa, 

kurā būs gan Satiksmes ministrijas, 
gan pašvaldību un VSIA “Autotrans-
porta direkcija” pārstāvji, tiks sa-
saukta iespējami drīz, lai meklētu 
konkrētus sadarbības modeļus un 
risinājumus. Mārupes novada paš-
valdības vadība turpinās aktīvi dar-
boties sabiedriskā transporta tīkla 
jautājumu risināšanā, lai izmantotu 
visas iespējas, kas rezultātā nodro-
šinātu pakalpojuma pieejamību no-
vada iedzīvotājiem.

Sabiedrības informēšanas un 
mārketinga nodaļa

Mirklis no diskusiju cikla “Mārupes novads tuvplānā” pirmās tiešraides.No kreisās: sarunas moderators Edgars Barbaks, Mārupes 
novada domes priekšsēdētājs Aivars Osītis un priekšsēdētāja vietnieks Andris Puide.

Sūkņu stacija Klaksvikā.

Paides futbola halles apmeklējums.

https://www.marupe.lv
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Balvas “Gada pedagogs 2025” laureāti Mārupes novada pašvaldības izglītības iestādēs 
2024./2025. mācību gadā

“GADA PEDAGOGS” PROFESIONĀLĀS 
IEVIRZES IZGLĪTĪBĀ

Mārcis Pliens, Mārupes novada Sporta skolas skolotājs

Mārča Plieņa darbs izceļas ar augstu profesionālo kultūru, 
rūpīgu plānošanu un spēju pielāgoties audzēkņu vajadzībām. 
Treniņos tiek attīstītas ne tikai sportiskās prasmes, bet arī dis-
ciplīna, komandas gars un mērķtiecība. Mārcis regulāri orga-
nizē saliedējošus pasākumus un nometnes, kas audzēkņiem 
dod iespēju attīstīties vispusīgi. 
Šogad viņa vadītā U-17 meiteņu komanda izcīnīja sudraba 

medaļu Latvijas Jaunatnes basketbola līgā, un tas ir pirmais 
šāda līmeņa panākums Mārupes meiteņu basketbolā. Viņa 
audzēknes pārstāv arī Latvijas izlasi – šovasar Eiropas čem-
pionātā spēlēja trīs Mārupes sportistes, izcīnot 10. vietu. 
Papildus darbam Mārupes novada Sporta skolā Mārcis 

strādā arī Rīgas Stradiņa universitātē un kā brīvprātīgais ir 
iesaistījies Latvijas sieviešu basketbola izlases treniņos. Kolēģi 
viņu raksturo kā prasīgu, bet atbalstošu pedagogu, ideju autoru 
un entuziastu, kas spēj iedvesmot jauniešus sasniegt augstus 
mērķus sportā un dzīvē.

“PAR MŪŽA IEGULDĪJUMU IZGLĪTĪBĀ”

Anita Līdaka, Jaunmārupes pamatskolas direktora vietniece 
sākumskolas jomā

Anita Līdaka vairāk nekā 40 gadus ir veltījusi izglītībai Mār- 
upes novadā. Pēdējos 20 gadus viņa ir Jaunmārupes pamat-
skolas direktora vietniece izglītības jomā, bet pirms tam strā-
dājusi Mārupes vidusskolā (tagad – Mārupes Valsts ģimnāzija).
Ar savu pieredzi un atbalstu viņa ir bijusi liels palīgs pedago-

giem, ieviešot mācību pieejas maiņu Valsts izglītības satura 
centra projektā “Kompetenču pieeja mācību saturā”. Anita pro-
fesionāli organizē un izvērtē mācību procesu, palīdzot skolē-
niem gūt mūsdienās nepieciešamās prasmes un zināšanas.
Viņa nepārtraukti pilnveidojas – ir ieguvusi sertifikātu “Di-

gitālās kompetences izglītības procesā skolās”, Latvijas Uni-
versitātes mentora apliecību, regulāri piedalās semināros un 
sniedz atbalstu arī jaunajiem pedagogiem un studentiem. Anita 
ir izstrādājusi interešu izglītības programmu “Mazie Einšteini”, 
vada matemātikas pulciņu, sagatavojot skolēnus olimpiādēm, 
konkursiem un starptautiskajam konkursam “Ķengurs”.

“GADA PEDAGOGS” VIDUSSKOLĀ

Diāna Eglīte, Babītes vidusskolas skolotāja

Diāna Eglīte Babītes vidusskolā strādā jau 23 gadus un ir 
gan sociālo zinību, gan uzņēmējdarbības pamatu skolotāja 
12. klasēs, kā arī 11.c klases audzinātāja. Kolēģi Diānu raksturo 
kā sirsnīgu un ļoti aktīvu pedagoģi, kurai skola ir sirdslieta. 
Viņa nepārtraukti pilnveidojas un ar savu piemēru iedvesmo 
gan skolēnus, gan kolēģus. Viņas vadītās stundas ir dinamis-
kas, radošas un orientētas uz praktisko darbību, kas motivē 
skolēnus aktīvi iesaistīties.
Diāna ir attīstījusi un vadījusi vairākas skolas iniciatīvas – 

Ekoskolu programmu, “Eiropas klubu”, Eiropas Parlamenta 
Vēstnieku skolu, kā arī skolēnu mācību uzņēmumus, kas 
saņēmuši augstus novērtējumus. Tieši viņas aktīvā darbība 
padarījusi Babītes vidusskolu par iedvesmojošu un dabai drau-
dzīgāku vietu.

“GADA PEDAGOGS” PAMATSKOLĀ

Sandra Sestule, Babītes vidusskolas skolotāja

Kolēģi Sandru raksturo kā atsaucīgu, ļoti radošu un ie-
dvesmojošu personību. Viņas sirsnīgā attieksme pret 
bērniem un kolēģiem rada sajūtu, ka ikviens ir saprasts 
un novērtēts. Sandra prot atrast kopīgu valodu arī ar visiz-
aicinošākajiem skolēniem, iedvesmojot viņus mācīties un 
ticēt saviem spēkiem. Viņa izmanto daudzveidīgas metodes 
un radošus uzdevumus, kas nodrošina visu skolēnu aktīvu 
iesaisti.
Sandras vadītais zēnu koris “Trellis” guva augstus panāku-

mus XIII Latvijas Skolu jaunatnes dziesmu un deju svētkos, ie-
gūstot 2. vietu finālā. Viņa aktīvi iesaistās skolas dzīvē, sniedz 
muzikālus priekšnesumus un palīdz kolēģiem sagatavot sko-
lēnu priekšnesumus. 
Kā klases audzinātāja Sandra spēj gan virzīt talantīgus sko-

lēnus uz izcilību, gan atbalstīt tos, kam nepieciešams lielāks 
atbalsts. Lieliska sadarbība ar vecākiem, tostarp Karjeras die-
nu organizēšanā, apliecina viņas profesionalitāti un rūpes par 
bērnu nākotni.

“GADA PEDAGOGS” SĀKUMSKOLĀ

Baiba Biezbārde, Salas sākumskolas skolotāja

Baiba Biezbārde Salas sākumskolā māca 3. klasi, pasniedzot 
matemātiku, latviešu valodu un sociālās zinības. 
Skolā viņa strādā trešo gadu un ir kļuvusi par neatņemamu 

tās ikdienas daļu. Baibas smaids un pozitīvais skats uz dzīvi 
iedvesmo skolēnus un kolēģus. Stundās viņa māca ne tikai 
priekšmetu zināšanas, bet arī prasmi sarunāties, sadzirdēt 
citam citu un atrast saskaņu ar sevi. 
Viņas pieeja padara nodarbības par dzīves skolu, kur sva-

rīgas ir gan zināšanas, gan vērtības. Baiba mīl dabu un cil-
vēkus, prot ieklausīties un vērot – šo prasmi viņa ienes arī 
pedagoģiskajā darbā. Kolēģi Baibu raksturo kā optimistisku, 
mierīgu un iedvesmojošu cilvēku, kas palīdz atrast gaišumu 
arī grūtākos brīžos.

“GADA PEDAGOGS” PIRMSSKOLĀ 

Sigita Birkmane, PII “Zeltrīti” skolotāja

Sigita Birkmane jau piecus gadus strādā PII “Zeltrīti”, kur 
vada grupu “Zeltgalvīši”. Viņu raksturo mīlestība pret bērniem, 
prieks par viņu sasniegumiem un radoša pieeja mācību pro-
cesam. 
Sigita ikdienā īsteno vairākas izglītības programmas, pielā-

gojot to saturu bērnu individuālajām vajadzībām un izmantojot 
sensorās un interaktīvās rotaļmetodes. Viņa veido iekļaujošu 
vidi, kurā bērni jūtas droši un iesaistīti. Sigita aktīvi sadarbojas 
ar vecākiem, rīkojot pasākumus un Atvērto durvju dienas, kā 
arī pilnveidojas kursos. Viņa piedalās “Erasmus+” un ekoskolu 
projektos, raksta publikācijas un darbojas projektā “Bērnam 
drošs un draudzīgs bērnudārzs”. Kolēģi viņu dēvē par “spri-
dzeklīti”.
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“GADA PEDAGOGS” PIRMSSKOLĀ

	 Aiga Traškova, Babītes pirmsskolas izglītības iestādes skolotāja.
	 Aija Rutkovska, Mārupes pamatskolas skolotāja.
	 Dita Jakovele, pirmsskolas izglītības iestādes “Lienīte” skolotāja.
	 Ramona Mediņa, pirmsskolas izglītības iestādes “Mārzemīte” mūzikas skolotāja.
	 Eva Ulpe, pirmsskolas izglītības iestādes “Saimīte” skolotāja.
	 Mārīte Bitāne, pirmsskolas izglītības iestādes “Zīļuks” skolotāja.
	 Mārīte Sokolova, Salas sākumskolas pirmsskolas skolotāja.
	 Vera Žaka, Skultes sākumskolas pirmsskolas skolotāja

“GADA PEDAGOGS” SĀKUMSKOLĀ

	 Arnija Eida, Babītes vidusskolas skolotāja.
	 Janeta Sprūža, Jaunmārupes pamatskolas skolotāja-logopēde.
	 Laura Tālberga, Mārupes pamatskolas skolotāja.
	 Rasma Riherte, Mārupes Valsts ģimnāzijas skolotāja.
	 Olga Zagdaja, Mārupes novada Skultes sākumskolas skolotāja.

“GADA PEDAGOGS” PAMATSKOLĀ

	 Ilze Brante, Jaunmārupes pamatskolas skolotāja.
	 Sigita Sakoviča, Mārupes pamatskolas skolotāja.
	 Alise Šitina, Mārupes Valsts ģimnāzijas skolotāja.

“GADA PEDAGOGS” VIDUSSKOLĀ

	 Violeta Rītiņa, Mārupes Valsts ģimnāzijas skolotāja.

“GADA PEDAGOGS” PROFESIONĀLĀS IEVIRZES IZGLĪTĪBĀ

	 Ilze Latkovska, Babītes Mūzikas skolas skolotāja.
	 Ieva Apine, Mārupes Mūzikas un mākslas skolotāja.

“SKOLĒNU SIMPĀTIJA”

	 Mārtiņš Straume, Babītes vidusskolas skolotājs.
	 Līva Prekele, Jaunmārupes pamatskolas skolotāja.
	 Vivita Setkovska, Mārupes pamatskolas skolotāja.
	 Jeļena Valaka, Mārupes Valsts ģimnāzijas skolotāja.
	 Līga Leja-Gžibovska, Salas sākumskolas skolotāja.

MĀRUPES NOVADA UZŅĒMĒJU GADA BALVA

	 “Jauns sākums Mārupes novadā – pedagogs skolā” 
	 Gita Parņuka, Babītes vidusskolas skolotāja.
	 “Pedagogs projektā “Skola dodas dzīvē, dzīve ienāk skolā””

	 Raimonda Goda, Mārupes pamatskolas skolotāja.

“PAR MŪŽA IEGULDĪJUMU IZGLĪTĪBĀ”

Inguna Dobičinaite, pirmsskolas izglītības iestādes 
“Saimīte” skolotāja

Inguna Dobičinaite ir pozitīva un dzīvespriecīga skolotāja, ku-
ra ar savu smaidu un enerģiju rada gaišu un draudzīgu gaisotni 
ikdienas darbā. Viņas humora izjūta palīdz atrisināt dažādas 
situācijas, veicinot bērnu un kolēģu labsajūtu.
Inguna radoši un mērķtiecīgi organizē mācību procesu, 

pielāgojot metodes bērnu vecumam, interesēm un spējām. 
Viņa izmanto daudzveidīgus mācību paņēmienus, kas rosina 
bērnu zinātkāri, attīsta domāšanu un prasmes, radot pozitīvu 
un iekļaujošu vidi. Bērni viņas tuvumā jūtas droši un motivēti 
iesaistīties aktivitātēs.
Inguna ir atvērta sadarbībai un labprāt dalās pieredzē ar 

kolēģiem. Viņa ir aktīvi iesaistījusies iestādes pasākumos 
un uzvedumos, gandrīz 30 gadus bijusi uzticīga “Saimītes” 
patriote un lojāla kolēģe. Pozitīvās attiecības ar vecākiem pa-
līdz veicināt bērnu izaugsmi un nostiprina uzticēšanos starp 
ģimeni un skolu.

“PAR MŪŽA IEGULDĪJUMU IZGLĪTĪBĀ”

Līga Lagzdkalne, Mārupes Valsts ģimnāzijas skolotāja

Līga Lagzdkalne Mārupes skolā strādā jau vairāk nekā 
40 gadus. Viņa pasniedz uzņēmējdarbības pamatus, sociālās 
zinības un projekta darbus, bet iepriekš ir mācījusi arī ekono-
miku, ģeogrāfiju, sportu un bijusi volejbola trenere.
Līga ir izaudzinājusi piecas absolventu klases un šobrīd vada 

sesto. Viņa ir viena no uzņēmējdarbības izglītības aizsācējām 
Latvijā – 1997. gadā ieviesa ekonomikas ievadkursu sadarbībā ar 
“Junior Achievement Latvia”. Viņas skolēni regulāri ir guvuši panā-
kumus ekonomikas un biznesa olimpiādēs, “Junior Achievement 
Latvia” līderu programmās un skolēnu mācību uzņēmumos.
Par savu darbu viņa ir saņēmusi balvas “Gada ekonomikas 

skolotāja” (2002, 2015) un “Gada uzņēmējdarbības skolotāja” 
(2022), Ekselences balvu (2019) un Mārupes novada “Gada 
skolotājs” titulu (2016, 2022). Līga aktīvi sadarbojas ar uzņē-
mējiem, ir izveidojusi digitālos mācību materiālus un piedalī-
jusies Latvijas Bankas projektā “Mana ekonomika”.
Viņa ir arī sportiski aktīva – piedalās orientēšanās sacen-

sībās un veterānu čempionātos. Līgu raksturo ne tikai profe-
sionālisms, bet arī degsme par izglītību un jauniešu nākotni.

“PAR MŪŽA IEGULDĪJUMU IZGLĪTĪBĀ”

Iveta Kārkliņa, pirmsskolas izglītības iestādes “Saimīte” 
skolotāja

Iveta Kārkliņa izglītības iestādē strādā jau 46 gadus. 
Viņa ir dzīvespriecīgs, pozitīvs un atsaucīgs cilvēks, kas rada 

bērniem drošu un iedvesmojošu vidi. Iveta spēj motivēt, iedro-
šināt un palīdzēt bērniem pārvarēt grūtības, vienlaikus attīstot 
viņu patstāvību un radošumu. Kolektīvā viņa ir iemīļota par 
savu korektumu, cieņpilno attieksmi un spēju iedvesmot arī 
citus. Īpašs fakts – vairāk nekā 20 gadus viņa strādā pārī ar 
kolēģi Ingunu, un abu sadarbība ir tik cieša, ka sapratne rodas 
jau ar vienu acu skatienu. Brīvo laiku Iveta vislabprātāk pavada 
kopā ar ģimeni un lutina mazdēliņu.

Nominācijas “Jauns sākums Mārupes novadā – pedagogs skolā” 
ieguvēja Gita Parņuka un “Skola dodas dzīvē, dzīve ienāk skolā” 

ieguvēja Raimonda Goda.

Grupa “Eridana”. “Gada pedagogs” balvas.

Sabiedrības informēšanas un mārketinga nodaļa
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Babītes vidusskola un PII “Zeltrīti” saņem ekoskolu Zaļo karogu 
12. septembrī Latvijas Nacionālajā bibliotēkā notika ekoskolu apbalvošanas ceremonija, kurā tika godinātas izglītības iestādes par ieguldījumu vides izglītībā. Starp 
apbalvotajām bija arī Babītes vidusskola un pirmsskolas izglītības iestāde “Zeltrīti”, kas atkārtoti apliecinājušas ilgtspējīgu darbu un mērķtiecīgu iesaisti vides jautājumos. 

Babītes vidusskola Zaļo karogu 
saņēma jau desmito reizi. Skola 
aktīvi sadarbojas ar Mārupes no-
vada pašvaldību un organizācijām, 
īsteno projektus un rosina skolēnus 
domāt par ilgtspējīgu dzīvesveidu. 
Iepriekšējā mācību gadā nozīmīgā-
kā iniciatīva bija akcija “30 dienas 

zaļā Eiropā”, kuras laikā skolēni, 
viņu vecāki un novada iedzīvotāji 
katru dienu veica kādu videi drau-
dzīgu darbu – no veselīga uztura 
dienām līdz putnu būru un kukaiņu 
māju izgatavošanai un talkām dabā. 
Skolā tapis arī raidieraksts par aktu-
āliem vides jautājumiem. 

PII “Zeltrīti” Zaļo karogu saņēma 
devīto reizi. Pirmsskolas izglītības 
iestādes bērni un skolotāji aizvadīta-
jā mācību gadā pievērsās Ekoskolu 
programmas tēmai “Mežs” – devās 
izzinošās pastaigās, veidoja meža 
maketus un meža grāmatas, kā arī 
īstenoja radošus projektus par mežu 

kā nozīmīgu dabas vērtību. Bērni ak-
tīvi piedalījās arī dažādās vides kam-
paņās, tostarp “Cūkmena detektīvos”, 
akcijā “ZOO Zīļuks” un Rīcības dienās. 
Jaunajā mācību gadā pirmsskolā uz-
manības centrā būs tēma “Pārtika”. 
Ekoskolu programma ir plašākā 

vides izglītības kustība pasaulē. Ta-

jā iesaistījušās vairāk nekā 200 iz-
glītības iestādes Latvijā un gandrīz 
50 tūkstoši visā pasaulē, veicinot bēr-
nu un jauniešu izpratni par ilgtspējīgu 
rīcību un paradumu maiņu ikdienā. 

Sabiedrības informēšanas un 
mārketinga nodaļa

Aicinām vecākus uz biedrības “Papardes zieds” organizētām lekcijām par bērnu un 
jauniešu izglītošanu seksuālās un reproduktīvās veselības jomā 
Lekcijas laikā tiks pārrunātas 
šādas tēmas: 
	 kāpēc ir svarīgas sarunas starp 
vecākiem un bērniem par ķerme-
ņa izmaiņām pubertātes vecumā; 

	 kā vecākiem veiksmīgāk runāt par 
neērtām tēmām; 

	 vecāku reakcija uz bērnu un jau-
niešu seksuālo veselību un uzve-
dību; 

	 situāciju piemēri un atbildes uz 

vecāku jautājumiem. 
Tikšanās paredzēta visiem intere-

sentiem, īpaši 7.–9. klases skolēnu 
vecākiem. 

Lekciju laiki un vietas:
	 28. oktobrī plkst. 18.00 Mār-
upes Valsts ģimnāzijas jaunā 
korpusa 208.b kabinetā (Mārupē, 
Kantora ielā 97), pieteikšanās: 
ej.uz/lekcijavecakiem_28okt;

	 3. novembrī plkst. 16.00 Mār-
upes pamatskolā (Tīrainē, Vis-
kalnu ielā 7) ar iespēju pieslēg-
ties arī attālināti, pieteikšanās: 
ej.uz/lekcijavecakiem_3nov;

	 4. novembrī plkst. 17.40 
Jaunmārupes pamatskolas 
aktu zālē (Jaunmārupē, Maz-
cenu alejā 4A), pieteikšanās: 
ej.uz/lekcijavecakiem_4nov;

	 9. decembrī plkst. 18.30 Ba-

bītes vidusskolā (Piņķos, Jūr-
malas ielā 17), pieteikšanās: 
ej.uz/lekcijavecakiem_9dec. 
Ja pasākumu plāno apmeklēt abi 

vecāki, pieteikums jāaizpilda katram 
individuāli. 

Pasākumi tiek rīkoti Eiropas So-
ciālā fonda Plus un valsts budžeta 
finansēta projekta “Veselības veici-
nāšanas un slimību profilakses pasā-

kumi Mārupes novada iedzīvotājiem” 
Nr. 4.1.2.2/1/24/I/025 ietvaros. 

Izglītības, kultūras un sporta 
pārvalde

Aicinām pusaudžu vecākus uz tiešsaistes lekcijām par depresijas atpazīšanu un profilaksi 
Mārupes novada pašvaldība sadarbībā ar Pusaudžu resursu centru projekta “Veselības veicināšanas un slimību profilakses pasākumi 
Mārupes novada iedzīvotājiem” (Nr. 4.1.2.2/1/24/I/025) ietvaros aicina pusaudžu vecākus piedalīties bezmaksas tiešsaistes lekciju ciklā 
par depresijas atpazīšanu, profilaksi un atbalsta iespējām. 

Lekcijas norisināsies darbdienu 
vakaros no plkst. 19.00 līdz 20.00, 
un tajās tiks sniegtas zināšanas un 
praktiski rīki ikdienas situācijām ģi-
menēs ar pusaudžiem. 

Lekciju tēmas: 
	 29. oktobrī  –  “Kas ir depresija 
pusaudža vecumā?”; 

	 3. novembrī – “Riska faktori: kas 
palielina depresijas iespēju?”; 

	 5. novembrī – “Aizsargfaktori: kas 
palīdz jaunietim justies labāk?”; 

	 10. novembrī – “Kā vecāki var būt 
resurss?”; 

	 12. novembrī – “Kur meklēt palī-
dzību, un ko darīt krīzes situācijā?”.

Lekcijas vadīs  sertificēta klīnis-
kā un veselības psiholoģe, kognitīvi 
biheiviorālās terapijas speciāliste 
Elīna Bārtule. Lektorei ir vairāku ga-
du profesionāla pieredze darbā ar 
pusaudžiem un viņu ģimenēm, kā 
arī vecāku grupu vadīšanā. 
Dalība lekcijās ir bez maksas. Ne-

pieciešama iepriekšēja pieteikšanās 

ej.uz/lekcijaspardepresiju.

Izglītības, kultūras un sporta pārvalde

Aizvadīta Mārupes novada jauniešu mediju diena
27. septembrī norisinājās Mārupes novada jauniešu mediju diena, kuras mērķis bija iepazīstināt 
jauniešus ar medijpratību, digitālajiem rīkiem un radošās izpausmes iespējām mūsdienu mediju vidē. 
Pasākumā piedalījās vairāk nekā 20 Mārupes novada jauniešu, kuriem bija pastiprināta interese 
izzināt mūsdienu digitālo vidi, kā arī tās iespējas un izaicinājumus.

Dienas pirmajā pusē pie jaunie-
šiem ciemojās DJ ANNIKKA ar vies- 
lekciju “Kā nenobīties uz skatuves”, 
pastāstot vairāk par savu pieredzi 
kā pasākumu vadītājai un dīdže-
jam un ļaujot jauniešiem izmēģināt 
dīdžeja pulti. Vairāk par digitālā sa-
tura veidošanu un mērķauditorijas 
sasniegšanu sociālajos medijos 
stāstīja influencere, digitālā satura 
veidotāja Endija Kalniņa. Multimāk- 
slinieks Artūrs Jenots ar aizraujošu 
stāstījumu iedvesmoja jauniešus 
neizdegt – arī viņš stāstīja vairāk par 
savu pieredzi. Pasākuma noslēgu-
mā jauniešu centrā “Hēlijs” viesojās 

mākslīgā intelekta rīku pazinējs Re-
nārs Paukštello, kurš ar dažādiem 
praktiskiem uzdevumiem parādīja, 
kā vislabāk izmantot mākslīgo inte-
lektu digitālā satura veidošanā.
Mārupes novada jauniešu mediju 

diena veicināja radošumu, jaunu ide-
ju ģenerēšanu, jauniešu izglītošanu 
par mūsdienu tēmām un mācīja 
par mērķauditorijas sasniegšanas 
pamatprincipiem. Pasākuma dalīb-
nieki tika informēti arī par drīzumā 
gaidāmo raidierakstu ierakstīšanas 
tehniku, kas būs brīvi pieejama iz-
mantošanai satura radīšanai. Ar ne-
pacietību gaidām pieredzēt jauniešu 

radošās izpausmes gan audio, gan 
video formātā!

Atveseļošanas fonds (Recovery 
and Resilience Facility) ir EK centra-
lizēti pārvaldīta budžeta program-
ma, kas izveidota papildus 2021.–
2027. gada plānošanas perioda ES 
daudzgadu budžetam. Tās mērķis ir 
atbalstīt reformas un investīcijas, kas 
saistītas ar pāreju uz zaļo un digitālo 
ekonomiku, kā arī mazināt krīzes ra-
dīto sociālo un ekonomisko ietekmi. 
No Atveseļošanas fonda Latvijas 
tautsaimniecībā līdz 2026.  gada 
beigām paredzēts investēt 1,97 mil-
jardus eiro, īstenojot reformas un 

veicot investīcijas visos sešos Atve-
seļošanas fonda darbības virzienos: 
Klimats un enerģētika (tai skaitā RE-
PowerEU), Digitālā transformācija, 
Nevienlīdzības mazināšana, Ekono-
mikas transformācija, Veselība un 
Likuma vara.

Finansē Eiropas Savienība – Next-
GenerationEU. Tomēr šeit paustie 
uzskati un viedokļi ir tikai autora(-u) 
uzskati un viedokļi un ne vienmēr 
atspoguļo Eiropas Savienības vai 

Eiropas Komisijas uzskatus un vie-
dokļus. Par tiem nav atbildīga ne Ei-
ropas Savienība, ne Eiropas Komisija. 

Izglītības, kultūras un sporta 
pārvalde

Mirklis no jauniešu mediju dienas pasākuma “Hēlijā”.

FOTO: MĀRIS LAZDĀNS 

https://ej.uz/lekcijavecakiem_28okt
https://ej.uz/lekcijavecakiem_3nov
https://ej.uz/lekcijavecakiem_4nov
https://ej.uz/lekcijavecakiem_9dec
https://ej.uz/lekcijaspardepresiju
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Konkurss “Mammu bizness 
Mārupē 2025”
Jau sesto gadu pēc kārtas Mārupes novada pašvaldība organizē 
konkursu “Mammu bizness Mārupē”, aicinot māmiņas iesaistīties 
uzņēmējdarbībā.

No 3. līdz 28. novembrim ikviena 
sieviete, kura audzina bērnu līdz 
astoņiem gadiem, varēs iesniegt 
pieteikumu pašvaldības līdzfinan-
sējuma saņemšanai biznesa idejas 
īstenošanai vai esošā uzņēmuma 
attīstīšanai.
Konkursa mērķis ir iedrošināt 

māmiņas saskatīt sevī uzņēmēja 
potenciālu, veidot jaunus produk-
tus un pakalpojumus, attīstīt savas 
prasmes un sekmēt veiksmīgāku at-
griešanos darba tirgū. Tāpat būtiska 
konkursa nozīme ir jauno māmiņu 
sociālās iekļaušanas un personīgās 
izaugsmes veicināšana.
Šogad kopējais konkursā pieeja-

mais līdzfinansējums ir 12 000 eiro, 

maksimālais atbalsts vienam pro-
jektam – 6000 eiro.
Konkursa norise paredzēta di-

vās atlases kārtās: vispirms tiks 
izvērtēta pieteikumu atbilstība no-
likumam un kritērijiem, bet otrajā 
kārtā pretendentes prezentēs savu 
biznesa ideju un atbildēs uz žūrijas 
jautājumiem. 
Plašāka informācija par konkursu 

tīmekļvietnē must.marupe.lv. Jautāju-
mu gadījumā aicinām rakstīt uz e-pas- 
ta adresi agentura@marupe.lv vai 
zvanīt uz tālruņa numuru 29330721.

Mārupes novada 
Tūrisma un uzņēmējdarbības 

atbalsta aģentūra

Kā mārrutki atveda pilsētnieku Māri Lapiņu  
uz mežu Klīvju ciemā
Viena no Mārupes novada bagātībām ir cilvēki, kas ar savu darbu, dzīvesveidu un aizrautību 
veido mūsu apkaimju īpašo raksturu. Turpinot iepazīt Mārupes novada apkaimes ar mūsu cilvēku 
stāstiem rubrikā “Apkaimju cilvēkstāsti”, šoreiz devāmies viesos uz Klīvju ciemu Babītes pagastā, 
jau pie pašas robežas ar kaimiņu novadu, kur meža klusumā sastapām ģimenes uzņēmuma 
“MārLapiņi” saimnieku MĀRI LAPIŅU. No urbānas dzīves Purvciemā līdz pašu rokām būvētai 
mājai – Māra stāsts ir par drosmi mainīt dzīvi, par ģimenes spēku un par to, kā mārrutki var kļūt par 
dzīvesveidu. 

– Kā jūs pats sevi raksturotu – 
esat vairāk dabas cilvēks, uzņē-
mējs vai saimnieks savās mājās?
– Varu teikt, ka tagad esmu da-

bas cilvēks. Pārcēlāmies no galvas-
pilsētas uz dzīvi meža vidū. Uzņē-
mējs – tas ir otrajā vietā. Saimnieks 
savās mājās – tādam jau katram ir 
jābūt. Par savu māju jāatbild, jāuz-
tur kārtībā. Mēs ar sievu te gandrīz 
visu esam uzbūvējuši paši savām 
rokām. 

– Pastāstiet par savu saistību ar 
Mārupes novadu. No kuras apkai-
mes esat, un kā šī vieta kļuva par 
jūsu mājām?
– Dzīvojām Purvciemā vienista-

bas dzīvoklī. Kad meitām palika divi 
gadi, sākām domāt par pārmaiņām. 
Tā mēs 2010. gadā pārcēlāmies uz 
Jaunmārupi. Sākumā īrējām dzīvok-
li, kur nodzīvojām vairāk nekā des-
mit gadus. 2021. gadā atradām īpa-
šumu Klīvju apkaimē – tas bija labs 
piedāvājums, plašs zemesgabals. 
Sākām te būvēt māju un iekopt ap-
kārtni. Pēc pusotra gada – 2023. ga-
da augustā – ievācāmies. Tagad jau 
divus gadus šīs ir mūsu mājas – ar 
lauku burvību, mieru, bet, protams, 
arī daudz darba.

– Ar ko tieši šī apkaime jums ir 
īpaša salīdzinājumā ar citām Lat-
vijas vietām?
–  Sākumā likās, ka īpaši neat-

šķiras, bet, iepazīstoties ar kaimi-
ņiem – Ziemassvētku kauju muze-
ju –, apkaime ieguva pavisam citu 
nozīmi. Šeit risinājušās vienas no 
varonīgākajām cīņām Latvijas vēs-
turē, tajās krituši tūkstošiem kara-
vīru. Netālu atrodas Ložmetējkalns, 
muzejs un skatu tornis – tas viss 
veido saikni ar mūsu valsts dzimša-
nu un piešķir šai vietai īpašu vēstu-
risku dziļumu.

– Kā jūs raksturotu vietējo ko-
pienu – kas to padara īpašu?
–  Kopiena ir sirsnīga un atbal-

stoša. Kaimiņi dalās ar padomiem, 
pieredzi, palīdz – piemēram, pieved 
produktus līdz vajadzīgajam ceļa 
krustojumam vai pat mājām. 

– Kā radās ideja par “MārLa-
piņiem”, un kāpēc tieši Mārupes 
novadā?
–  Ideja radās pēc Miķeļdienas 

tirdziņa Jaunmārupes pamatskolā. 
Iedomājāmies pārdot mārrutkus, 
un – neticami! – bērni pusstundas 
laikā pārdeva visu. Tajā brīdī sapra-
tām, ka varbūt ir vērts šo ideju at-
tīstīt nopietnāk. Tā dzima doma par 
mājražošanu un mārrutkiem. Tagad 
jau astoņus gadus mēs cīnāmies un 
attīstāmies.

– Ko jums nozīmē “MārLapiņi”? 
Vai tas ir bizness, dzīvesveids vai 
kas cits?
– Pilnīgi noteikti – dzīvesveids. 

“MārLapiņi” ir arī mūsu ģimenes 
stāsts: es, sieva, bērni, sievas vecā-
ki – iesaistīti ir visi. Arī uzņēmuma 
logo simbolizē ģimeni, kas man ir 
galvenā vērtība. Interesanti, ka, kopš 
nodarbojos ar mārrutku pārstrādi, 
astoņu gadu laikā ne reizi neesmu 
slimojis ar iesnām vai elpceļu sa-
slimšanām. Ne velti mārrutks tiek 
uzskatīts par vienu no elpceļiem 
veselīgākajiem produktiem.

– Kādi ir bijuši lielākie izaicinā-
jumi, veidojot un attīstot “MārLa-
piņus”?
–  Kvalitatīvu mārrutku ieguve. 

Mārupes novadā ir vietas, kur var 
rakt mārrutkus, bet trūkst, kas to 
varētu darīt. Sadarbojamies ar “Zirg- 
zandelēm” – viņu ganību laukos Vēt-
ru ciemā mārrutki aug kuplā skaitā. 
Nomizot vienu spaini mārrutku ir 
fiziski smags darbs, kas prasa ap-
tuveni četras stundas.  

– Kurš no produktiem jums pa-
šam ir vismīļākais?
– Viena favorīta īsti nav – taisu 

to, kas pašam garšo, un to arī tirgo-
jam. No mārrutku produktiem man 
ļoti patīk čili mērce numur četri, jo 
pašam patīk asi ēdieni. Visplašāk 
izmantojami, protams, ir klasiskie 
mārrutki – tos var pievienot salā-
tiem, gaļai, mērcēm, pat zupām. 
Mēs esam vienīgie Latvijā, kas ražo 
mārrutkus bez etiķa vai citronskā-
bes. Svaigu mārrutku var likt arī 

pie tējas – iegūst pikantu, veselīgu 
dzērienu. 

– Vai ir kāda “MārLapiņu” īpat-
nība vai tradīcija, ar kuru īpaši le-
pojaties?
–  Prātā nāk mūsu pirmais tir-

dziņš Mārupē – sieva bija uzšuvusi 
galdautu ar uzrakstu “Mārrutki”, un 
meitas ar prieku tirgojās. Bija sajū-
ta, ka sākas kaut kas jauns. Un otra 
tradīcija – Ziemassvētki šajā mājā, 
burtiski meža vidū. Sabrauc visa 
sievas ģimene, reizēm taisām pat 
ziemas pikniku sniegā. Tas ir īpaši 
un neaizmirstami. 

– Kas jūs ikdienā iedvesmo un 
motivē, un kā jūs pats vislabprātāk 
atpūšaties?
– Motivē sieva – darbu saraksts 

ir gatavs, un ir jādara. (Smejas.) Ja 
darīsi – būs rezultāts, ja ne – nebūs. 
Atpūtai dažreiz vajag neko nedarīt, 
atslēgties no visa. Citreiz – padarīt 
ko fizisku, kur nav jādomā, bet tikai 
jāstrādā ar rokām.
– Kādu jūs redzat “MārLapiņu” 

nākotni? Vai ir ieceres par jauniem 
produktiem, pakalpojumiem vai 
projektiem?
–  Primārais  – savu mārrutku 

audzēšana. Jauni produkti mums 
rodas spontāni un nepārtraukti. 
Domājam arī par degustāciju un 
ekskursiju paplašināšanu. Vēlamies, 
lai cilvēki redz procesu. 

–  Kā, jūsuprāt, šādas vietas 
bagātina Mārupes novada kopējo 
piedāvājumu?
– Tās dod daudzveidību. Vietējie 

uzņēmumi un saimniecības rada 
pievienoto vērtību, jo piesaista gan 
vietējos iedzīvotājus, gan tūristus. 
Tas palīdz saglabāt tradīcijas, po-
pularizēt novadu un parādīt, ka arī 
laukos notiek interesantas lietas.

–  Kāds būtu jūsu novēlējums 
novadniekiem?
– Lai visi ir veseli kā mārrutki – tas 

ir primārais. Ja veselība ir, tad pārējo 
var sakārtot.

Mārupes novada Tūrisma un 
uzņēmējdarbības atbalsta aģentūra

Māris Lapiņš
Nodarbošanās: ģimenes uzņēmuma “MārLapiņi” saimnieks
Dzīvesvieta: Babītes pagasta Klīves

Aicinām atsaukties pārus, kas 
šogad svin zelta kāzu jubileju
Pāri, kas laulībā aizvadījuši 

piecdesmit gadus, tiks sveikti 
6.  decembrī plkst. 14.00 svinīgā 
pasākumā “Zelta pāru godinā-
šana” Mārupes Kultūras namā. 
Dalību pasākumā var pieteikt līdz 
25.  novembrim Mārupes  novada 
Dzimtsarakstu  nodaļā (Mārupē, 

Daugavas ielā 29, vai Piņķos, Cen-
tra ielā 4), zvanot uz tālruņa nu-
muriem 67149878 un 67914292, 
kā arī rakstot uz e-pasta adresi 
dzimtsaraksti@marupe.lv. 

Mārupes novada  
Dzimtsarakstu nodaļa 

https://must.marupe.lv
mailto:agentura%40marupe.lv?subject=
mailto:dzimtsaraksti%40marupe.lv?subject=


14 Pirmdiena, 13. oktobris, 2025

Eiropas pilsētu soļu izaicinājumā Mārupei 3. vieta Latvijā un 14. vieta Eiropā
Eiropas Mobilitātes nedēļas laikā (no 16. līdz 22. septembrim) 296 mārupieši kopā nostaigāja gandrīz 12 miljonus soļu, un tas ļāva Mārupei izcīnīt 3. vietu Latvijā un 
14. vietu Eiropā 577 pilsētu konkurencē. Tikai par nieka soli atpalikām no Rīgas un Jelgavas!

Šis panākums apliecina – Mār-
upes novadā dzīvo aktīvi un veselī-
gu dzīvesveidu cienoši cilvēki, kuri ir 
gatavi ar savu piemēru rādīt, ka arī 
ikdienā izvēlētais solis var nest lielu 
kolektīvu uzvaru.
Soļu izaicinājumam pievienojās 

pilsētas no visas Eiropas – no Flo-

rences līdz Helsinkiem, no Viļņas 
līdz Rīgai. Nedēļas laikā dalībnieki 
kopā sakrāja vairāk nekā vienu mil-
jardu soļu jeb 735 239 kilometrus, 
kas ir gandrīz 18 reizes apkārt ze-
meslodei. 
Eiropas aktīvāko pilsētu pieci-

niekā iekļuva Viļņa, Rīga, Kauņa, 

Klaipēda un Eskišehira, bet Latvijā 
starp līderēm lepni ierindojās Rīga, 
Jelgava un Mārupe.
Soļošana ir pieejamākais un vi-

dei draudzīgākais pārvietošanās 
veids – tā neprasa speciālu ekipēju-
mu, nerada izmešus un stiprina gan 
veselību, gan kopienas garu.

Šis bija pirmais šāda mēroga izai-
cinājums, ko organizēja “EIT Urban 
Mobility” sadarbībā ar globālo soļo-
šanas lietotni “Walk15”. 
Sirsnīgs paldies visiem, kas ie-

saistījās un ar savu enerģiju padarīja 
Mārupi par aktīvu Latvijas pārstāvi 
Eiropā! Lai katrs solis, ko veicam 

ikdienā, atgādina  – mūsu kopīgā 
izvēle veido veselīgāku un ilgtspē-
jīgāku nākotni!

Sagatavots pēc izaicinājuma 
organizatoru “Walk15” sniegtās 

informācijas

Gints Ruņģis  Eiropas čempionātā ūdensslēpošanā 
uzstāda jaunus Latvijas rekordus  
No 2. līdz 7. septembrim Čehijā, netālu no Pardubices pilsētas, norisinājās Eiropas čempionāts 
ūdensslēpošanā “2025 IWWF E&A +35 Championship”, kur Latviju pārstāvēja novadnieks Gints 
Ruņģis. Sacensībās piedalījās vairāk nekā 100 dalībnieku no 17 valstīm, sacenšoties septiņās 
vecuma kategorijās no 35 līdz 80+ gadiem. 

Gints Ruņģis grupā 55+ piedalījās 
visās disciplīnās un uzrādīja teica-
mus rezultātus: slalomā un tramplīn- 
lēkšanā iekļuva finālos, tramplīn- 
lēkšanā izcīnīja ceturto vietu ar 
25,7 metrus tālu lēcienu, bet daudz-
cīņā ierindojās piektajā pozīcijā. 
Visi sasniegtie rezultāti kļuva par 
jauniem Latvijas rekordiem šajā ve-
cuma kategorijā. 
Šī dalība bija nozīmīgs solis Lat-

vijas ūdensslēpošanas attīstībā, jo 
senioru čempionātā mūsu sportisti 
startēja pēc ilgāka pārtraukuma. 
Pārspējot sākotnējās cerības, Gints 

pretendēja uz bronzas godalgām un 
pierādīja savu meistarību starptau-
tiskā mērogā. 
Lepojamies ar Ginta neatlaidību 

un panākumiem, nesot novada vār-
du Eiropas sporta arēnā! 

“Jurmala Waterski &  
Wakeboard park” 

Mārupes novada Sporta skolas futbolistiem 
izcili panākumi starptautiskajā turnīrā “Marupe 
Inspiration Cup” 
No 27. līdz 28. septembrim 
Mārupes Valsts ģimnāzijas, 
Mārupes pamatskolas un 
Jaunmārupes stadionā notika 
starptautiskais bērnu futbola 
turnīrs “Marupe Inspiration 
Cup”, kas pulcēja 48 komandas 
no Latvijas un Lietuvas. 

No Mārupes novada Sporta sko-
las (MNSS) sacensībās startēja des-
mit komandas un izcīnīja vairākas 
godalgotas vietas: U-9 vecuma gru-
pas A līmenī mūsu futbolisti kļuva 
par čempioniem, U-10 vecuma gru-
pas A līmenī tika izcīnīta sudraba 
medaļa, bet U-9 vecuma grupas B 
līmenī MNSS/“Melni” komanda ie-
guva otro vietu. 
Īpaši vērtīgi panākumi sasniegti 

arī U-11 vecuma grupā: A līmenī – 
ceturtā vieta, B līmenī – sestā vieta, 
apliecinot stabilu sniegumu konku-
rencē ar spēcīgām Latvijas un Lie-
tuvas komandām. 
Turnīrs pulcēja vairāk nekā 

500 futbolistu un viņu atbalstītājus, 

sarīkojot Mārupē īstus futbola svēt-
kus. Lepojamies ar mūsu jaunajiem 
sportistiem un treneriem par iegul-
dīto darbu un sasniegtajiem rezul-
tātiem! 
 

Mārupes novada Sporta skola

Mārupes novada Sporta skolas volejbolistēm 3. vieta 
starptautiskā turnīrā 
No 20. līdz 21. septembrim 
Mārupē jau otro reizi notika 
starptautiskais volejbola turnīrs 
jaunietēm “Mārupe CUP”, kas 
pulcēja 2012./2013. gadā dzimušo 
meiteņu komandas no Latvijas, 
Lietuvas un Igaunijas.

Divu dienu garumā sportistes 
aizvadīja spraigas un emocionā-
las spēles. Pusfinālos Latvijas RVS 
pārspēja Mārupes novada Sporta 
skolas (MNSS-1) komandu, bet 
Igaunijas RAE uzvarēja Lietuvas “SM 
Startas” vienību. Finālā pēc trīs se-
tu cīņas uzvaras laurus plūca RAE 
volejbolistes, ar 2:1 pārspējot RVS. 

Mārupes novada Sporta skolas ko-
manda turnīru noslēdza godpilnajā 
trešajā vietā, apliecinot stabilu snie-

gumu un neatlaidību cīņā ar Baltijas 
valstu spēcīgākajām vienībām.  

Mārupes novada Sporta skola

Aicinām piedalīties turnīrā 
“Jaunais šahists 2025” 
25. oktobrī plkst. 10.00  Babītes vidusskolā (Piņķos, Jūrmalas ielā 17) 
norisināsies šaha turnīra “Jaunais šahists 2025” trešais posms. 
Turnīrā var piedalīties Mārupes novada pašvaldības izglītības 
iestāžu 1.–12. klašu šaha pulciņa dalībnieki, kā arī citi interesenti. 

Dalība turnīrā ir lieliska iespēja 
jaunajiem šahistiem attīstīt savas 
prasmes, piedalīties intelektuālās 
sacensībās un iegūt jaunu pieredzi.  
Turnīrs norisināsies pēc Starp-

tautiskās Šaha federācijas (FIDE) 
noteikumiem, Šveices sistēmā, 
septiņās kārtās, katrai partijai at-
vēlot desmit minūtes ar piecām pa-
pildu sekundēm par katru gājienu. 
Sacensības sāksies plkst. 10.00, 
dalībnieku reģistrācija notiks uz vie-
tas līdz plkst. 9.45. Lai nodrošinātu 
kvalitatīvu sacensību norisi, ir no-

teikts dalībnieku skaita limits – 60. 
Dalībnieki tiks iedalīti divās grupās: 
A grupa – pieredzējušie spēlētāji, 
B grupa – iesācēji.  
Interesenti var pieteikties līdz 

22. oktobra plkst. 17.00, sūtot pie-
teikumu uz e-pasta adresi viesturs.
kapce@gmail.com. Pieteikumā jā-
norāda dalībnieka vārds, uzvārds, 
mācību iestāde un klase, dzimšanas 
dati, šaha sporta klase un kontakt-
personas tālruņa numurs. 
 

Babītes Sporta komplekss 

Mārupes novada Sporta skolas 
audzēknim sudrabs starptautiskā 
tekvondo turnīrā 
No 20. līdz 21. septembrim 
Varšavā Polijā aizvadīts 
pasaules reitinga G1 tekvondo 
turnīrs “Polish Open 2025”, kas 
pulcēja jaunos sportistus no 
vairākām Eiropas valstīm. 

Mārupes novada Sporta skolas 
audzēknis Dāvis Spārns izcīnīja 
otro vietu kadetu vecuma grupā (12–
14 gadi) svara kategorijā līdz 45 kg. 
Ceturtdaļfinālā viņš ar 2:0 pārspēja 
Spānijas sportistu, pusfinālā ar 2:0 
uzvarēja mājinieku no Polijas, bet 
finālā spraigā cīņā ar 1:2 piekāpās 
Spānijas sportistam Gonzalo Rod-
rigesam Hidalgam, kurš kļuva par 
čempionu. 
Kopumā šajā kategorijā startēja 

11 dalībnieki, un līdz ar Dāvi uz goda 
pjedestāla kāpa arī Slovākijas un Po-
lijas pārstāvji. Sudrabs šādā līmeņa 
turnīrā ir nozīmīgs sasniegums jau-

najam sportistam, kurš šobrīd aktīvi 
gatavojas Eiropas čempionātam ka-
detiem, kas norisināsies  novembrī 
Grieķijā. 

Mārupes novada Sporta skola 

Skrienam kopā!
18. oktobrī aicinām pievieno-

ties piecu kilometru kopskrējie-
nam Mārupē. 
No plkst. 17.00 – pulcēšanās pie 

jauniešu centra “Hēlijs” (Mārupē, 
Dreimaņu ielā 12). Skriešanu sāk-
sim plkst. 17.15 un pēc skrējiena vēl 
brīdi pavadīsim kopā. Skrējiens būs 
pa noteiktu maršrutu un pielāgots 
dažādu tempu grupām. 

“Maruperun” ir jaunietes Domini-
kas Jansones iniciatīva, kas tiek īste-
nota ar projekta “720 Gari” (projekts 
Nr. VP2025/2-7) atbalstu. Tās mēr-
ķis ir popularizēt skriešanu kā aktīvu 
dzīvesveidu un veicināt saliedētību 
vietējās kopienās. 

Izglītības, kultūras un sporta 
pārvalde

Treneris Elvis Saulīts ar MNSS-1 komandu. FOTO: AIJA VANAGA

Mārupes novada Sporta skolas futbolisti. 

 Dāvis Spārns ar treneri  
Vitāliju Lepinu-Žagaru.

Gints Ruņģis Eiropas čempionātā ūdensslēpošanā.
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Stājusies spēkā kārtība, kādā iznomā pašvaldības izglītības, kultūras un sporta 
infrastruktūras objektus un piemēro nomas maksas atlaides
2025. gada 1. oktobrī stājās spē-

kā saistošie noteikumi Nr. 27/2025 
“Par kārtību, kādā iznomā Mār- 
upes novada pašvaldības izglītības, 
kultūras un sporta infrastruktūras 
objektus un piemēro nomas mak-
sas atlaides”, kas nosaka kārtību, 
kādā iznomā Mārupes novada paš-

valdības  (turpmāk  – Pašvaldība) 
īpašumā esošos  izglītības, kultū-
ras un sporta infrastruktūras ob-
jektus un piemēro nomas maksas 
atlaides juridiskām un fiziskām per-
sonām to izmantošanai šajos sais-
tošajos noteikumos noteiktajiem 
mērķiem.

Pašvaldības īpašumā esoši iz-
glītības, kultūras un sporta infra-
struktūras objekti var tikt iznomāti 
šādā prioritārā kārtībā:
	 šo saistošo noteikumu 7. punktā 
noteiktajiem nomniekiem, sabied-
riskā labuma organizācijām un 
sociālajiem uzņēmējiem;

	 juridiskām personām, kuru juridis-
kā adrese reģistrēta Pašvaldības 
administratīvajā teritorijā, un fizis-
kām personām, kuru dzīvesvieta 
deklarēta Pašvaldības administra-
tīvajā teritorijā;

	 citas pašvaldības administratīva-
jā teritorijā reģistrētām juridiskām 

personām un deklarētām fizis-
kām personām.
Pašvaldības izglītības, kultūras 

un sporta infrastruktūras objektu 
nomas maksa ir noteikta ar Mār-
upes novada pašvaldības domes 
lēmumu apstiprinātā nomas mak-
sas cenrādī.

Nomas maksas atlaides piešķiršanas nosacījumi
Tiesības saņemt nomas maksas atlaidi par Pašvaldības izglītības, kultūras un sporta infrastruktūras izmantošanu. 

Personu kategorija Nosacījumi Apmērs Iesniedzamie dokumenti

Juridiskām personām, kuras normatīvajos aktos 
noteiktā kārtībā organizē publiskas sporta sacensības 
(Latvijas, Eiropas, Pasaules kausi un čempionāti) vai 
sporta pasākumus, izmantojot Pašvaldības sporta 
infrastruktūras objektu.

Ja dalība un apmeklējums Mārupes novada 
administratīvajā teritorijā deklarētiem iedzīvotājiem 
noteikts bezmaksas.

100 % 	 Pieteikums (1. pielikums).
	 Finanšu tāme.
	 Nolikums, kas saskaņots ar Pašvaldības iestādi, kurai nodots 
valdījumā attiecīgais sporta infrastruktūras objekts.

Ja Mārupes novada administratīvajā teritorijā 
deklarētām personām dalība sporta sacensībās/
pasākumā noteikta ar 50 % atlaidi un sporta sacensību/
pasākuma organizatora ieņēmumi no dalības maksas 
un apmeklējuma maksas nepārsniedz 50 % no sporta 
sacensību/pasākuma kopējām faktiskajām izmaksām.

50 %

Amatieru komandai (līdz divām reizēm nedēļā, ne vairāk 
kā divas stundas vienā nodarbībā, treniņu procesam, 
mājas spēļu organizēšanai vai vietēja mēroga sacensību 
organizēšanai nekomerciālā nolūkā).
Fizisko personu apvienībai (līdz divām reizēm nedēļā, 
ne vairāk kā divas stundas vienā nodarbībā, treniņu 
procesam, mājas spēļu organizēšanai vai vietēja mēroga 
sacensību organizēšanai nekomerciālā nolūkā).

	 Amatieru komandā ir apvienojušies dalībnieki, no 
kuriem vismaz 50 % vismaz vienu gadu ir deklarēti 
Pašvaldības administratīvajā teritorijā.

	 Amatieru komanda pārstāv Mārupes novadu 
vietējas un valsts nozīmes sacensībās.

	 Fizisko personu apvienībā ir apvienojušās vismaz 
16 fiziskas personas, no kurām ne mazāk kā 50 % 
dzīvesvieta vismaz vienu gadu ir deklarēta Mārupes 
novada pašvaldības administratīvajā teritorijā.

90 % 	 Pieteikums (2. pielikums), kurā norāda:

°	 vēlamo sporta infrastruktūras objektu un izmantošanas laiku;

°	 katra dalībnieka vārdu, uzvārdu, personas kodu, deklarētās dzīvesvietas adresi;

°	 katras sarakstā iekļautās personas apliecinājumu par dalību 
amatieru komandā/fizisko personu apvienībā un piekrišanu 
pašvaldībai izmantot personas datus nomas atlaides 
piešķiršanai.

	 Saskaņojums ar pašvaldības iestādi, kurai sporta infrastruktūras 
objekts nodots valdījumā.

Fiziskām personām Babītes Sporta kompleksa 
peldbaseinā:

Pienākums vismaz vienu gadu būt deklarētam 
Pašvaldības administratīvajā teritorijā:

Atlaide Iesniedzamie dokumenti:

	 Pašvaldības izglītības iestāžu izglītojamie (1.–12. klase) nē 100 % skolēna apliecība

	 citu izglītības iestāžu izglītojamie (1.–12. klase) jā 100 % skolēna apliecība

nē 50 % skolēna apliecība

	 daudzbērnu ģimenes jā 100 % personu apliecinošs dokuments;
“Goda ģimenes” karte

nē 50 %

	 Mārupes novada iedzīvotāji jā 70 % personu apliecinošs dokuments

	 personas ar 1. vai 2. grupas invaliditāti vai nepilngadīgas 
personas ar invaliditāti un viņu pavadoņi, ja attiecīgās 
telpas piemērotas iepriekš minēto personu vajadzību 
nodrošināšanai

jā (neattiecas uz pavadoņiem) 100 % invaliditātes apliecība

	 personas ar 3. grupas invaliditāti jā 70 % invaliditātes apliecība

	 trūcīgas/maznodrošinātas personas jā 100 % Sociālā dienesta lēmums par trūcīgas/maznodrošinātas personas 
(ģimenes) statusa piešķiršanu.

Juridiskām vai fiziskām personām kultūras un mākslas 
projektu (mākslas izstādes, svētku pasākuma u.c.) 
organizēšanai, izmantojot pašvaldības kultūras 
infrastruktūras objektu.

Ja dalība un apmeklējums Pašvaldības administratīvajā 
teritorijā deklarētiem iedzīvotājiem noteikts bezmaksas.

100 % 	 Pieteikums (1. pielikums).
	 Finanšu tāme.
	 Pasākuma programma, kas saskaņota ar pašvaldības iestādi, 
kurai nodots valdījumā attiecīgais infrastruktūras objekts.Ja Mārupes novada administratīvajā teritorijā 

deklarētām personām dalība kultūras vai mākslas 
pasākumā noteikta ar 50 % atlaidi un pasākuma 
organizatora ieņēmumi no dalības maksas un 
apmeklējuma maksas nepārsniedz 50 % no pasākuma 
kopējām faktiskajām izmaksām.

50 %

Fizisko personu apvienībām, kuras nodarbojas ar 
radošajām darbībām (gleznošana, rokdarbi, mūzikas 
un dejas nodarbības u.c.), infrastruktūras objekta 
izmantošanai līdz divām reizēm nedēļā, ne vairāk kā divas 
stundas vienā nodarbībā.

Fizisko personu apvienībā ir apvienojušās vismaz 
10 fiziskas personas, no kurām ne mazāk kā 50 % 
dzīvesvieta vismaz vienu gadu deklarēta Mārupes 
novada pašvaldības administratīvajā teritorijā.

90 % 	 Pieteikums (2. pielikums), kurā norāda:

°	 vēlamo infrastruktūras objektu un izmantošanas laiku;

°	 katra dalībnieka vārdu, uzvārdu, personas kodu, deklarētās dzīvesvietas adresi;

°	 katras sarakstā iekļautās personas apliecinājumu par dalību 
fizisko personu apvienībā un piekrišanu pašvaldībai izmantot 
personas datus nomas atlaides piešķiršanai.

	 Saskaņojums ar pašvaldības iestādi, kurai sporta infrastruktūras 
objekts nodots valdījumā.

Juridiskām personām, kuras organizē bezmaksas interešu 
un neformālās izglītības nodarbības Mārupes novada 
administratīvajā teritorijā dzīvesvietu deklarējušām 
personām, izmantojot Pašvaldības infrastruktūras 
objektu.

Pašvaldības kultūras/izglītības infrastruktūras objekts 
izmantojams līdz divām reizēm nedēļā, ne vairāk kā 
divas stundas vienā nodarbībā.

100 % 	 Pieteikums (2. pielikums), kurā norāda:

°	 vēlamo infrastruktūras objektu un izmantošanas laiku;

°	 katra dalībnieka vārdu, uzvārdu, personas kodu, deklarētās dzīvesvietas adresi;

°	 katras sarakstā iekļautās personas apliecinājumu par dalību 
interešu izglītības vai neformālās izglītības programmā un 
piekrišanu pašvaldībai izmantot personas datus nomas 
atlaides piešķiršanai.

	 Saskaņojums ar pašvaldības iestādi, kurai nodots valdījumā 
attiecīgais infrastruktūras objekts.

Pašvaldības administratīvajā teritorijā reģistrētām 
juridiskām personām, kas organizē bērnu un jauniešu 
nometnes un citas aktivitātes Mārupes novadā, un vismaz 
50 % dalībnieku ir Pašvaldības administratīvajā teritorijā 
dzīvesvietu deklarējušas personas.

Ja dalība Pašvaldības administratīvajā teritorijā 
deklarētiem iedzīvotājiem noteikta bezmaksas.

100 % 	 Pieteikums (3. pielikums), kurā norāda:

°	 vēlamo infrastruktūras objektu un izmantošanas laiku;

°	 katra dalībnieka vārdu, uzvārdu, personas kodu, deklarētās dzīvesvietas adresi;

°	 katras sarakstā iekļautās personas likumiskā pārstāvja 
apliecinājumu par dalību interešu izglītības vai neformālās 
izglītības programmā un piekrišanu pašvaldībai izmantot 
personas datus nomas atlaides piešķiršanai.

	 Saskaņojums ar pašvaldības iestādi, kurai nodots valdījumā 
attiecīgais infrastruktūras objekts.

	 Finanšu tāme.
	 Nometnes programma.

Ja Pašvaldības administratīvajā teritorijā deklarētām 
personām dalība bērnu un jauniešu nometnē noteikta 
ar 50 % atlaidi un nometnes organizatora ieņēmumi 
no dalības maksas nepārsniedz 50 % no nometnes 
kopējām faktiskajām izmaksām.

50 %

Pašvaldības iestāžu organizētie pasākumi  100 %

Pašvaldības iestāžu amatiermākslas kolektīviem to darbības nodrošināšanai 100 %

Pieteikumu veidlapas nomas 
maksas atlaides piešķiršanai spor-
ta sacensību/kultūras pasākumu 
organizēšanai, Pašvaldības infra-
struktūras objekta nomas atlaides 

piešķiršanai amatieru komandām, 
fizisko personu apvienībām un 
juridiskām personām, kuras or-
ganizē bezmaksas interešu un 
neformālās izglītības nodarbības 

Mārupes novada administratīvajā 
teritorijā dzīvesvietu deklarējušām 
personām, un nomas maksas at-
laides piešķiršanai bērnu un jau-
niešu nometņu organizēšanai at-

rodamas www.marupe.lv sadaļā 
“Sports”. 
Ar pilnu saistošo noteikumu teks-

tu var iepazīties www.marupe.lv 
sadaļā “Pašvaldība” – “Normatīvie 

dokumenti” – “Saistošie noteiku-
mi”. 

Sabiedrības informēšanas un 
mārketinga nodaļa

https://www.marupe.lv/lv/sports
https://www.marupe.lv/lv/saistosienoteikumi
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Rudens Japānas noskaņās
25. oktobra pēcpusdiena (no 

pulksten 16.00) “Vietvalžos” būs 
neparasta – tiksimies ar diplomē-
tu agronomu, japāņu cīņu mākslas 
meistaru un “Samuraju parka” dibi-
nātāju un vadītāju Arni Spurdziņu, 
kurš kopā ar saviem audzēkņiem 
iepazīstinās ar bonsai kociņu vei-
došanas mākslu. Savukārt Radošo 
prasmju telpā atklāsim izstādi “100 
Kavanabes Kjosai gleznas”. 
Kavanabe Kjosai (1831–1889) – 

japāņu mākslinieks, kuru dēvēja par 

“trako ģēniju” un “Austrumu Goiju”, – 
rakstura dēļ saņēmis arī iesauku 
“glezniecības dēmons”. Mākslinieks 
kļuva slavens ar dalību shogakai – 
trokšņainos dzejnieku un gleznotā-
ju vakaros –, kur ekspromtā radīja 
tušas darbus skatītāju acu priekšā. 
Viņš mīlēja sakē un bieži izklaidēja 
publiku ar improvizētiem priekšnesu-
miem, pārsteidzot ar otas ātrumu un 
iztēli. Darbu dēļ vairākkārt arestēts, jo 
karikatūrās attēloja amatpersonas, 
samurajus un mūkus, tās tika uzska-

tītas par provokatīvām un bīstamām. 
Neskatoties uz to, Kjosai baudīja cie-
ņu un ārzemju kolekcionāru interesi. 
Viņa darbnīcu apmeklēja diplomāti 
un mākslinieki, bet britu arhitekts 
Džosaija Konders 1911. gadā publi-
cēja grāmatu, kurā nosauca viņu par 
vienu no izcilākajiem 19. gadsimta ja-
pāņu gleznotājiem. 
Sērija “100 Kjosai gleznas” tapusi 

1863.–1866. gadā un tiek uzskatīta 
par mākslinieka satīriskās daiļrades 
virsotni. Tajā atspoguļota sabiedrī-

ba, reliģija un vara, apvienojot humo-
ru, grotesku un japāņu garu – joka-
ju – pasauli.
Izstādē eksponētas retas karika-

tūru lapas no šīs sērijas, kas agrāk 
glabājās privātās kolekcijās un Lat-
vijā tiek rādītas pirmo reizi. Izstādi 
rīko Rīgas Japānas mākslas galerija, 
kas ir izveidota salīdzinoši nesen – 
pagājušajā gadā. Galerijas mērķis 
ir dot iespēju interesentiem iepazīt 
mākslinieciski augstvērtīgu Japā-
nas mākslu. Galerijā ir apskatāmi 

dažādu formu tēlotājas un lietišķās 
mākslas darbi.
Rīgas Japānas mākslas galerijas 

kurators ir Dmitrijs Jakovcevs. Ja-
pānas kultūra Dmitriju ir interesējusi 
jau sen, bet tagad, kad viņš par sa-
vām mājām sauc Rīgu, interese no 
vaļasprieka ir pāraugusi par nopietnu 
projektu. Galerija un tās kurators ir sa-
va ceļa sākumā – šī ir pirmā izstāde. 

Babītes Kultūrizglītības centra 
filiāle Salas pagastā “Vietvalži” 

Babītes vārda astoņsimtgadei veltīta grāmata, izrāde un rokopera
4. un 5. decembrī Salas un Babītes pagastā norisināsies pasākumi, kuros tiks godināta Babītes vārda astoņsimtgade un varēs iepazīt Babītes vārdam veltītus vietējo 
vēsturnieku un mākslinieku garadarbus – grāmatu, izrādi un rokoperu.

Jauna grāmata par Babīti un tās 
vēsturi
2023. gada vasarā aizsākās darbs 

pie apjomīga un ambicioza projek-
ta – grāmatas “Babītes ceļojums 
astoņu gadsimtu garumā. Babītes 
vārdam – 800”. Darba grupai – grā-
matas autorei vēsturniecei Ingai 
Sarmai, pašvaldības finansētā pro-
jekta koordinatorei Ilzei Aizsilai, tek-
sta līdzautoriem Mārtiņam Miten-
bergam un Dacei Ulpei – bija daudz 
optimisma un iedvesmas, saskatot 
gaidāmo uzdevumu kā aizraujošu 
un atklājumiem pilnu ekspedīciju. 
Bija tā pētniekiem labi pazīstamā 
sajūta, ka ir radusies iespēja paveikt 
ko lielu un nozīmīgu, un pirmajā mir-
klī emocijas notur uz pozitīva viļņa, 
kad šķiet, ka viss darbs ritēs raiti un 
gludi, jo ir taču tik daudz, ko pavēstīt 
grāmatas lasītājiem.
Tomēr šo divarpus gadu laikā 

noietais ceļš nebūt nav bijis gluds 
un viegls. Pirmais, ar ko grāmatas 
veidotāji sastapās, bija jautājums: 
kas tad ir Babīte? Kā lasītājam pa-
skaidrot, par kuru vietu tiek stāstīts 
un kas ir tie 800 gadi? Dažādos 
pasākumos, kas veltīti nozīmīgajai 
jubilejai, ticis skaidrots, ka tā nav 
Babītes dibināšana un ka grāmatā 
aprakstītā vieta nav viens punkts 
kartē. Tie ir 800 gadi, kas pagājuši 
kopš brīža, kad vārds “Babīte” fik-
sēts kādā dokumentā, bet pati vieta 
ir abi pagasti Babītes ezera krastos, 
kas bijuši apdzīvoti jau sen pirms 
tam, kad pāvesta legāts Modenas 
Vilhelms, šķirot strīdu starp Rīgas 
pilsētu un Sēlijas bīskapu Lamber-

tu, ierakstīja Babītes vārdu vēsturē. 
Otrais klupšanas akmens bija 

milzīgais darba apjoms. No vienas 
puses, bija prieks par iespēju veikt 
šo unikālo pētījumu, kas vienkopus 
parādītu ne tikai divu pagastu dzīvi 
konkrētā laika nogrieznī, bet arī at-
spoguļotu saistību ar attiecīgā laika 
notikumiem Latvijā un pasaulē. No 
otras puses – tapa skaidrs, ka dažos 
simtos lappušu ir jāiekļauj ļoti liels 
informācijas apjoms, turklāt tas jā-
izdara precīzi un uzticami, vienlaikus 
nekļūstot pārāk “zinātniskiem”, jo 
grāmatai jābūt saprotamai un pieeja-
mai jebkuram lasītājam. Tad radās 
doma par Babīti kā personu – mei-
teni, kas grāmatas lappusēs ienāk ar 
dažādos laikmetos transformējušos 
vārdu: Babīte, Barbara, Baiba. Viņa 
vienkāršos vārdos ievada stāstu 
par katru laika posmu, sniedzot tam 
emocionālu nokrāsu – vai tās ir bai-
les no svešu karotāju pulkiem vai 
prieks un saviļņojums pirmās atmo-
das laikā, vai sāpes un pārdzīvoju-
mi, redzot deportācijas un došanos 
trimdā. Babīte ceļo cauri astoņiem 
gadu simtiem, ienesot cilvēcisku 
sirsnību un siltumu, kura pietrūktu, 
šķetinot tekstā sarežģītos vēstures 
notikumus. Taču jāsaprot grāmatas 
zinātniskā vērtība – pētījumā izman-
toti nopietni, vērā ņemami avoti, uz 
kuriem dotas pilnvērtīgas atsauces, 
kas var kalpot gan kā pamats tālā-
kam pētniecības darbam, gan ap-
stiprina lasītājam, ka teksts nav au-
tora vīzija par to, kā būtu varējis būt. 
Grāmatas “Babītes ceļojums 

astoņu gadsimtu garumā. Babītes 

vārdam – 800” vērtība ir ne tikai tas, 
ka tā turpmāk kalpos kā drošs uzzi-
ņas avots par apkaimju vēsturi, bet 
arī tas, ka ikkatrs Babītes ezera ap-
kārtnes iedzīvotājs varēs grāmatas 
lappusēs izstaigāt savas piemājas 
taciņas un ieraudzīt tās pavisam ci-
tām acīm. Vietas, kas šķitušas tikai 
pļavas, purvainas palienes vai me-
žainas kāpas, iegūst jaunu veidolu, ja 
zinām, ka šeit reiz bijusi mācītājmui-
ža, risinājušies notikumi Napoleona 
karagājiena laikā, dzimis pirmais lat-
viešu žurnālists vai bijusi skola. Savā 
kritiskajā pieejā šodienas realitātei 
bieži vien piemirstam, cik svarīgi ir 
lepoties ar savu zemi, priecāties par 
to, ko cilvēki šeit gadsimtu laikā ir pa-
veikuši, kādas grūtības pārvarējuši.

Izrāde pēc grāmatas motīviem
Lai dotu balsi tiem, kurus laika 

gaitā bieži aizmirstam un par kuriem 
vēstures grāmatās neviens neraksta, 
tapa amatierteātra “Kalambūrs” iz-
rāde “800 gados apkārt Babītes 
ezeram”. Grāmatā aprakstīto tajā 
piedzīvo divi personāži, kas, sekojot 
dīvainai receptei, iegūst spēju ceļot 
laikā un vērot pagātnes notikumus. 
Viņus bieži pavada neticība un pār-
steigums, līdz beigās rodas secinā-
jums: dzīvojam gandrīz vai vēstures 
grāmatā! Scenārija autore – Dace 
Ulpe, režisors – Jānis Ozoliņš. 
Izrādes fragments pirmo reizi tika 

izrādīts Muzeju nakts pasākumā, 
bet visu izrādi varēja noskatīties Sa-
las pagasta šā gada Sīpolu svētkos 
24.  augustā. Tā būs skatāma arī 
4. decembra vakarā, kad “Vietval-

žu” zālē notiks grāmatas “Babītes 
ceļojums astoņu gadsimtu garumā. 
Babītes vārdam – 800” atvēršanas 
pasākums. 

Rokopera “Babītes baobabs”
Turpinot svinēt Babītes vārda as-

toņsimtgadi, 5.  decembra vakarā 
plkst. 19.00 iedzīvotāji aicināti ie-
plānot muzikāla pasākuma apmek-
lējumu. Babītes vidusskolas zāli pie-
skandinās Babītes Kultūrizglītības 
centra jauktā kora “Maska” dziedātā-
ju balsis. Skanēs miniopera “Babītes 
baobabs” jauktajam korim, solistiem 
un instrumentiem – klavierēm, bas-
ģitārai un perkusijām. Tas ir īpaši ko-
rim “Maska” radīts skaņdarbs, kura 
pirmatskaņojums notika 2022. gada 
jūnijā Latvijas Nacionālās operas 
Jaunajā zālē. Operas mūzikas autors 
ir dziedātājs un komponists Jānis 
Šipkēvics, aranžētājs – Andris Sē-
jāns, tekstus radījis dzejnieks Marts 
Pujāts, savukārt horeogrāfiju un 
kustību režiju veidoja Elīna Gediņa, 
bet scenogrāfijas un tērpu dizaina 

autore ir Pamela Butāne. Atzīmējot 
Babītes novada astoņsimtgadi, šis 
iestudējums piedzīvos atjaunotu – 
paplašinātu – atskaņojumu.
Miniopera “Babītes baobabs” vēs-

ta par Babītes ezerā it kā augošā 
baobaba meklējumiem, kas vaina-
gojas ar krietni vērtīgāku atradumu. 
Iestudējuma stāsts skatītājus vedīs 
ceļojumā pa Babītes ezera viļņiem, 
meklējot tajā augošo baobabu, ku-
ra simbolisko nozīmi atklāj operas 
mūzikas autors Jānis Šipkēvics: 
“Opera “Babītes baobabs” ir stāsts 
par to, kā puisis un meitene brauca 
pāri Babītes ezeram meklēt Babītes 
baobabu, bet atrada viens otru. Un 
arī baobabu.”
Aicinām sekot līdzi informācijai 

par pasākumiem un grāmatas ie-
gādes iespējām pašvaldības infor-
mācijas kanālos.

Raksts sagatavots pēc 
Babītes Kultūrizglītības centra un 

Mārupes novada bibliotēkas 
sniegtās informācijas 

18. oktobrī aicinām uz amatierteātru minifestivālu Piņķos
Šis gads Mārupes novadam ir īpašs – divas nozīmīgas jubilejas, divi stāsti par saknēm un spēku. Mēs svinam 100 gadu jubileju Mārupes vārdam un 800 gadu jubileju 
Babītes vārdam – ar pateicību par pagātni, lepnumu par šodienu un cerību pilnu skatu nākotnē. Gan iedzīvotājus, gan viesus aicinām izdzīvot novada īpašo auru un 
iespējas, svinot no pavasara līdz pat vēlam rudenim.

18. oktobrī Babītes Kultūrizglītī-
bas centrā aicinām uz amatierteāt-
ru minifestu “Es esmu teātris”, kura 
tēma šogad ir “Cauri gadsimtiem”. 
To savās izrādēs atspoguļos mūsu 
novada amatierteātris “Kalambūrs” 
un vieskolektīvi. 
Plkt. 12.00 gaidīsim uz festivāla 

atklāšanu. Plkst.  12.30 Ķekavas 
Jaunā Miltu teātra izpildījumā va-
rēsim baudīt izrādi “Jūsu krātuvē 
sāk trūkt vietas” (režisore Līga Mil-
ta). Plkst. 15.00 interesentiem būs 
iespēja piedalīties pantomīmas un 
improvizācijas meistarklasē, ko va-
dīs aktieris Uģis Točs. Plkst. 17.00 

varēsim noskatīties Kristiānas Štrā-
les-Dreikas darbu “Piegādāsim mī-
lestību stundas laikā” (režisors Jānis 
Ozoliņš) Salas pagasta amatierte-
ātra “Kalambūrs” izpildījumā, bet 
vakara izskaņā plkst. 18.30 festivā-
lu noslēgs Baldones amatierteātra 
“Sudraba nagla” izrāde divos cēlie-

nos “Pidžama sešiem” pēc franču 
dramaturga M. Kameloti komēdijas 
motīviem. 
Ieeja festivālā ar bezmaksas ie-

ejas kartēm, kas pieejamas Babītes 
Kultūrizglītības centrā. 

Pasākums notiek novada svētku 
“Svinam cauri gadsimtiem” ietvaros, 

ar daudzveidīgu svētku programmu 
visa gada garumā svinot Mārupes 
vārdam 100 gadu un Babītes vārdam 
800 gadu jubileju. Svinēsim novada 
pagātni, tagadni un nākotni, lai mūsu 
stāsti turpinās cauri gadsimtiem! 

Babītes Kultūrizglītības centrs

Skats no minioperas “Babītes baobabs”.
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Svinīgā pasākumā godināti XIII Latvijas Skolu jaunatnes dziesmu un deju svētku Mārupes 
novada kolektīvu vadītāji, koordinatori un brīvprātīgie 
3. oktobrī Mārupes Kultūras na-

mā uz svinīgu godināšanu pulcējās 
vairāk nekā 100 Mārupes novada 
pārstāvju – kolektīvu vadītāji, koor-
dinatori, iestāžu vadītāji un brīvprā-
tīgie –, kuri ieguldīja savu spēku un 
sirds siltumu, lai mūsu skolu jaunieši 
varētu piedalīties XIII Latvijas Skolu 
jaunatnes dziesmu un deju svētkos. 
Rudens sezonas sākumā, kad 

svētkos piedzīvotās emocijas šķie-
tami rimušas un mūsu skolu peda-
gogi un bērni jau kaļ jaunus plānus, 
kā caur dziesmām, dejām, teātri vai 
mākslu izpaust sevi un līdzdarboties 
interešu kolektīvos, sanācām kopā, 
lai vēlreiz dalītos svētku priekā un no 
sirds pateiktos visiem iesaistītajiem 
par ieguldīto darbu.
Sirsnīgus pateicības vārdus no 

Mārupes novada pašvaldības klāt-
esošajiem veltīja novada domes 
priekšsēdētājs Aivars Osītis, uzsve-
rot, ka Mārupes novadam dziesma, 
deja un jebkas, ko darām, lai sagla-
bātu savu latviskumu, ir ļoti sva-
rīgs un tas vienmēr tiks atbalstīts. 
Cieņas un pateicības pilnus vārdus 
visiem svētkos iesaistītajiem veltīja 
arī pašvaldības izpilddirektore Ag-
nese Jankuna un Izglītības, kultūras 
un sporta pārvaldes vadītāja Liene 
Šmite. Ar dejām klātesošos priecē-
ja jauniešu deju kolektīvs “Mārupe” 
(vadītājs Rolands Levics).

Pateicību par nozīmīgu perso-
nīgo ieguldījumu un nesavtīgu 
darbu Mārupes novada kolektīvu 
koordinēšanā XIII Latvijas Skolu 
jaunatnes dziesmu un deju svētkos 
saņēma Mārupes novada koordi-
natore Jolanta Brigmane. 

Pateicību par radošo ieguldīju-
mu un Mārupes novada tēla popu-
larizēšanu, sagatavojot kolektīvus 
dalībai XIII Latvijas Skolu jaunat-
nes dziesmu un deju svētkos, sa-
ņēma kolektīvu vadītāji: 
	 Valda Bagāta (Babītes Kultūrizglī-
tības centra koklētāju ansamblis 
“Balti”, Babītes Mūzikas skolas 
jaunāko klašu koklētāju ansamb-
lis un koklētāju ansamblis “Dzīta-
riņi”); 

	 Anda Bikauniece (Babītes Mūzi-
kas skolas akordeonistu apvieno-
tais orķestris); 

	 Aija Meikšāne (Babītes Kultūrizglī-
tības centra mūsdienu deju grupa 
“Platīns”); 

	 Linda Janfelde (Babītes vidussko-
las bērnu deju kolektīvs “Bize” – 
vairāku klašu grupas); 

	 Sandra Sestule (Babītes vidussko-
las meiteņu koris “Virza” un zēnu 
koris “Trellis”); 

	 Solvita Eglīte (Babītes vidusskolas 
keramikas pulciņš); 

	 Pēteris Plūme (Mārupes Mūzikas 
un mākslas skolas kamerorķes-
tris); 

	 Dita Neilande (Mārupes Mūzikas 
un mākslas skolas koklētāju an-
samblis “Saules kokles”); 

	 Roberts Martini (Mārupes Mū-
zikas un mākslas skolas pūtēju 
orķestris); 

	 Baiba Rudzīte (Jaunmārupes pa-
matskolas 4.–9. klašu koris “Ru-
dzi”); 

	 Anita Ozoliņa (Jaunmārupes pa-
matskolas bērnu deju kolektīvs 
“Ozolēni”  – vairākas klašu gru-
pas); 

	 Laura Tālberga (Mārupes pamat-
skolas 5.–9. klašu koris “Upe”); 

	 Keita Straume (Mārupes pa-
matskolas bērnu deju kolektīvs 
“Apodzēni” – vairākas klašu gru-
pas); 

	 Līna Daugule-Rimša (Mārupes 
Valsts ģimnāzijas bērnu deju ko-
lektīvs “Mārdadzīši”  – vairākas 
klašu grupas; Mārupes Kultūras 
nama vidējās paaudzes deju ko-
lektīvs “Krustu šķērsu”); 

	 Lelde Krēsliņa (Mārupes Valsts 
ģimnāzijas bērnu deju kolektīvs 
“Mārdadzīši”  – vairākas klašu 
grupas); 

	 Evija Milzarāja (Mārupes Valsts 
ģimnāzijas jauktais koris ”Kame-
us” un ansamblis “Triole”); 

	 Ilze Inapša (Mārupes Valsts ģim-
nāzijas jauktais koris ”Kameus” un 
ansamblis “Triole”); 

	 Inguna Kalniņa (Mārupes Valsts 
ģimnāzijas jauktais koris ”Kame-
us” un ansamblis “Triole”); 

	 Inga Cirse (Mārupes Valsts ģim-
nāzijas zēnu koris “Zīriņš” un mei-
teņu koris “Melodia”); 

	 Indra Puķe (Mārupes Valsts ģim-
nāzijas vizuālās mākslas pulciņš); 

	 Daina Balandina (Mārupes Kultū-
ras nama vidējās paaudzes deju 
kolektīvs “Mārupieši”, scenogrā-
fija). 

Pateicību par nesavtīgu atbalstu 
un ieguldījumu dziesmu un deju 
svētku tradīcijas attīstībā un ce-
ļā uz XIII Latvijas Skolu jaunatnes 
dziesmu un deju svētkiem saņē-
ma skolu koordinatori un iestāžu 
vadītāji: 

	 Dita Bērziņa – koordinatore Babī-
tes vidusskolā; 

	 Gundega Ozola  – koordinatore 
Mārupes Valsts ģimnāzijā; 

	 Anete Štrodaha – koordinatore 
Jaunmārupes pamatskolā; 

	 Kristīne Mazure – koordinatore 
Mārupes pamatskolā; 

	 Aleksandrs Lange – Babītes vi-
dusskolas direktors; 

	 Jānis Lagzdkalns – bijušais Mār-
upes Valsts ģimnāzijas direktors; 

	 Inita Pūķe – Babītes Mūzikas sko-
las direktore; 

	 Iveta Timule – Jaunmārupes pa-
matskolas direktore; 

	 Kristaps Purviņš – bijušais Mār-
upes pamatskolas direktors; 

	 Gaļina Grizāne – Skultes sākum- 
skolas direktore; 

	 Dace Štrodaha – Mārupes Mūzi-
kas un mākslas skolas direktore; 

	 Ira Dūduma – Mārupes Kultūras 
nama vadītāja; 

	 Biruta Grīnfelde – Babītes Kultūr- 
izglītības centra vadītāja; 

	 Liene Šmite – Izglītības, kultūras 
un sporta pārvaldes vadītāja. 

Pateicību par nesavtīgu atbalstu 
un ieguldījumu Mārupes novada 
skolu kolektīvu ceļā uz XIII Latvijas 
Skolu jaunatnes dziesmu un deju 
svētkiem saņēma brīvprātīgie: 
Irina Troņenkova, Ingrīda Pupiņa, 
Sanita Zveja, Līga Lagzdkalne, 
Ilze Rūtenberga, Baiba Rimša, 
Alise Šitina, Sintija Rijniece, Ruta 
Ļesņičija, Diāna Laizāne, Inga 
Aurmane, Viktorija Jekociņa, Ilze 
Barkāne, Pāvels Ignatjevs, Sintija 
Vilkosta, Līga Griķe, Silvija Notte, 

Ingrīda Madisone, Jānis Atslēga, 
Kaspars Šmits, Inese Damula, 
Sandra Slišāne, Sigita Sakoviča, 
Santa Arzaņājeva, Linda Meiere, 
Ieva Ķēniņa, Agnese Sudmale, Inga 
Misāne-Grasberga, Laura Ramata, 
Līga Jansone, Agnese Dambe, 
Sintija Rudmieze, Zane Taraņenko, 
Antra Nāburga, Dace Ģērmane, 
Ilze Graudiņa, Sarmīte Norenberga, 
Ilze Unda, Inguna Rakule, Ilze 
Brante, Gundega Kārkliņa, Dace 
Tomsone, Estere Vīnberga, Kristīne 
Gonta, Līva Prekele, Diāna Zemīte, 
Jolanta Meijere, Karīna Štelfa, Inga 
Vectirāne, Nora Priedīte, Līga Rutule, 
Kristīne Meijere, Ingrīda Matisone, 
Laima Stefānija Bernatoviča, Gunta 
Kraine, Madara Rudevica-Kalniņa, 
Elīna Pūķe, Līga Norīte, Indra 
Klišča, Sarmīte Bruika, Zane Lāma, 
Sintija Laugale-Volbaka, Madara 
Auziņa, Justīne Gunita Gusarova, 
Laima Zandarta, Ilona Apiņa, Elīna 
Kažociņa, Ilze Latkovska.

Pateicību par atbalstu un sadar-
bību tērpu nodrošināšanā pašval-
dības pārstāvjiem XIII Latvijas 
Skolu jaunatnes dziesmu un deju 
svētkos saņēma VPDK “Dārta” un 
kolektīva vadītājs Lauris Siliņš. 
Šī svētku tradīcija un latviešu kul-

tūras mantojums, ko kopjam paši un 
nododam mūsu bērniem, ir mūsu 
tautas pamats un spēks. Turpināsim 
būt kopā dziesmās, dejās, mākslas 
un kultūras notikumos, lai Latvija 
augtu tieši tāda, kādu to vēlamies 
piedzīvot!

Sabiedrības informēšanas  
un mārketinga nodaļa

Godināšanas pasākuma dalībnieki Mārupes Kultūras namā.
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Atzīmējot Lāčplēša dienu un Latvijas Republikas proklamēšanas 107. gadadienu, aicinām uz pasākumiem Mārupes novadā!

Ievadot svētku nedēļu, 9.  no-
vembrī no plkst. 13.00 līdz 16.00 
aicinām ģimenes uz interaktīvi 
izglītojošu pasākumu “Ceļojums 
laikā  – 1919.  gada novembris” 
Jaunmārupes dabas parkā. Pa-
sākumā varēs uzzināt par vēstu-
riskajiem notikumiem, kas savulaik 
risinājušies Jaunmārupes dabas 
parka teritorijā, kā arī izmēģināt 
spēkus kādā no piedāvātajām ak-
tivitātēm – varēs gan paviesoties 
“Karavīru virtuvē” un uzzināt, ko 
tad karavīri ēda, gan izmēģināt 
spēkus “Frontes mākslas darbnī-
cā”, lai izgatavotu sev kādu suvenī-
ru no frontes materiāliem, gan arī 
gluži vienkārši lieliskā, patriotiskā 
atmosfērā pavadīt svētdienu un 
uzzināt kaut ko vairāk par 1919. ga-
da notikumiem Mārupes novadā. 
Pasākumu pašvaldība organizē 
sadarbībā ar apvienību “Latviešu 
strēlnieki Ķemeru purvos”.
Lāčplēša dienā godināsim mū-

su varoņus. Plkst. 11.00 pulcēsi-

mies piemiņas vietās netālu no 
golfa kluba “Viesturi”, lai kopā ar 
vēsturnieku Māri Ribicki pieminē-
tu nozīmīgos vēstures notikumus. 
Plkst. 16.00 pulcēsimies pie Ba-
bītes vidusskolas, lai dotos lāpu 
gājienā līdz laukumam pretī Piņķu 
baznīcai, kur notiks piemiņas brī-
dis (aicinām ņemt līdzi svecītes). 
Plkst. 19.00 Babītes Kultūrizglī-
tības centrā vērosim patriotisma 
jūtu caurstrāvotu biogrāfisko filmu 
“Tīklā. TTT leģendas dzimšana”, 
kas vēsta par padomju varas ēnā 
dzimušo Eiropas vēsturē izcilā-
ko sieviešu basketbola komandu 
“TTT”. Cīņai zem groza vajadzīga 
drosme, tāpat kā cīņai par brīvību, – 
par to arī filma. (Biļetes uz kinose-
ansu no 3. novembra būs pieejamas 
pie kultūrizglītības centra adminis-
tratorēm; biļetes cena  – 3  eiro.) 
Tradicionālais lāpu gājiens notiks 
arī Mārupē: plkst. 18.00 pulcēša-
nās pie Mārupes Valsts ģimnāzijas, 
plkst. 18.30 gājiens uz Mārupes ka-

piem, plkst. 19.00 mūziķa Riharda 
Saules koncerts. Plkst.  19.00 uz 
Lāčplēša dienas pasākumu Spuņ- 
ciemā aicina Salas pagasta koris 
(diriģente Gundega Dūda-Dzene) 
un baritons Renārs Beķeris. Ikviens 
mīļi aicināts ņemt līdzi savu svecī-
ti un piedalīties kopīgā sveču ceļa 
veidošanā.  

12. novembrī plkst. 13.00 skolē-
nus un citus interesentus aicinām 
uz izzinošu un aizraujošu lekciju 
Mārupes novada bibliotēkā par 
izcilo aktieri Eduardu Pāvulu un 
viņa devumu Latvijas kultūrai. Bib-
liotēkā līdz pat 30. novembrim būs 
skatāma arī aktierim veltīta izstā-
de. Savukārt 13. novembrī biblio-
tēkā Piņķos no plkst. 14.00 līdz 
16.00 aicinām bērnus uz Radošo 
ceturtdienu, lai kopīgi gatavotu 
svētku svečturus no stikla burci-
ņām. Radošajā darbnīcā ikviens 
varēs izpausties, rotājot burciņas 
ar latvju rakstiem sarkanbaltā krā-
sā, lai katra liesmiņa iemirdzas kā 

pateicība un mīlestība Latvijai. Ga-
tavie svečturi kļūs par skaistu rotu 
svētku dienās un siltu gaismiņu 
mājās. Bet plkst. 19.00 Babītes 
Kultūrizglītības centrā izskanēs 
Latvijas Republikas Proklamē-
šanas dienai veltīts koncerts “Es 
atnācu uguntiņu”. Uzstāsies jauk-
tais koris “Atskaņa” (diriģente Rita 
Birzule, vokālais pedagogs Roberts 
Hansons), Daniils Pogoriless (bari-
tons) un Kristīne Geidmane (kon-
certmeistare). 

14. novembrī plkst. 18.00 aici-
nām uz Latvijas Republikas prok-
lamēšanas 107. gadadienas svinī-
go sarīkojumu Mārupes Kultūras 
namā, kura laikā tiks pasniegti Mār- 
upes novada pašvaldības apbal-
vojumi novadniekiem, kuri ar savu 
ieguldījumu veicinājuši Mārupes 
novada izaugsmi un attīstību. Un 
plkst.  22.00 Mārupes Kultūras 
namā notiks svētku balle ar Raita 
Ašmaņa bigbendu. Biļetes uz balli 
(pie galdiņiem) no 20. oktobra va-

rēs iegādāties “Biļešu paradīzes” 
kasēs. 

No 10. līdz 18.  novembrim  
Mārupes novada bibliotēkās būs 
skatāmas tematiskās izstādes par 
godu valsts svētkiem: “Saknes 
dzimtajā zemē” Babītes bibliotēkā 
(Babītē, Liepu alejā 17), “Sirdī Lat-
vija” Mārupes novada bibliotēkā 
(Piņķos, Jūrmalas ielā 14A), “Ma-
na Latvija” Mazcenas bibliotēkā 
(Jaunmārupē, Mazcenu alejā 33/3) 
un “Novadnieki – mūsu lepnums” 
Salas bibliotēkā (Spuņciemā, Ma-
zajā Spuņciema ielā 2), kas aici-
nās iepazīt mūsu novadniekus, ar 
kuriem lepojamies, – tos, kuri paši 
sarakstījuši grāmatas, piedalījušies 
to tapšanā vai par kuriem grāmatas 
stāsta. Izstādē atklāsim mūsu cil-
vēku dzīvesstāstus, radošumu un 
devumu Latvijas kultūrai. 

Informāciju apkopoja
Sabiedrības informēšanas un 

mārketinga nodaļa

Jauniešu deju kolektīvs “Mārupe” 
pārstāv novadu starptautiskā 
festivālā Grieķijā
No 23. līdz 29. augustam Mārupes Kultūras nama jauniešu deju 
kolektīvs “Mārupe” devās uz savu otro starptautisko festivālu, kas 
šajā reizē norisinājās saulainajā Grieķijā. 

Festivāls notika divdesmito reizi 
un bija plaši pārstāvēts starptau-
tiskā mērogā. Tajā piedalījās deju 
kolektīvi no desmit valstīm – Ja-
pānas, Meksikas, Itālijas, Spānijas, 
Uzbekistānas, Bulgārijas, Serbijas, 
Moldovas, Kolumbijas un Latvijas –, 
kā arī vairāki vietējie grieķu kolektīvi. 
Mārupes jauniešu deju kolektīvs 

festivālā piedalījās kopā ar deju an-
sambļa “Jandāls” dalībniekiem no 
Bauskas. Skatītāji tika priecēti ar 
trim dažādām deju programmām, 
sniedzot sešus koncertus septiņās 

festivāla dienās. Nogurums bija 
liels, bet gandarījums par paveikto, 
skatītāju un festivāla organizatoru 
atzinība par latviešu tautas dejām 
un kvalitatīvo izpildījumu ļoti moti-
vēja katrai uzstāšanās reizei. 
“Esam gandarīti par iespēju pār-

stāvēt Latviju un Mārupes novadu 
starptautiski un par rezultātu, ar 
kādu parādījām sevi,” lepns par 
paveikto ir jauniešu deju kolektīva 
“Mārupe” vadītājs Rolands Levics. 

JDK “Mārupe”

Vidējās paaudzes deju kolektīvs 
“Dārta” pārstāv Latviju festivālā 
Krētā
Mārupes novada Babītes Kultūrizglītības centra vidējās paaudzes 
deju kolektīvs “Dārta” ar lepnumu pārstāvēja Latviju un Mārupes 
novadu 6. Starptautiskajā kultūras festivālā “Folkway”, kas 
norisinājās Hersonisā Krētā. Festivāls pulcēja vairāk nekā 
300 dejotāju no četrām valstīm, radot spilgtu tradīciju, ritmu un 
krāsu satikšanos Vidusjūras salā.

Mūsu kolektīvs skatītājiem dā-
vāja četras latviešu tautas dejas – 
“Dieviņš bija”, “Līku loku upe tek”, 
“Tymsa, tymsa tā eglīte” un “Ai, 
tēvu zeme”. Dejās savijās latviskās 
tradīcijas, precīza dejas valoda un 
patiesa mīlestība pret Latvijas kul-
tūru. Katrs solis un kustība stāstīja 
par mūsu zemes spēku, tautas dzī-

vesprieku un senajām tradīcijām.
Festivāls norisinājās piecas die-

nas ar koncertiem Episkopī pilsētā 
un Hersonisas ostā. Koncertos “Dār-
ta” dalījās ar savu dejotprieku, ļaujot 
skatītājiem iepazīt Latvijas kultūras 
bagātību līdzās grieķu, kipriešu un 
bulgāru mākslinieciskajiem priekš-
nesumiem. 

Dalība šajā festivālā ir īpašs noti-
kums deju kolektīva dzīvē – tā bija ie-
spēja gan popularizēt Latvijas kultūras 

mantojumu, gan gūt jaunus iespaidus, 
iedvesmu un draugus starptautiskā vi-
dē. “Dārta” ar prieku nesa Latvijas un 

Mārupes vārdu pasaulē, turpinot kopt 
un godāt dejas tradīcijas. 

VPDK “Dārta”

JDK “Mārupe” dalībnieki festivālā Grieķijā.

VPDK “Dārta” kultūras festivālā Krētā.
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30. oktobrī
18.00 dabas parka “Beberbeķi” dabas 
aizsardzības plāna izstrādes uzsākšanas 
informatīvā sanāksme
Dienas centrā “Skulte” (Skultē, Skultes ielā  31) 
18.00 Civilās aviācijas aģentūras bezmaksas 
informatīvais seminārs par drošu un atbildīgu 
dronu lietošanu
Mārupes Kultūras namā (Mārupē, Daugavas ielā 29)
Semināra dalībnieki varēs ne tikai uzzināt aktuālo 
informāciju par dronu lietošanas noteikumiem, 
bet arī klātienē nokārtot teorētiskos eksāmenus - 
A2 apakškategorijā vai specifiskajā kategorijā pēc 
standartscenārijiem.
31. oktobrī
16.00 galda hokeja turnīrs
Dienas centrā “Švarcenieki” (Jaunmārupē, 
Mazcenu alejā 4)
18.00 Halovīna pasākums
Jauniešu centrā “Hēlijs” (Mārupē, Dreimaņu 
ielā 12)
1. novembrī
10.00 tautas bumbas turnīrs
Tīraines Sporta kompleksā (Tīrainē, Viskalnu ielā 7)
17.00 Mārtiņa Kantera koncerts “Cilvēcība” – 
dziesmas un dzeja
Mārupes Kultūras namā (Mārupē, Daugavas 
ielā 29)
Biļetes cena – 5 eiro (pirms koncerta varēs 
iegādāties Mārupes Kultūras namā).
3. novembrī 
16.00 bezmaksas lekcija vecākiem par bērnu 
reproduktīvo un seksuālo veselību. 
Pieteikšanās ej.uz/lekcijavecakiem_3nov
Mārupes pamatskolā (Tīrainē, Viskalnu ielā 7)
4. novembrī
17.40-18.40 bezmaksas lekcija vecākiem par 
bērnu reproduktīvo un seksuālo veselību
Pieteikšanās ej.uz/lekcijavecakiem_4nov
Jaunmārupes pamatskolas aktu zālē (Jaunmārupē, 
Mazcenu alejā 4A)
5. novembrī
17.00 hennas darbnīca
Jauniešu centrā “Hēlijs” (Mārupē, Dreimaņu 
ielā 12)
20.00 Reģionālās basketbola līgas turnīrs, 
“Mārupes SC”–“LBTU”
Tīraines Sporta kompleksā (Tīrainē, Viskalnu ielā 7)
6. novembrī
10.00 lekcija senioriem par depresijas profilaksi
Dienas centrā “Švarcenieki” (Jaunmārupē, 
Mazcenu alejā 4)
17.00 Grāmatu klubiņa tikšanās
Mazcenas bibliotēkā (Jaunmārupē, Mazcenu 
alejā 33/3)
8. novembrī
13.00 Nākotnes līgas futbola spēle, “Mārupes 
SC”–“Ogre United”
Jaunmārupes stadionā (Jaunmārupē, Īvju ielā 5)
9. novembrī
11.00 kornhola turnīrs “Mārupes Cornhole kauss 
2025”
Jaunmārupes pamatskolā (Jaunmārupē, Mazcenu 
alejā 4A)
13.00–16.00 interaktīvi izglītojošs pasākums 
ģimenēm “Ceļojums laikā: 1919. gada novembris”
Jaunmārupes dabas parkā
10. novembrī
17.00 kanēļmaizīšu vakars
Jauniešu centrā “Hēlijs” (Mārupē, Dreimaņu 
ielā 12)
11. novembrī 
11.00 pulcēšanās piemiņas vietās pie golfa kluba 
“Viesturi” ar vēsturnieku Māri Ribicki
18.00 pulcēšanās pie Mārupes Valsts ģimnāzijas, 
18.30 lāpu gājiens uz Mārupes kapiem, 19.00 
mūziķa Riharda Saules koncerts 

12. novembrī 
17.00 sabiedriskās apspriešanas sanāksme par 
VAS “Starptautiskā lidosta “Rīga”” attīstības 
plānu 2025.–2050. gadam un Vides pārskata 
projektu
Mārupes Mūzikas un mākslas skolā (Jaunmārupē, 
Mazcenu alejā 39)

13. novembrī
10.00 Erudīcijas rīts – viktorīnu izaicinājumi 
senioriem
Dienas centrā “Švarcenieki” (Jaunmārupē, 
Mazcenu alejā 4)
14. novembrī 
18.00 Latvijas Republikas proklamēšanas 
107. gadadienas svinīgais sarīkojums
22.00 svētku balle ar Raita Ašmaņa bigbendu  
Mārupes Kultūras namā (Mārupē, Daugavas 
ielā 29)
Biļetes uz balli (pie galdiņiem) no 20. oktobra būs 
pieejamas “Biļešu paradīzes” kasēs. 

MĀRUPES PILSĒTĀ  
UN PAGASTĀ
6. un 20. oktobrī 
16.30 filmu vakars “Hēlijā”
Jauniešu centrā “Hēlijs” (Mārupē, Dreimaņu 
ielā 12)

14. oktobrī
17.00 “Izkustamies kopā!”
Jauniešu centrā “Hēlijs” (Mārupē, Dreimaņu 
ielā 12)

16. oktobrī
10.00 “Kustību un dejas terapija” senioriem
Dienas centrā “Švarcenieki” (Jaunmārupē, 
Mazcenu alejā 4)
12.00 tikšanās ar mākslinieci ilustratori, bērnu 
grāmatu autori un zīmola “Dotta” radītāju Daci 
Krēsliņu 
Mazcenas bibliotēkā (Jaunmārupē, Mazcenu 
alejā 33/3)

18. oktobrī
11.00 kornhola turnīrs “Mārupes Cornhole kauss 
2025”
Tīraines Sporta kompleksā (Tīrainē, Viskalnu ielā 7)
17.00 pievienojies 5 kilometru kopskrējienam
Pulcēšanās pie jauniešu centra “Hēlijs” (Mārupē, 
Dreimaņu ielā 12)
17.00 pulcēšanās, 17.15 skrējiens, 18.00 kopīgi 
pavadīts laiks. Skriesim kopā pa noteiktu maršrutu 
dažādu tempu grupās.
“Maruperun” ir jaunietes Dominikas Jansones 
iniciatīva, kas tiek īstenota ar projekta “720 Gari” 
(projekts Nr. VP2025/2-7) atbalstu. Tās mērķis ir 
popularizēt skriešanu kā aktīvu dzīvesveidu un 
veicināt saliedētību vietējās kopienās.

19. oktobrī
12.00 Latvijas čempionāts volejbolā sievietēm, 
“Mārupes SC”– “Liepājas SSS”
Tīraines Sporta kompleksā (Tīrainē, Viskalnu ielā 7)

20. oktobrī
17.30 būvniecības ieceres prezentācijas 
pasākums mājas atjaunošanai ar garāžas telpas 
lietošanas veida maiņu Mārupē, Zemturu ielā 12
Mārupes novada pašvaldības Centrālās pārvaldes 
ēkas vestibilā (Mārupē, Daugavas ielā 29) 

21. oktobrī
18.00 lekcija “Mentālā veselība un atkarības”
Jauniešu centrā “Hēlijs” (Mārupē, Dreimaņu 
ielā 12)

23. oktobrī
10.00 lekcija senioriem par depresijas profilaksi
Dienas centrā “Švarcenieki” (Jaunmārupē, 
Mazcenu alejā 4)

24. oktobrī
16.00 galda hokeja turnīrs “Mārupes kauss 2025”
Dienas centrā “Švarcenieki” (Jaunmārupē, 
Mazcenu alejā 4)

25. oktobrī
17.00 Nākotnes līgas spēle, “Mārupes SC”–“AFA 
Olaine”
Jaunmārupes stadionā (Jaunmārupē, Īvju ielā 5/7)

26. oktobrī 
12.00 izrāde bērniem “Daudz laimes, Pegija!”
Mārupes Kultūras namā (Mārupē, Daugavas 
ielā 29)
Biļetes pieejamas “Biļešu paradīzes” kasēs. 

28. oktobrī
17.00 ķirbju grebšana
Jauniešu centrā “Hēlijs” (Mārupē, Dreimaņu 
ielā 12)
18.00 bezmaksas lekcija vecākiem par bērnu 
reproduktīvo un seksuālo veselību
Pieteikšanās ej.uz/lekcijavecakiem_28okt
Mārupes Valsts ģimnāzijas (Mārupē, Kantora 
ielā 97) jaunā korpusa semināru zālē (208.b 
kabinets)
18.30 viktorīna “Gudrs un no Mārupes”
Mārupes pamatskolā (Tīrainē, Viskalnu ielā 7)

30. oktobrī
10.00 meistarklase senioriem par kosmētikas 
veidošanu ar ārstnieciskajiem augiem
Dienas centrā “Švarcenieki” (Jaunmārupē, 
Mazcenu alejā 4)
17.00 publiskās apspriešanas sanāksme 
par lokālplānojuma, ar kuru groza teritorijas 
plānojumu īpašuma “Lagūnas” Mārupes pagastā 
teritorijā, projektu un Vides pārskata projektu
Mārupes novada pašvaldības Centrālās pārvaldes 
ēkas 2. stāva sanāksmju zālē (Mārupē, Daugavas 
ielā 29)

19. novembrī
20.00 Reģionālās basketbola līgas spēle, 
“Mārupes SC”–“Kandavas BJSS”
Tīraines Sporta kompleksā (Tīrainē, Viskalnu ielā 7)
20. novembrī
10.00 galda spēļu rīts senioriem
Dienas centrā “Švarcenieki” (Jaunmārupē, 
Mazcenu alejā 4)
20. novembrī
16.00 “Hēlija” filmu vakars 
Jauniešu centrā “Hēlijs” (Mārupē, Dreimaņu 
ielā 12)
17.00 tikšanās ar rakstnieci Ingunu Dimanti
Mazcenas bibliotēkā (Jaunmārupē, Mazcenu 
alejā 33/3)
22. novembrī
10.00 galda tenisa turnīrs
Tīraines Sporta kompleksā (Tīrainē, Viskalnu ielā 7)
12.00 kinoseanss – filma “Tīklā. TTT leģendas 
dzimšana”
Mārupes Kultūras namā (Mārupē, Daugavas 
ielā 29)
Pirms filmas tikšanās ar vienu no lomas 
atveidotājām – mārupieti Elīnu Kravali-Nagliņu. 
Biļetes cena – 3 eiro (pirms seansa varēs 
iegādāties Mārupes Kultūras namā). 

25. novembrī
18.30 viktorīna “Gudrs un no Mārupes”
Mārupes pamatskolā (Tīrainē, Viskalnu ielā 7)
26. novembrī
16.00 mafijas vakars “Hēlijā”
Jauniešu centrā “Hēlijs” (Mārupē, Dreimaņu 
ielā 12)
27. novembrī
10.00 lekcija par depresijas profilaksi senioriem
Dienas centrā “Švarcenieki” (Jaunmārupē, 
Mazcenu alejā 4)
28. novembrī 
19.00 Edgars Ošleja ar Maestro Raimonda Paula 
koncertprogrammu “Atbalss”
Mārupes Kultūras namā (Mārupē, Daugavas 
ielā 29)
Biļetes drīzumā būs pieejamas “Biļešu paradīzes” 
kasēs.  

29. novembrī
11.00 kornhola turnīrs “Mārupes Cornhole kauss 
2025”
Jaunmārupes pamatskolā (Jaunmārupē, Mazcenu 
alejā 4A)
30. novembrī
17.00 Ziemassvētku egles iedegšana
Pie Mārupes Kultūras nama (Mārupē, Daugavas 
ielā 29)

Psiholoģiskā palīdzība “Hēlijā”
No oktobra jauniešu centrā “Hēlijs” var saņemt 
psihologa bezmaksas konsultācijas, ko sniedz 
Latvijas Universitātes klīniskās psiholoģijas 
maģistrantūras studenti sertificētu 
profesionāļu uzraudzībā. Pakalpojums ir bez 
maksas.
Lai pieteiktos, zvaniet uz tālruņa numuru 
20246443 vai rakstiet uz e-pasta adresi 
ppc@lu.lv. Konsultāciju laiks tiek noteikts 
individuāli. 

30. oktobrī 
19.00 tiešraižu cikls “Mārupes novads 
tuvplānā”
“Facebook” lapā @Marupesnovads

SALAS PAGASTĀ 
24. oktobrī 
20.00–2.00 rudens balle “Iesildies rudenim” 
kopā ar grupu “Džentlmeņu špagats” un 
Svētku DJ
Babītes Kultūrizglītības centra filiālē “Vietvalži”
Īpašais viesis – iluzionists Valdemārs Weiss. 
Biļetes cena – 10 eiro (pieejamas pie filiāles 
administratores). 

25. oktobrī 
16.00 tikšanās ar diplomētu agronomu, japāņu 
cīņu mākslas meistaru un “Samuraju parka” 
dibinātāju un vadītāju Arni Spurdziņu. Izstādes 
“100 Kavanabes Kjosai gleznas” atklāšana 
Radošo prasmju telpā
Babītes Kultūrizglītības centra filiālē “Vietvalži”
31. oktobrī
15.00 Grāmatu klubiņa tikšanās
Salas bibliotēkā (Spuņciemā, Mazajā Spuņciema 
ielā 2)

PASĀKUMI  Mārupes novadā



20 Pirmdiena, 13. oktobris, 2025

18  reģistrētas laulības

11 reģistrēti mirušie

23 reģistrēti jaundzimušie

11 meitenes

2025. gada septembrī
Dzimtsarakstu nodaļā

Valdis Jēkabsons 
(dzimis 1949. gadā)
Guntars Lūrins (dzimis 1954. gadā)
Ainārs Locis (dzimis 1958. gadā)
Ēriks Pētersons (dzimis 1952. gadā)
Aija Blumberga 
(dzimusi 1935. gadā)

Valentīna Vasiļevska 
(dzimusi 1933. gadā)
Viktors Boroviks (dzimis 1951. gadā)
Ināra Kraukle (dzimusi 1953. gadā)
Valdis Atgāzis (dzimis 1938. gadā)
Ināra Bokmane (dzimusi 1959. gadā)
Gunārs Linkuns (dzimis 1938. gadā)

12 zēni

Iznāk vienu reizi mēnesī 
Tirāža – 15 700 eksemplāru
Bezmaksas informatīvajā izdevumā 
“Mār­upes Vēstis” publicētie materiāli 
ne vienmēr atspoguļo Mār­upes novada 
pašvaldības viedokli. Pārpublicēšanas 
gadījumā atsauce ir obligāta. 
Adrese: Daugavas iela 29, Mār­upe,
Mār­upes novads, LV-2167 
E-pasta adrese: marupesvestis@marupe.lv
Izdevums tipogrāfiski iespiests 
SIA “Poligrāfijas grupa MŪKUSALA”

 Mārupes novada pašvaldības informatīvais izdevums “Mārupes Vēstis”
Izdevums pieejams elektroniskā veidā: 
www.marupe.lv sadaļā “Pašvaldība” – 
“Izdevums Mār­upes Vēstis”.

Par izdevuma piegādes jautājumiem 
aicinām sazināties ar SIA “Reller”, e-pasta 
adrese: info@reller.lv, tālruņa numurs: 
27074004.

Izdevuma eksemplāri ierobežotā 
daudzumā pieejami arī Klientu 
apkalpošanas centros Mārupē un Piņķos, 
kā arī Mārupes novada bibliotēkas filiālēs.

18. oktobrī
No 12.00 amatierteātru minifests “Es esmu teātris”
Babītes Kultūrizglītības centrā (Piņķos, Jūrmalas 
ielā 14A)

23. oktobrī
14.00–18.00 Halovīna dekorāciju darbnīca
Jauniešu centrā “Litijs” (Piņķos, Centra ielā 3)

25. oktobrī
10.30 “Pūčulēnu skolas” otrā nodarbība
Mārupes novada bibliotēkā (Piņķos, Jūrmalas 
ielā 14A)
10.00 šaha turnīrs “Jaunais šahists 2025”, trešais 
posms
Babītes vidusskolā (Piņķos, Jūrmalas ielā 17)

26. oktobrī
10.00 sacensības volejbolā vīriešiem 
“Spuņciems 2025” (tautas klase), pirmais posms
Babītes Sporta kompleksā (Piņķos, Jūrmalas 
ielā 17)

28. oktobrī
17.00 Grāmatu klubiņa tikšanās “Latvijas daba un 
cilvēki. 500 lappuses Latvijai” 
Babītes bibliotēkā (Babītē, Liepu alejā 17)

30. oktobrī
14.00–18.00 Halovīna masku darbnīca
Jauniešu centrā “Litijs” (Piņķos, Centra ielā 3)
16.00–18.00 spokainais vakars bibliotēkā
Mārupes novada bibliotēkā (Piņķos, Jūrmalas 
ielā 14A)

6., 13., 20. un 27. novembrī 
14.00–16.00 Radošā ceturtdiena bērniem
Mārupes novada bibliotēkā (Piņķos, Jūrmalas 
ielā 14A)

6. novembrī
14.00–18.00 sveču liešana
Jauniešu centrā “Litijs” (Piņķos, Centra ielā 3)

8. novembrī 
11.00–17.00 tiešraide no Latvijas Nacionālās 
bibliotēkas – “Latviešu grāmatai 500” 
kulminācijas pasākums “Cauri tumsai ar 
grāmatu”
Mārupes novada bibliotēkā (Piņķos, Jūrmalas 
ielā 14A)
Režisors Reinis Suhanovs. Pasākumu būs 
iespējams vērot uz TV ekrāna bibliotēkā.

9. novembrī
12.00 izrāde bērniem “Daudz laimes, Pegija”
Babītes Kultūrizglītības centrā (Piņķos, Jūrmalas 
ielā 14A)
Biļetes pieejamas “Biļešu paradīzes” kasēs. 

11. novembrī
16.00 lāpu gājiens un piemiņas brīdis Piņķos
Pulcēšanās gājienam pie Babītes vidusskolas 
(Piņķos, Jūrmalas ielā 17) 
Aicinām skolu jauniešus, jaunsargus un ikvienu 
novada iedzīvotāju doties lāpu gājienā no 
vidusskolas līdz laukumam pretī Piņķu baznīcai, kur 
notiks piemiņas brīdis. Aicinām ņemt līdzi svecītes. 
17.00 Grāmatu klubiņa tikšanās  
Babītes bibliotēkā (Babītē, Liepu alejā 17)
19.00 kinoseanss – filma “Tīklā. TTT leģendas 
dzimšana”
Babītes Kultūrizglītības centrā (Piņķos, Jūrmalas 
ielā 14A)
Lāčplēša dienā aicinām kopā izdzīvot stāstu par 
drosmi, saliedētību un uzvaru. Biļetes cena – 
3 eiro (no 3. novembra būs pieejamas pie Babītes 
Kultūrizglītības centra administratorēm). 

12. novembrī
13.00–14.00 lekcija skolēniem un citiem 
interesentiem un Eduardam Pāvulam 
veltīta tikšanās un izstāde kopā ar Babītes 
Kultūrizglītības centra filiāles “Vietvalži” izstāžu 
zāles vadītāju Daci Ulpi 
Mārupes novada bibliotēkā (Piņķos, Jūrmalas 
ielā 14A) 
Izstāde būs skatāma no 3. līdz 30. novembrim.
17.00 Grāmatu klubiņa tikšanās  
Mārupes novada bibliotēkā (Piņķos, Jūrmalas 
ielā 14A)

31. oktobrī
18.00–19.00 spoku un joku vakars bērniem
Pie Babītes Kultūrizglītības centra filiāles 
“Vietvalži”
Būs jautrības kopā ar Burvi un Raganiņu – muzikāla 
rotaļprogramma visai ģimenei. Nāc maskā un 
ļaujies piedzīvojumam!

9. novembrī
10.00 sacensības volejbolā vīriešiem 
“Spuņciems 2025” (tautas klase), otrais posms
Spuņciema Sporta hallē (Spuņciemā, Mazajā 
Spuņciema ielā 2)
11. novembrī
19.00 Lāčplēša dienas pasākums
Babītes Kultūrizglītības centra filiālē “Vietvalži”
Piedalās Salas pagasta koris (diriģente Gundega 
Dūda-Dzene) un baritons Renārs Beķeris. Aicinām 
ikvienu līdzi ņemt savu svecīti un piedalīties 
kopīgā sveču ceļa veidošanā. 

21. novembrī 
19.00 kinoseanss – filma “Tīklā. TTT leģendas 
dzimšana”
Babītes Kultūrizglītības centra filiālē “Vietvalži”
Biļetes cena – 3 eiro (varēs iegādāties pasākuma 
norises dienā pirms seansa). 

23. novembrī
10.00 sacensības volejbolā vīriešiem 
“Spuņciems 2025” (tautas klase), trešais posms
Spuņciema Sporta hallē (Spuņciemā, Mazajā 
Spuņciema ielā 2)
28. novembrī
15.00 Grāmatu klubiņa tikšanās
Salas bibliotēkā (Spuņciemā, Mazajā Spuņciema 
ielā 2)
29. novembrī
9.00 volejbola sacensības “Ķer un servē bumbu 
Mārupe 2025” (“Catch and serve ball Mārupe 
2025”)
Spuņciema Sporta hallē (Spuņciemā, Mazajā 
Spuņciema ielā 2)
30. novembrī 
18.00 Ziemassvētku egles iedegšana “Eglītes 
brīnumu meklējot” kopā ar rūķi, Skaju un Čeizu
Pie Babītes Kultūrizglītības centra filiāles 
“Vietvalži”
 

BABĪTES PAGASTĀ
Līdz 24. oktobrim
Novadpētniecības izstāde “Mārupes vārdam 100. 
Švarcenieku muižas vēsture”

Līdz 30. oktobrim
Vitas Vieses gleznu izstāde “Tuvplāni dvēselei”

Oktobrī un novembrī
Izstāde “Cauri gadsimtiem: seno grāmatu 
burvība”
Varēs aplūkot bibliotēkas senākās grāmatas un 
izdevumu izlasi par grāmatniecību. 
Mārupes novada bibliotēkā (Piņķos, Jūrmalas 
ielā 14A)
Informatīva un tematiska izstāde “Psihiskā 
veselība”
Visās Mārupes novada bibliotēkās 
14. oktobrī 
9.00–10.20 lekcija “Grāmatniecības vēsture” 
skolēniem un citiem interesentiem 
Mārupes novada bibliotēkā (Piņķos, Jūrmalas 
ielā 14A) 
15. oktobrī 
15.00 sarunas par dārza darbiem rudenī kopā 
ar Bulduru Tehnikuma dārzeņkopības skolotāju 
Gitu Riekstiņu  
Babītes bibliotēkā (Babītē, Liepu alejā 17)
17.00 Grāmatu klubiņa tikšanās 
Mārupes novada bibliotēkā (Piņķos, Jūrmalas 
ielā 14A)
16. un 23. oktobrī 
14.00–16.00 Radošā ceturtdiena bērniem
Mārupes novada bibliotēkā (Piņķos, Jūrmalas 
ielā 14A)

Par pasākumu norisi lūdzam 
pārliecināties www.marupe.lv 
sadaļā Notikumi
Ieeja pasākumos ir bez maksas,  
ja nav norādīts citādi.

13. novembrī 
14.00–18.00 filmu pēcpusdiena
Jauniešu centrā “Litijs” (Piņķos, Centra ielā 3)
17.00 sabiedriskās apspriešanas sanāksme par 
VAS “Starptautiskā lidosta “Rīga”” attīstības 
plānu 2025.–2050. gadam un Vides pārskata 
projektu
Babītes vidusskolā (Piņķos, Jūrmalas ielā 17)
19.00 Latvijas Republikas Proklamēšanas dienai 
veltīts koncerts “Es atnācu uguntiņu”
Babītes Kultūrizglītības centrā (Piņķos, Jūrmalas 
ielā 14A)
Piedalās jauktais koris “Atskaņa” (diriģente Rita 
Birzule, vokālais pedagogs Roberts Hansons), 
Daniils Pogoriless (baritons), Kristīne Geidmane 
(koncertmeistare). 

15. novembrī
10.00 sacensības “Jaunais šahists”, ceturtais 
posms
Babītes vidusskolā (Piņķos, Jūrmalas ielā 17)
12.00 Snežanas Volinecas gleznu izstādes 
atklāšana 
Mārupes novada bibliotēkā (Piņķos, Jūrmalas 
ielā 14A)
Izstāde būs apskatāma līdz 30. decembrim. 
17.00 sieviešu senioru kora “Noktirne” un 
Stokholmas sieviešu kora draudzības koncerts 
Piņķu Sv. Jāņa evaņģēliski luteriskajā baznīcā

16. novembris
10.00 individuālais čempionāts novusā
Babītes Sporta kompleksā (Piņķos, Jūrmalas 
ielā 17)

23. novembrī 
14.00 koncertprogramma “Satikšanās”
Babītes Kultūrizglītības centrā (Piņķos, Jūrmalas 
ielā 14A)
Piedalās aktieri Anna Klēvere, Egils Melbārdis, 
Ainārs Ančevskis, komponists Valdis Zilveris.  
Biļetes cena – 10 eiro (no 3. novembra būs 
pieejamas pie Babītes Kultūrizglītības centra 
administratorēm). 

27. novembrī 
14.00–18.00 hennas darbnīca
Jauniešu centrā “Litijs” (Piņķos, Centra ielā 3)

28. novembrī 
19.00 teātra “Tu un Es” leļļu izrāde bērniem 
“Trīs sivēni”
Babītes Kultūrizglītības centrā (Piņķos, Jūrmalas 
ielā 14A)
Biļetes pieejamas “Biļešu paradīzes” kasēs.

29. novembrī
10.30 “Pūčulēnu skolas” trešā nodarbība
Mārupes novada bibliotēkā (Piņķos, Jūrmalas 
ielā 14A)

30. novembrī 
14.00 Pirmā advente – ziemas dziesmu 
koncertstāsts ģimenei “Sniegpārslas stāsts”
Babītes Kultūrizglītības centrā (Piņķos, Jūrmalas 
ielā 14A)
Piedalās mūziķi Normunds Pauniņš, Kristīne 
Šomase, Gatis Lazdāns un Ints Kalns. 
Ieeja ar bezmaksas ieejas kartēm (no 17. novembra 
būs pieejamas pie Babītes Kultūrizglītības centra 
administratorēm). 
19.00 Ziemassvētku egles iedegšana 
Pie Babītes Kultūrizglītības centra (Piņķos, 
Jūrmalas ielā 14A)

No 10. līdz 18. novembrim
Tematiskās izstādes Mārupes novada bibliotēkās
Sīkāka informācija 18. lpp. 

PASĀKUMI  Mārupes novadā


